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lots. Pre bidding closes one day before 2. PRACTICE _’ C. SPECTATOR
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on the screen and bid instantaneously
with others worldwide

B. BID LIVE by simply following your lot ¢

C. SPECTATORS ONLY! Follow the
auction, but without the possibility to
bid

B. BID LIVE

Bidders please note:

1.

Bidding normally starts in the auction room and the
lot will be adjudicated ignoring the Internet unless an
Internet bidder has been recognised before the last
price is reached.

Please click on the bid button as early as possible
for your FIRST BID in the bidding as it may take a
moment to connect via the server due to the different
Internet connection speeds around the world. Once
your bid is relayed the auctioneer notes an Internet
presence and will delay the bidding at the end giving
you a chance to finalise your bid.

When and only when there is an Internet bidder the
display will show GOING GOING GONE! in sequence
confirming the end of the bidding. You must get your
final bid through at the moment of the display of the
first GOING.

Sometimes several Internet bids may be made at the
same moment. The server accepts the first bid
received and ignores the others at the same price.
This explains why you may have bid but the next bid
is NOT for you. Please bid again immediately.

Every Internet bidder is automatically awarded a
credit limit of CHF 20'000. If more is required before
the sale just send us an E-Mail at:
“accounts@davidfeldman.com” mentioning the new
desired credit limit. During the sale you can ask to
increase your credit limit through the ‘Finance’ page
of the Live Auction Software. Please note that in this
case a few minutes could be needed to receive the
answer.

Because of persons who have missed lots because
of auction speed, we strongly urge you to E-Mail us a
listing of all lots or groups of lots on which you may
bid (no obligation), so the auctioneer may be aware,
We also suggest you to give us a phone number
where we can reach you during the sale in case of
any difficulties. If you need help in any way during
the sale please contact our auction secretariat at:

tel. + 41.22.727.0789, which will connect you with
the suitable person.
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Asia Minor

Featuring the Rosedale Collections
of Holy Land & Holocaust

The late Herbert Rosedale, Esq. was a dedicated lawyer, a loving
husband and father, and a passmnate collector of everything touching
upon the Holy Land the Holocaust and the subsequent establishment
of the state of Israel, He had formed impressive collections of the
stamps of Palestine and Trans-Jordan, and of the first, “Doar Ivri”
issue of Israel; these he sold during his lifetime. The remaining
sections; particularly his collections of Palestine Forerunners, &
Foreign Offices,'include rare material from many of the great
collections dlspetsed over the last 30 years (including those sold by
our company, as Mr. Rosedale was a frequent client).

We are.indeed privileged to have been chosen to sell the Rosedale
collection of the Holy Land and the Holocaust, together with.related
items from throughout the Middle East. The collection was housed in
over 100 volumes'plus sheaves of loose stamps and covers. Mr. Rose-
dale was an omnivorous buyer of important items for every aspect of
his chosen fields, as the sections of Ottoman‘and Foreign Post Offices
in Palestine will attest. His interest in the Holocaust was reinforced by
the plight of his own relatives in Eastern Europe during World War II.
As a sideline, his collection of the errors and varieties of Israel stamps
is undoubtedly among the most comprehensive ever formed. -

We have tempered our enthusiasm for the many great rarities
throughout the Rosedale Collection by presenting estimates which
realistically reflect or understate today’s market, with the hope that
collectors and specialist'dealers who are interested in these areas will
make an effort to view the lots in person, Photocopies of group lots,

. or'lots which cannot be properly illustrated in whole, may be obtained
Jat-nominal cost,

'‘This catalogue also contams significant early. Egypt postal history,
and a spectacular specialisedrsection of Liannos Post local issues,
as well as lots from throughout the Middle East.

‘We remind clients in the USA Israel, Australia and throlughout the

Middle East that they can connect in real time through the internet

“and bid as if they were present in the auction room. Learn more about

this at www; davidfeldman. com

Katol Weyna
Geneva September 2004



Ottoman Post Offices in the Holyland

For this section, we have cited in the descriptions from the handbook by Norman Collins and the late Anton Steichele (The Ottoman
Posts and Telegraph Offices in Palestine and Sinai, 2000, Sahara Publications Ltd.) which has completely superseded the older works by
Steichele and by Pollock. As some of our clients may still use those works as benchmarks for their collecting, we herewith present a

CONCORDANCE between the Collins listings and those of the earlier works, with the kind permission of Norman Collins.

KEY: - = not listed; x = listed, not numbered

Collins Steichele Pollock Collins Steichela Pallock Coliins Steichele Pollack
Prephilatelic (Beirut) CHEFA OMER IRAK EL-MENSIYE
PP1 00/01 = PM1 15/01 - P = -
PP2 00/06 - PM2 - - JAFFA
PP3 00/02 - PM3 15/02 % PM1 - -
PP4 00/03 = DJENINE PM2 22/01 A
PM1 16/01 - PM3 22/02 B
Early Philatelic PM2 - - P4 22/03 -
EP1 00/04 = PM3 - - PM5 22/04 [
EP2 00/05 - PM4 16/02 - PM8 = X
PM5 16/03 A PM7 22/05 E
ACRE PM& 16/04 B PM8 22/06 D
P11 01/01 A PM7 - - PM9 23/01 X
= 01/01A - RC1 18/05 - PM10 22/07 F
PM2 01/02 B T1 T04 - PM11 22/08 G
PM3 - = EL SUNE PM12 22/09 H
PM4 01/03 - PM1 - - PM13 2210 I
PM5 - - GAZA PM14 22/11 J
PM& 01/04 b= PM1 17/01 A PM15 2212 K
PM7 01/05 o} PM2 17/02 B PM16 22/13 @]
PM8 01/08 D PM3 17/03 C PM17 22/14 P
PM9 01/07 E PM4 17/04 D P18 22/15 L
PM10D 01/09 F PM5 17/07 - PM19 22/16 M
PM11 01/08 G PM& 17/05 E PM20 2217 N
PMi2 01/10 J PM7 17/06 - RC1 22/18 -
RC1 - % Collins Steichele Pollock RC2 22/19 -
RC2 - - GAZA RC3 - -
RC3 - - PMB 17/08 F AR1 22/20 -
AR1 - - PMg 17/09 - RL1 RZ1 -
CcM1 01/21 - PM10 17/10 - RL2 RZ2 -
T1 - - OF1 - - CmM1 22/31 -
T2 - - RC1 - - cM2 42/11 (PETAH TIKVA!)
T3 TO1 H Ci1 - - CM3 22/32 -
T4 ToO2 I = TO5 - T T -
HAFIR T2 (see Collins note for T2)
AFULA PM1 18/01 X T3 - -
PM1 02/01 X PM2 - - T4 Ti3 -
AIOUN CARA PM3 - - 5 - -
PM1 03/01 X ch1 18/11 - T6 - -
ASLUC HAIFA JAFFA PORT
PM1 04/01 - PM1 = - PM1 24/01 X
BEIT DJALA PM2 19/01 A JAFFA - SUK EL-NECCAR
PM1 06/01 X PM3 19/02 N PM1 = s
BEIT SAHUR P4 19/03 B MENCHIE (JAFFA)
PM1 - = PiM5 - - PM1 25/01 X
BENI SAAB PME 19/04 C JERICHO
PM1 07/01 (Noted) PM7 19/05 D PM1 27/01 A
PM2 - (Noted) PM8 19/06 E PM2 27/02 B
PM3 07/02 X PM3 19/07 F PM3 27/03 C
PM4 07/03 (Noted) PM10 19/08 G P4 27/04 D
PM5 07/04 (Noted) PM11 19/09 H JERUSALEM
OF1 - - PM12 19/10 1 PM1 28/01 A
AR1 - - PM13 19/11 - PM2 28/02
cmM1 07/11 - PM14 19/12 J Branch A
E - RC1 19/13 - PM3 28/03 B
BETHLEHEM RC2 - - P4 28/04 c
PM1 08/02 [¢] RC3 19/14 - PM5 - -
PM2 08/03 D AR1 19/15 - PMB - =
RC1 - - AR2 19/16 = PM7 28/05 D
RG2 - # CM1 19/21 - PMB 28/06 E
RC3 = = cm2 19722 - PM9 - -
T T03 A CM3 19/23 - PM10 28/07 F
T2 08/01 B T1 T06 - PM11 28/08 G
BIR BIRIN T2 TO7 K PM12 28/09 H
PM1 03/01 - T3 T08 L PM13 2810 I
P2 - - T4 T09 M PM14 28/11 J
BIR EL ZEIT HAIFA GERMAN QUARTER PM15 28/12 K
PM1 = - PM1 20/01 o] PM16 28/13 L
BIREH HAIFA RAILWAY STATION PM17 28/14 M
= 10/01 - PM1 - - PM18 28/15 N
PM1 10/02 A HAIFA HARBOUR PM19 28/16 w
P2 - - PM1 - - PM20 - -
PM3 10/03 B HALASA PM21 2817 0
- = PM1 14/01 - PM22 28/18 P
BEERSHEBA PM2 - - PM23 28/19 Q
PM1 11/01 A HEBRON (HALIL UL RAHMAN) PM24 28/20 R
Pr2 11/02 B PM1 21/01 A PM25 28/21 )
PM3 11/03 C PM2 21/02 B PM26 28722 T
cm1 11/11 - PM3 21/03 C PM27 28/23 u
CM2 11712 - OF1 - - P28 = -
T - - RC1 21/04 - P29 28/24 v
BISSAN RC2 21/05 = PM30 -
PM1 12/01 X RC3 - - PM31 28/25 X
BON SAMARITAIN T T10 - PM32 287286 ¥
PM1 13/01 X PM33 28/27 z
PM34 - =



Ottoman Post Offices in the Holyland

For this section, we have cited in the descriptions from the handbook by Norman Collins and the late Anton Steichele (The Ottoman
Posts and Telegraph Offices in Palestine and Sinai, 2000, Sahara Publications Ltd.) which has completely superseded the older works by
Steichele and by Pollock. As some of our clients may still use those works as benchmarks for their collecting, we herewith present a

CONCORDANCE between the Collins listings and those of the earlier works, with the kind permission of Norman Collins.

KEY: - = not listed; x = listed, not numbered

Colling Steichele  Pollock Collins Steichele  Pollock Collins Stelichele  Poliock
JERUSALEM CONT'D KALKILE PM2 47/02 -
OF1 = - PM1 - - PM3 47/03 B
RC1 28/28 - KASARIYE PM4 47/04 c
RC2 28/29 - T = - PM5 47/05 D
RC3 - - KHAN YOUNESSE PME 47/06 E
RC4 32/02 (MEO CHAREM) PM1 35/01 X PM7 47/07 F
RC5 28/30 - KNEITRA P8 = =
RC8 28/31 - PM1 36/01 - PM9 47/08 G
RC7 2 = PM2 - - cMit - =
RC8 - - T - - RC1 - -
RCa 33/07 - LED RC2 &
AR1 28/32 - PM1 37/01 - RC3 47/09 -
AR2 = - PM2 - - ALl T23
AR3 = = PM3 37/02 A SAMACH
AR4 = - (Pollack Type B is not listed by P 48/01 -
RL1 - - Collins or Steichele) SEBASTIYA
RL2 - - MEDJDIL PM1 - -
AL3 = = PM1 38/01 : SELFIT
AL4 = - PM2 38/02 A - - -
RL5 - - PM3 38/03 B SHERIA NEHRI
AL6 e - P4 - C PM1 49/01 =
RLY - - MERDJAOUN SHATTA
RLS - - PMA 39/01 - = 2 z
RLS - " PM2 39/02 (see p.21) TANTOURA
RL10 - - NABLUS PM1 - -
RL11 - - PM1 40/01 A TEL-AVIV
RLi2 - = PM2 40/02 B PM1 = X
RL13 = - PM3 40/03 - TEL-EL-CHAMANE
RL14 - - PM4 40/04 Cc - -
RL1S = - PM5 - - TIBERIAS
Ch1 28/14 = PM6 - = PM1 50/01 A
CcmM2 28/42 - PM7 = D PM2 = &
CM3 = = PM8 40/05 E PM3 50/02 B
CM4 28/43 - PM9 40/08 F PM4 50/03 D
CMs 28/44 - PM10 40/07 G PMS5 50/04 E
CMs - - OF1 - - G 50/117
T1 (Collins Branch A RC1 40/08 - RC1 50/05 =
T2 types 1-6 are - RC2 = - RC2 50/06 =
T3 listedashis - RC3 40/09 - RC3 - -
T4 T15-17) - cMi 40/12 - RC4 - -
T5 - cmMm2 4011 - RL1 - -
T6 = NAZARETH RL2 - -
T7 Ti4 3 M1 41/01 [ m T24 Cc
T8 - - PM2 41/02 - VADI EL HARAR
T9 T18 = PM3 41/03 B PM1 - -
T10 - - P4 41/04 (o] ZAMARIN
T T19 Branch C PM5 41/05 D PM1 52/01 X
Ti2 T20 Branch B PME 41/06 F RC1 - -
Ti3 T21 - PM7 41/07 E RAILWAY POST OFFICES
Suc. Poste Grande Rue OF1 - - RP1 53/02 =
PM1 . = OF2 - - RP2 53/03 A
Suc. Poste Mahna Juda RC1 41/08 - RP3 53/04 B
PM1 31/01 Branch K RC2 - - RP4 53/01 -
Suc. Poste Nahlat Shiva RC3 41/08 - RP5 53/05 C
PM1 = - CM1 41/11 £ RP& = 2
Suc. Poste Notre Dame de France cm2 4112 - RP7 53/08 D
Pm1 = = €mM3 4113 - RAP8 53/07 E
Gamp Imperial Ti T22 A RPS 53/08 F
PM1 29/01 Branch B T2 = = RP10 53/09 G
Jerusalem Gare PETAH TIQWA STATE RAILWAY
PM1 30/01 Branch C PM1 42/01 X RP11 54/01 H
Meo-Charem RAMLE AP12 54/02 |
PM1 32/01 Branch | PM1 43/01 A RP13 54/03 J
{Jer. RC4)  32/02 - PM2 43/02 B
Quartier Israelite PM3 - - This Concordance does not include
PM1 33/01 - PM4 43/03 C postmarks of the Sinai or of the
P2 - Branch D PMs 43/04 LedC Turkish Military posts,
PM3 33/02 Branch E OF1 = -
PM4 33/03 = RAMALLAH
PM5 33/04 - PM1 44/01 A
PM8 33/05 Branch F PM2 44/02 B
PM7 33/08 Branch G, H REHOVOT
PM8 33/08 = PM1 46/01 X
{Jer. RCY) 33/07 = ROSH PINAH
Souk El-Attarine PAM1 46/01 x
PM1 34/01 Branch J SAFED

PM1 47/01 -




Auction: Bidding Agents

David Feldman SA are pleased to handle your bids, without fee, representing you
as if you were present in the auction room, also by direct telephone line : +41 (0)22 727 0789.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent we list below
for your convenience a number of persons who regularly bid at our sales on behalf of clients.
(Further names of agents in other areas can be supplied on request.)

Australia

Hugh Freeman, Tel. +61 (0) 352 2531531, Email: hhf@optusnet.com.au

Austria

Michael Vojta, Tel. +43 (0) 1 548 4130, Email: michael.vojta@davidfeldman.com

Germany
Jochen Heddergott, Tel. +49 (0)89 2781 8183

Great Britain

Jean Lancaster, Tel. +44 (0) 208 547 1220

Mary Weeks, Tel. +44 (0) 208 393-8217, Email: mary@maryweeks.demon.co.uk
Uty Rohrs, Tel. +44 (0) 207 834-0085, Email: uty.rohrs@lineone.net

Italy
Giacomo Bottacchi, Tel. +39 02 718 023, Email: gbstamps@iol.it

Sweden
Sven Sandstedt, Tel. +46 (0)18 500 262

Switzerland
Dickie Refson, Tel. +41 (0)1 221-3434
Hanspeter Thalmann, Tel. +41 (0)1 780-6163

USA

Charles E. Cwiakala, Tel. +1 708 823-8747, Email: cecwiakala@ad.com
Calvet Hahn, Tel. +1 212 582-7555

Frank Mandel, Tel. +1 212 675-0819

Larry Martin, Tel. +1 713 781-6563, Email: crowncolony@compuserve.com
Purser Associates Inc., Tel. +1 203 7482237, Email: missi@pursers.com
Karol Weyna, Tel. +1 310 991 8138, Email: karol@davidfeldman.com
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Palestine

OTTOMAN POST OFFICES

Mounted collection of the early boxed seal handstamps of the Holy Land on
Ottoman issues, 31 items incl. pairs and bisects on piece from Acre (10), Jaffa
(20), Jerusalem (13), Nablus (3) and Nazareth (5), ex-Sorani, an important lot
with many superb illustration quality items, fine overall

ACRE

1871 AKRA POSTA SUBESI (Branch Office) negative seal cancel ties pair of 2pi
values to piece. Cert. by Collins states this is the only example he's seen

clearly showing the date (“287" = 1871) at foot and should be used to correct

the illustrations in Brandt, Steichele, etc. A truly rare and delightful cancel, very fine

1885 Registered cover to Istanbul with 2pi tied by bilingual cds (Collins PM7),
with faint strike at right of the registration seal (Colling RC1, “Two covers
recorded”), cert. and signed Nakri, ex-Sacher, sm. envelope repair at top, else
fine and important showpiece

1901 Registered cover to USA franked by three 1p of 1901 tied by nice strikes
of bilingual ACRE cds (Collins PM8), ms registration indicator and number.
Cancel date is “18 I 900=1.4.01" in error. Paris transit, backstamped 28 May
in Chicago. Cert. Y. Nakri, an attractive overweight cover

1909 Postcard franked by 20pa tied by sharp bilingual AKKIA (ST. JEAN D'ACRE)
cds, sent to Constantinople with deep purple PALAIS IMPERIAL backstamp also on
front, creases, fine and rare on cover

ALLA LT L

Turquie.
n Postale Universelle.
Oar-te postale.

‘ "’ "duﬂ.n' . .,-,_,w
YO58y a5, 1,,, 1,

N,ﬁd”q/ ‘_J’
.-’J':I e
') .

1916 Postcard with two strikes of the scarce AKKRA 1 Arabic-only cancel (faint
Ottoman HAIFFA backstamp), also 1916 stampless court cover (envelope faults)
with superb strike of the same on reverse, but without western dates (has
Ottoman Jerusalem cancel on front). A very rare pair of items, Mueniz rates
this cancel at 2'000 points in the valuation guide to Collins' handbook

1918 (Sept. 14) 20pa Entire with add'| franking, used during ihe last days of
Ottoman rule there (town captured 23 Sept.), all tied by nice sirikes of the
Turkish AKKRA 1 cds (Collins PM12, five covers recorded), sent to
Constantinople, fine

Specialised collection with multiple examples of several key postmarks (e.g.
the Posta Subesi, the St. Jean d'Acre), mixed condition but many great strikes,
over 50 items incl. pairs and a few covers, examine, high value in Collins
handbook with several rated RR, fine lot

Est. SFr

5000

1’000

2°000

600

400

1’000

1’500

1’000
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BETHLEHEM

The famous piece with bisect of bpi Duloz issue tied by telegraph seal (Collins
T1) and showing registration cachet (RC1) at right. Recorded by Collins p. 49
under RC1. Bit aged, fine showpiece

1898 Picture postcard (gorgeous “Souvenir de Bethiehem”) with Ottoman 20pa
showing decent strike of the scarce Post & Telegraph cachet (Collins T2), sent
to Austria (transit & bs), fine and scarce

1898 Postcard to Berlin with 20pa tied by scarcer violet strike of Post &
Telegraph seal cancel (Collins T2), Austrian Post Jerusalem transit plus bs and
bilingual Unbekannt/Inconnu label applied in Germany, an attractive item, v.fine

Group of 10 postcards (3 CTO) plus a cover with BETHLEHEM or BEIT-UL-LAHM
cancels (Collins PM1-2) plus one 1897 card with 20pa tied by Post & Telegraph
negative seal (Collins T2), sent to Baden (bs). Also a group of loose stamps

with various cancels incl. telegraph seals in violet and green. Fine lot

overall, estimated conservatively

BEERSHEBA

1816-7, Examples of all three postmarks known for the town (Collins PM1-3)
tying 1pi stamps in various quantities to reverse of separate postal receipt
pages, the last two are truly rare and difficult to represent in an exhibit as
very few covers exist, fine lot

BENI SAAB

1892 Turkey 1pi tied to back of large official cover by fair strike of negative
BENI SA'AB POSTA SHUBESI seal, STAMBOUL bs below, cover mended at top, signed
and cert. Nakri, heretofore unrecorded cover earlier than the only other known, fine

The rare 5pa on 10pa BENI SAAB PROVISIONAL tied by bilingual cds of same
(Collins PM3) to newspaper wrapper, faint bs, only 500 were surcharged,
illustrated by Steichele, ex-Ising, v.fine

BENI SAAB PROVISIONAL 5pa on 10pa tied along with five other stamps to
philatelic cover (with original contents) addressed to Sarajevo, BOSNIA by
Turkish FPO 46 cds (7 Jan. 1918), cert. Collins states “it is a rare item.”,
v.fine (vert. crease through cover between franking)

BON SAMARITAIN

1907 Postcard to Belgium (bs) with 10pa tied by bilingual BON SAMARITAIN cds
(Collins PM1, omitted in Muentz valuation quide), together with four souvenir
postcards showing strikes in violet, blue or black, one sent via the German

P.0. in Jerusalem to Germany. Fine lot

L I I I S A A T N B N T T N S S S S P S Novemnber 22-27, 2004
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DJENINE

13 Gorgeous philatelic postcard with six diff. Ottoman stamps tied by DJENINE cds

(Colling PMB), cert. Muentz, v.fine

GAZA

@ 13 1870 1piYellow with nearly complete strike of boxed arabic GAZA cancel

(Collins PM1, rated “600" on loose stamp), ex-Collins, v.fine

f
RERSYRER Y

vharie

=] 1898 20pa postal card with SUPERB strike in BLUE of the negative branch office
seal (Collins PM2, rated "RR"), also weak GAZA cds, six entire items recorded

with the seal cancel in four diff. colours, cert. Muentz, v.fine

] 13 1898 Env. to Scotland franked 1pi tied by faint GAZA bi-lingual cds (Collins
PM3), pre-franked GB QV 1/2d + 1d cancelled on arrival in London with London 86

duplex, unusual mixed franking

] 15 1917 PROVISIONAL POSTMARK (Collins PM10) in violet (the only recorded example

in this colour) on postal card with additional star and crescent handstamp

front and back, an extreme rarity and a superb showpiece, ex-lsmail Okday

B2 A 15 Group of items showing diverse group of Gaza cancels, incl. 1913 stampless
®

official cover front with Collins OF1 free frank seal plus cds, revenue

document and piece with Gaza negative seals, an 1880s Turkish telegram form

used in Gaza (cert. Collins, states “only telegraph item for GAZA known to

me"), and a cover with 1pi tied by bilingual GAZA “bridge” cds (Collins PM4),

plus several loose stamps with variety of bilingual cds, an important lot,

examine (Est.SFr. 2'000/3'000)

HAIFA

(=) 16 FORERUNNER, Cover front with arabic HAIFA origination, sent to Beirut with
SUPERB negative seal in blue (Colling PP4, used 1862-3), signed Nakri, v.fine

15 1892 Small cover to Paris franked on reverse by 1pi tied by oily strike of the
bilingual double-ring CAIFA cds (Collins PM4, “Seven entire items recorded.”),
with 1892 Paris bs nearby. Collins records the dates of use for the postmark as

1894-9, thus this is two years earlier and was not recorded by him, v.fine

® 13 HAIFA POSTA SHUBESI 1281 (Haifa Branch Office 1865), clear strike of this rare
cancel (Collins: “One example seen, on a telegraph receipt...”) on telegraph

receipt and presumably the UNIQUE example, v.fine

LA O O D O O B O I N T A I T T T S S S S S

November 22-27, 2004

400

300

2’000

1000

2’000

Offer

1'000

600

1’500

David Feldman SA



Palastina. :
Weltpost-Verein. Py

LNIDN PIITALE UNIWERSELLE. el ] 2 | S ol
4 E 23 3N I ; i ostkarte.

'f'/a;’ érmum yg&/.e/ﬂ,- N > {
olles CJ;GK; ;/;éwti dyfé/éa

. P
!/tl/_u{q;fﬂd}lﬁt-t/&-' J/-/l'.“f.f

@g’{’)t-’](;uz.

j J&'ﬂv /z 4 /13!?:(4}1
i r'/ jj-,ﬂ fax //J:. Fa

20011ex1
CARTE POSTAr2

_Union Postale Us E’é{ = o | |
‘_ "‘\I‘J) CAKD — WELTPU

/6" BOHIG .,ulun A2

D Mohormeat Spetio
e T
’.J\/‘:r et m:frfff: :

20015

20012ex

e Ay S,

Jm'iah-,'-=.’Lf—'ﬂn.. Lo g A Bro & erreans

daidg s
sl :"4)‘“ - P (—“J' 7 l

B

Ueisiede,,
/u/, v e P




Lot

20026

20027

20028

20029

20030

20031

20032

20033

20034

14

Photo  Asia Minor ¢ 604t b e e e e (CatN° Est. SFr

HAIFA CONT'D

| 15 1898 20pa Postal card to Germany (bs) with frank cancelled by SUPERB strike of

the negative HAIFA POSTA SHUBESI seal in violet (Collins PM3, 12 items

recorded, rated “2500"), signed Nakri and cert. Muentz, v.fine

15 Spectacular 1899 usage of 20pa postal card with violet bilingual HAIFFA cds
(Collins PM8), sent to German East Africa via Port Said, Aden, Dar-es-Salaam

and Tanga (cds of above on front), great spice for the exhibitor, v.fine

] 15 1902 Registered cover to Germany, three pairs of 20pa tied by good strikes of

the HAIFFA 'bridge’ cds (Collins PM7), boxed registry cachet (Collins RC1),

backstamped, v.fine

1= 156 1902 Registered cover to Constantinople (bs) at the scarce littoral rate,
franked three 20pa tied by bilingual HAIFFA bridge cds (Collins PM7) and

showing superb black U.PU./TURQUIE/R reg'n cachet (Colling RC1), signed Nakri,

faint ageing else v.fine

= 15 LITTORAL RATE, 1905-9, three bank covers to Jaffa (one cancelled only on
arrival) franked at the reduced 20pa port-to-port rate, scarce internal Ottoman

Palestine mail, fine lot

17 1909 Telegram from Beirut with superb strike of the CHAIFFA TELEGRAF CHANESI

negative seal (Collins T2) in violet, scarce and fine

17 1915-18, Great lot of eight REGISTERED censored WWI period covers, each showing
the boxed UPU reg'd cachet (Collins RC1) and censor marks (Collins CM3 applied

at Haifa, others in transit), sent to Austria, Germany or Bulgaria with

appropriate fransits and backstamps. Fine group, most suitable for exhibition,

one with cert. Collins

Saiferlich
Deuffdies Stonfulaf

Koniglich Bayeriscle Ersotskonniss iom

|

r‘R"E 0 \*
. 7

Neustadt on der Heerdt.

P A i

77

17 1917 Registered cover from German Consulate to Bavaria, franking tied by superb
strikes of the octagonal CAIFFA 1 ds (Collins PM12), with boxed “R" cachet

(Callins RC3, “Four genuine covers recorded.”), with transits of Beirut and

Istanbul plus bs and gorgeous wax seal, a gem, fold at bottom, v.fine

= 17 1917 Telegraph form with 29 of the 20pa and six 1pi values tied by blue CAIFFA
(TELEGR) cds (Collins T3) front & back, transit of Acre and Beyrouth bs, signed

Nakri, fine and showy item
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HAIFA CONT'D

17 Collection of over 30 covers or postcards, some incoming, plus couple dozen
(=) loose stamps or pieces showing a large variety of the Haifa markings from
A @ negative seals to WWI cancels, censors, inbound, use within Palestine, etc.

with a few registered. Highly mixed condition, a great lat to mine for

specialised collections, please examine, conservatively estimated (Est.SFr.

3'000/4°000)

HEBRON (HALIL UL RAHMAN)

= 17 1892 Cover to Germany at the printed matter rate, franked by 10pa of 1892 tied
by boxed CHALIL EL RAHMAN (Hebran) cancel (Collins PM1) in blue, faint but

clear sirike, also examples of this cancel in black, blue and red on loose

stamps, fine lot

=1 A 17 Important group with cover, postcard and telegram plus additional loose stamps
® and pieces showing all three Hebron postmarks (Colling PM1-3); the stampless
cover has the “IMPORTANT CORRESPONDENCE" official free frank (Collins OF1, only

two covers recorded), fine overall (Est.SFr. 4'000/5'000)

JAFFA

® 1868-1903, Arabic cancel of Jaffa, amazing group of loose stamps, pieces and
couple of postcards and a cover, comprising 3 of Collins PM2, 5 of PM3, also

couple of PM4 and group of PM 9 (incl. cover and card), plus block of four

cancelled by telegraph seal (Collins T1), as well as couple of the Jaffa Port
seal (Collins PM1, one on postcard); also Turkey 20pa First Issue with “hattal”

cancel believed used at Jaffa (but not Collins PM1), fine overall, PM2-4 all

PM2-4 al rated RRR by Muentz

A 1869 Turkey 5pi QUARTERSECT tied to small piece by Jaffa box cancel (Collins

PM?2), 1976 cert. SIP, a rarity, fine

= 19 Circa 1890 cover from Jaffa to Aleppo (Syria) with pair of 1pi values tied by
blue double-ring JAFFA cds (JAFFA at top; Collins PM5), overstruck by superb
black negative seal cancel of Aleppo (Coles & Walker type C2), and with ALEP

backstamp (same type as the Jaffa cds), a lovely cover, v.fine

5] 19 1901 Postcard to Holland franked by pair of 5pa tied by arabic circular YAFA
POSTA SHUBES!I branch office cancel (Collins PM3) and showing Constantinople

transit pls bs on face, v.fine

Est. SFr

Offer
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2’000
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1'000

300

You may participate directly in the auction,

bidding by Internet at www.davidfeldman.com
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JAFFA CONT'D
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1909 Commercial AR cover franked by several of the Jaffa Sultan’s Accession

ovpts making up 3pi rate, tied by 4 10 909 JAFFA / 2 cds (Collins PM 15) and

one of three examples known to Collins of the large AR box (Collins ART,

described in his handbook) and also the boxed RECOMMANDEE hs (Collins RC2, four
covers recorded). With cert. Sorani and cert. Collins, various envelope faults

but stamps are sound and this important showpiece, with a combination of rare
markings and usage, is a fine cover overall

1909 FDC franked by complete set of the Sultan's Accession overprints (Mi.
N°I-VI) tied by bilingual Jaffa/7 cds (Collins PM16) and with transit of

Jaffa/2 (Collins PM15, dated 5.6. 909), sent registered to Kandia, CRETE, with
boxed RECOMMANDEE hs (Collins RC2, rated “+1500") and with transits of Port
Said and Alexandria and with Irakleion bs, extremely scarce legitimate use of
these unissued stamps on actual mail, see Steichele for another example (to
Beirut), address partly effaced, fine and rare cover

1909 Local Qverprints, bi-lingual JAFFA 7 cds (Collins PM16) cancelling 5pa
+10pa with Jaffa local 3-line ovpt., FIRST DAY OF USE (27.4), Beyrouth cds
alongside on small piece, thus evidence of actual postal use, scarce thus, fine

LITTORAL RATE, 1909-1918, & covers (one 1918 registered; two inbound) plus
registered front with unrecorded “Recommandiert.” hs to Gaza, all at the
reduced port-to-port rate, one cert Mueniz, scarce postal history, some faults,
fine overall

1914, Large registered bank cover from Egypt to Jerusalem, Turkish 2pi10pa
franking, sent by sea and entered the posts at Jaffa (Collins PM20 cds), with
boxed PLI RECOMMANDEE cachet, JERUSALEM 6 bs on front, a bit warn, fine and
unusual postal history item

1915 Registered censared cover to Germany with 2pi franking tied on reverse by
JAFFA 5 octagonal ds (Collins PM20), showing on the front the ONLY STRIKE KNOWN
of & provisional boxed “R" handstamp used from Jaffa per cert. Callins, back

flap removed by censors, Beirut transit, fine

1915 Censored cover to Germany with 2pi franking tied by JAFFA / 1 cds without
“bridge” lines (Colling PM14 variety, another strike off franking), and

noteworthy for MANUSCRIPT REGISTRATION CACHET, signed Muentz and Nakri, and
reportedly the ONLY SUCH USAGE known, variety of censors and bs, fine

CIRCULAR & OCTAGONAL DATESTAMPS, large collection of over 50 cavers (few
fronts) plus a large amount of loose stamps and pieces showing the gamut of cds
(Collins PM5/20), many attractive items included, examination will be rewarded,
fine overall. (Est.SFr. 3'000/4'000)
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JAFFA CONT'D

TELEGRAMS, Iot of 11 items, mostly receipts (one telegram), with TELEGRAF HANEI

YAFA seals (Collins T1 or similar), several tying Turkish revenues, one cert,
Muentz, also a telegram on printed formular without seal, mixed condition,
examing

JAFFA PORT, the extremely rare negative seal cancel (Colling PM1) in black ties
Ottoman 20pa to “Gruss Aus...” postcard to Trieste, also four loose stamps with
the same cancel, v.fine lot

JERICHO

1863 Ottoman Telegram form with unrecorded JERICHO negative seal handstamp,
folded, v.fine

ERLCHO-$MESTIME (Sed”
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1900 20pa postal card ta Liverpool with frank tied by UNIQUE strike of oval
JERICHO PALESTINE cancel in BLACK (Collins PM1, “Only one... seen in black”),
commercial use with hotel cachet at top right, CONS-PLE-GALATA transit, cert.
Muentz and signed Nakri, ex-Guggenheim and Sacher, v.fine

Very attractive 1905 postcard with two 5pa tied by violet JERICHO cds (Collins
PM2) and additional 20pa tied by black BETHLEEM cds (PM1) with additional
cancel of BON SAMARITAIN (PM1), all of different dates, addressed to Beirut,
v.fine

1906 Postcard to Denmark (several bs) franked by 5pa and 10pa postage and 5pa
Newspaper issue (rare used from Palesting), cert. Colling states this item

proves, by the identical colour of the JERICHO cds (Collins PM2) and the Hotel
Belle Vue oval cachet that the P.O. had to be located there. Collins: “an

important proving item”, v.fine

1913 Postcard to Italy with pair of 10pa sharing excellent strike of the scarce
octagonal ERIHA (JERUSALEM) datestamp (Collins PM3) in dark violet, v.fine

1917 Telegraph receipt form, franked 1pi (6) tied by three strikes of the
scarce ERIHA/ barred double-circle, fine & very rare (Collins PM4, rated “500")

Excellent lot of 11 postcards plus numerous loose stamps and pieces showing the
three cds cancels (Collins PM2-4), with many sent abroad, often with transits

of the Holy Land or bs, two with diff. Hotel Belle Vue cachets (site of the

P.0.), and with four of the ERIHA (JERUSALEM) cds in black, incl. one with

cert. Collins stating it was the only one he’d seen in that colour! Please

examing, all the cards are rated from 200 to 600 points each by the Muentz
pricing quide to the Collins book.
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JERUSALEM

EARLY SEAL CANCELS (pasitive & negative), useful lot incl. bisect of 1870-1 1pi
tied to piece (Collins PM1, cert. SIP), another piece with 10pa (faults) plus

fine 1pi (same, Muentz cert), then couple nice seals, and later cover from
Beyrouth with postman's negative “2" seal (Nakri cert, one of three recorded),
fine lot overall, examine

1890 20pa Postal card addressed to Austria cancelled by double-ring JERUS cds
(Collins PM3) and sent via Constantinople (transit) where it was stopped and
returned to sender as correspondence was not allowed on the front side (with
note in German fo that effect), cert. Langebartels, compelling fine item

1898 Registered cover to Constantinople-Pera (both bs) franking by 2 +1pi
values tied by blue double-ring cds (Collins PM7) and showing full first-type
registry cachet (Colling RC1), with add'l hs above meaning “without AR, opened
for display, an attractive cover, v.fine

1898, First Ottoman letter card (Birken t. 19) of 1885, used commercially in
1898 with nice strike of double-ring cds (Collins PM7), to Germany (bs), cert.
Collins states this is the only example of this card he'd seen used from the
Holy Land, all margins intact (rare thus), v.fine

1904 Registered cover to Munich with original 1pi 35pa franking tied by
double-ring “bridge” cds (Collins PM11), with 10pa Due added by Jerusalem PO to
make up for underfranking, corner imprint of Notre Dame de France, signed

Nakri, most uncommon usage, v.fine

1905 Registered cover from Jerusalem to Jaffa (bs) with three-colour franking
incl. 20pa postal tax issue used as postage to make up 3pi20pa rate, tied by
bilingual JERUSALEM “bridge” cds (Collins PM11), rare usage at the littoral
rate (75-89gm at 100pa postage +40pa registration = 3pi 20pa), attractive,
signed & cert. Nakri, reduced at top, else v.fine

1908 Registered cover to Jaffa franked 1pi on face and 20pa on reverse (scarce
littoral rate, even more so as internal mail), with extremely rare blue italic
“Recommandée” cachet (Collins RC8, “One cover seen”), not bs, slight cover
faults, fine and important cover

CIRCULAR DATE STAMPS, great study group of 60 cards (some CT0), 28 covers
(incl. wrappers and official mail) and several dozen loose stamps or on piece,
showing diverse cds (Collins PM3//17, with PM3 only on stamps), some incoming
mail, some wartime censored, few registered, diverse group for the exhibitor or
specialist dealer, examine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1910 Registered cover to SIERRA LEONE (London & Liverpool transits plus bs)
franked with huge variety of stamps tied by 2/JERUSALEM cds (Callins PM16) and
showing superb JERUSALEM / PALESTIN / R cachet (Collins RC2, rated 600),
reverse soiled, v.fine cover

1910 Hamburg-America Line env. with high value philatelic franking tied by 1/
or 2/JERUSALEM cds (Collins PM15-16), cute, v.fine

1911 Registered cover to Koumkapou, Constantinople (bs) franked on reverse by
three 20pa values (= 1pi 20pa, scarce littoral rate), showing RARE arabic-only
QDS/TEAHUD registration cachet (Collins RC3, five covers recorded), signed
Nakri and with copy of his journal article re: discovery of this cachet, cover
reduced a bit at right else v.fine

1911 Cover to Constantinople (bs) franked on reverse by pair of 10pa tied by
SUPERB 27.12.911 1/JERUSALEM bridge cds (Collins PM15), sent at the scarce
littoral (port-to-port) rate, another strike on front, minor envelope faults,

cert. Muentz, fine
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JERUSALEM CONT’D

OCTAGONAL DATESTAMPS, 1912-1917 (Collins PM19//29), wonderful lot of over 50
covers or cards, representing 8 diff. cancels, about a dozen are registered

(incl. several cards) and showing variety of destinations, censors (incl. two

vith Colling CM1) etc. with much exhibit potential. Includes newspaper virapper

and telegraph receipts, plus a group of loose stamps or on piece incl. earliest

known date for JERUSALEM & cds (great strikes), candition a bit mixed as usual,
great lot overall

27

&= 25 1913 Stampless official cover (negative seals front and back) showing EARLIEST
KNOWN DATE of the JERUSALEM 5 octagonal ds (Collins PM25), 11.1.13, envelope a

bit rumpled and reduced, v.fine markings

= 25 LITTORAL RATE, six covers, 1913-1916, with 2 registered, and one inbound: the
littoral (port-to-por) reduced rate applied to Jerusalem as it was the
terminus of the Jaffa-Jerusalem railway. One with cert. Nakri, fine lot of

scarce postal history

58
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1914 Postcard to USA with 10pa tied by SUPERB violet JERUSALEM 1 octagonal ds
(Collins PM 21, “Seven cards/covers known”), this has to be the finest strike,
cert. Muentz and signed Nakri, v.fine

1914 (22.2.) Registered cover to Hannover franked by three Pictorials on 20pa
entire, all tied by JERUSALEM 6 ds (Callins PM26) and showing TEAHUDLI / R
cachet (Collins RC4, often found from Meo-Charem), bs, excellent strikes,
v.fine showpiece

=g 27

1915 Registered cover to Germany (forwarded there) franked by 2pi tied by
JERUSALEM 5 ds (Collins PM25), shows boxed registration cachet (Collins RCS),
being earlier use of same than recorded (12.11.15), numerous censor hs and bs,
bit wrinkled, fine and important cover

1915 Attractive registered cover to USA, pair of 1pi with Jerusalem 9 oct. ds,
shows boxed TEAHUDLI / R cachet (Collins RC4) and boxed censor cachet, Stambaul
transit plus several bs, attractive, v.fine

1916 Money order formular transferring 5130pi with fee paid by 17 of the 1pi
tied front or back by JERUSALEM 6 ds, shows unrecorded large straight-line
arabic KUDUS U SERIF (Jerusalem) cancel used on packets or money orders, cart.
Nakri states “rare cancellation,” also small negative seal, v.fine

1917 20pa Postal card to Bursa with add'l 10pa, both struck with nice strikes
of the QDS / 2 cds (Callins PM32) used 6 December (2 days before British
occupation), also a small receipt with same, a postcard (CTO) with franking

tied by the rare QDS / 3 (Colling PM33) and few loose or pieces with QDS / 1 or
2 ¢ds, nice lot, the first with cert. Nakri, fine
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JERUSALEM CONT’D

= 27 1917 (6 December) Registered cover,1pi 20pa franking tied to reverse by arabic
QDS / 2 cds (Collins PM32, rated “1300") with TEAHUDLI / R No. hs (Collins
RCH), used just a few days before British Occupation, cert. Nakri, one stamp

corner fault, else v.fine and rare item

29 1917 (2.11.) Cover to Aleppo (bs) with 50pa franking tied by superb strikes of
the rare QDS 3 (Jerusalem 3) cancel used for only one month (Colling PM33,

rated 1'600 by Muentz), with cert. Muentz, v.fine

] 29  OFFICIAL MAIL, group of 7 entires showing IMPORTANT CORRESPONDENCE seal hs
(Colling PM1), all but cne with double-ring Jerusalem cds (Collins PM3, 7 or 8)
as well as official cachets, some to Jaffa and bs, uncommon lot, fine overall

A ® 29  TELEGRAPH CANCELS, outstanding group of receipts with wide variety of seal

cancels (incl. with 6 certs. Collins attesting to their rarity), also the cds

type and the “clock” with many superb strikes, invaluable for the specialist,

please examine, many v.fine

= 27 1908/13 Complete telegram received from Frankfurt bearing the negative

handstamp “Telegraf Hanei/Quds/1324" (Telegraph Post Office/ Jerusalem/ 1908,

probably Collins T9), v.fine, Sorani cert. states “very rare cancellation”

27 Telegram with SUPERB strike of the negative seal dated 287" (1871), listed as
Collins T4, used in March 1911 on telegraph from Tiberias, cert. Collins, one

of two known strikes of this seal cancel, v.fine

=3 29 1913 Telegram with rarely-seen superb strike of the Jerusalem Telegraph Centre

double-ring negative cachet (Collins T12), cert. Collins, small split along
central horiz. fold, the only item of truly exhibition quality for this cancel

as usually poorly struck

29 1914 Telegram form siruck with excellent strike of the Jerusalem “clock” cancel

(Collins T13), normally seen only on receipts, cert. Collins, v.fine

= A 29  BRANCH OFFICES, lot incl loose stamps, pleces and a few cards or covers from:
® JERUSALEM GARE (incl. postcards to France & Russia); SOOK-EL-ATTARINE (loose)

and CAMP IMPERIAL (4 CTO cards), fine overall

/_; gc Gz OM‘ 3

B ertesn %

%z/m/:‘/z. Z¥

C

1898 Cover to Germany franked by four 20pa (= 2pi 30gram rate) tied by the CAMP
IMPERIAL JERUSALEM cancels and backstamped in Berlin (17.11.98); cert. Collins

confirming this a very rare commercial usage of this cancel, and this is a

UNIQUE franking with same.
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JERUSALEM CONT’D

1898 Double rate cover to Germany franked by two 20pa (= 1pi) tied by excellent
strike of the CAMP IMPERIAL JERUSALEM cancel, with Berlin bs (17.11.98). Cert.
Collins and his handbook state only one other commercial use at the double rate
is known, a great exhibit item, v.fine

SUCCURSALE POSTE NOTRE DAMF DE FRANCE, the UNIQUE postally used postcard
franked by 20pa tied by the 1912 violet oval cancel (Collins PM1), Jerusalem

and Port Said transits plus Belgian bs all on face, signed and cert. Nakri, the

stamp has been partly replaced, the key marking is of illustration quality,

fine and important showpiece, illustratad by Collins (p. 1 38)

JERUSALEM - GARE

1910 Postcard (Mosque of Omar) to USA franked 20pa tied by superb strike of
JERUSALEM (GARE) cds, also has Grand New Hote! / A & J Morcos / Jerusalem
cachet, cert. Muentz, v.fine

JERUSALEM - MEO CHAREM

1917 Censored cover with 10pa +1pi franking both tied by sharp MEQ-CHAREM
bilingual cds (Collins PM1) and sent to Switzerland, Stamboul transit on
reverse, censor hs indistinct, trivial envelope faults, a scarce usage, fine

Two 20pa entires (fronts only), one ragistered to Germany (add'l franking

removed), other to USA, each with good strike of MEQ-CHAREM cds and bold
star-and-crascent censor hs, one has registration label (Colling RL12), also a

telegraph receipt and a looss stamp with the cds, useful, fine overall (Est.SFr. 200/300)

JERUSALEM - QUARTIER ISRAELITE

Historic letter encouraging residents of the Jewish Quarter to use the new
facilities in the Quart. Israelite Turkish P.O. managed by Eliahu Honig,

signature of clerk missing at foot but shows superb strike of the fri-lingual
seal hs (Collins PM2), cert. Collins, great exhibition and postal history item

1902 Registered cover to USA franked by 1pi 30pa Turkish stamps tied by uneven
strike of the Quart. Israelite cds (Collins PMB), with Jerusalem R-label also

tied (Collins RL4, listed by both Colling and Steichele), the ONLY COVER
RECORDED with this label per Collins, also has violet RECOMMANDIRT hs,
backstamped, fine

1903 20pa postal card with nice srike of tri-lingual seal hs (Callins PM3) in
violet, also shows black JERUSALEM QUART. ISRAELITE cds (Collins PM&), most
unusual combination, sent to Jaffa, v.fine

A A A A A A A A B A I 2 T T S S S November 22-27, 2004
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JERUSALEM - QUARTIER ISRAELITE CONT'D

Two covers to USA with 10pa frankings cancelled by diff. trilingual seal
handstamps (Collins PM3 & 5) in black or violet, the earlier is backstamped
1906 and is from the Central Committee Knesseth-lsrael, early Zionist mail,
sans bhack flap, fine lot

1917 Registered censored cover to Austria franked by 1pi and three 10pa values
tied by the Quart. Israelite cds (Collins PM7), with hs registration cachet

(Collins RC5) and, per cert. Collins, earliest of three covers known with this
cachet from the Jewish Quarter P.0., multiple transits and censor marks, tape
and seal, rare usage, envelope faults, fine

1917 Registered censored cover to Baron Rothschild in Vienna, Austria, with
printed “Oesterr.-Galizisch Israel. Gemeinde™ heading, franked on reverse by
ten 10pa values (2 diff, issues) tied by Quart. Israelite cds (Collins PM7),
Beyrouth and Stamboul transits, three diff. censor hs on front, minor envelope
faults, cert. Muentz, fine early Zionist item

Balance lot of 19 covers or cards plus loose stamps and pieces all showing
various seal and cds cancels of the Jewish Quarter, includes first type on
cover to England, first cds (Collins PME) on 1905 reg'd wrapper (purple label)
to USA and on 1901 reg'd part-cover to Germany (yellow label), second cds
(Collins PM7) used on 1915 reg'd cover to Rothschild with hs “R" registration
(Collins RC7), also the rare PM8 on piece of lined paper, couple with certs.
Muentz or Nakri, mixed condition but an unusually large grouping of these
important cancels (Est.SFr. 2'000/3'000)

MEDJDIL

N-B.— Ce célé-ci esl résereé P B S|
exclusivement a Fadresse, y e gl AL, B (R

1900 20pa Postal card (issue of 1892) with fair strike of bilingual MEDJDIL cds
(Collins PM2, “eight postcards recorded,” rated R), with certs. Sorani and
Nakri, fine

20pa Postal card with fine strike of bilingual MEDJDIL (Collins PM3, two cards
known), to Jaffa, full message, cert. Collins who thought this was the finer of
the two known

1905 Issue 10pa local rate postal card with bold strike in blue of the MEDSHDEL
POSTA SHUBESI branch P.0. cancel (Collins PM1, rated RR), sent to Jaffa, with
certs. Sorani and Nakri, v.fine and very rare item
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MERDJAOUN

1900 20pa Ottoman postal card to Jassy, Rumania with negative seal MERDJAOUN /
METULLA cancel (Collins PM1), Y. Nakri certificate states card was written from
the old Rothschild colony of Metulla in northern Palesting, fine and very scarce item

1913 Commercial postcard (file punched) written from Metulla, with Turkey 20pa
tied by rare BLUE strike of the bilingual MERDJAQUN cds (Collins PM2, rated
*2000" for black cds); cert. Collins states “of extreme rarity” and that only

one other example in blue is recorded. Fine except as noted

Five items (all diff. stamps) incl. block of six 2pa values showing full or
partial MERDJAQUN cds (Collins PM2), also postcard (stamp removed) to Jaffa
with same, fine lot.

Ca. 1921 unfranked cover to USA struck with T-in-triangle and with five 50c
0.M.F. Syrie surcharged Dues tied by bilingual MERDJAQUN cds (Collins PM2, 2000
points), bit worn but fine cover,

NABLUS

Comprehensive collection of the town postmarks, incl. many examples of the
boxed, negative or oval arabic types (Collins PM1- 4) and the only known
example of the double-ring NABLUS dated 18986 (Collins PMG; see his note.
Ex-Sacher and Collins). Later cancels include examples on covers, postcards or
parcel card, incl. two stampless official mail. About 35 stamp items (incl,

pairs and pieces) plus 8 covers or cards, fine lot conservatively estimated
(Est.SFr. 2'000)

NAZARETH

1884 1pi Blue and grey tied by NASRIE 09.08.1889 cds (Collins PM3) to cover to
Beyruth, vertical tears following archive fold, scarce, cert. Sorani

1888 Cover to New York state franked by 1pi Bicolour tied by blug bilingual
NASRIE cds (Collins PM3) dated 17 April (predating Collins listing date),
several bs incl. Beyrouth, Napoli and New York, fine

1896 Registered cover to Germany with two 10pa +20pa +1pi all tied by SUPERB
strike of the bilingual NASRIE cds in blue (Colling PM3), on front is a

likewise SUPERB strike of the U.P.U./TURQUIE registration cachet (Collins RC1),
cert. Tsachor, an altogether delightful cover, v.fine

S e ey

WELTPOST-VEREIN (UNION POSTALE UKNERSELLE).

Clorresponnenz-Iaree(Garte Posrare),

(ADMINISTRATION D'AUTRICHE)

1901 Postcard to France (bs) franked by 20pa tied by black double-ring NAZARETH
cds (Collins PM4, error 1900 for 1901) and showing superb strike of the

negative seal Post & Telegraph cancel (Collins T1). lllustrated by Collins

(p.165), a magnificent item, v.fine
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NAZARETH CONT'D

& 35 1917 Multi-censored cover to Austria with stamps tied by all-arabic NASZRA 1
cds (Collins PM7), shows Turkish (incl. Nazareth) censor hs and same from

Vienna, red Turkish censor seal en back, v. and h. folds, signed Sorani and

Nakri, dramatic and fine cover

= 35 1917 Cover to Jaffa (bs) franked by four 10pa Surcharges plus 20pa Pictorial,
all tied by arabic NASZRA 1 cds (Colling PM7, rated 1000 on cover), partial

censor hs and stains at foot of cover, central fold, fine

= 35 1918 20pa Postal card to Tulkerim, frank cancelled by all-arabic NASZRA 1 cds
(Collins PM7), also with 10pa War Tax cancelled by pencil, cert. Nakri, scarce,

fine

E 35  Partial PROOF SHEET of NAZARETH postmarks, incl. ONLY KNOWN STRIKE of Collins

OF1, also such rarities as RC2 (3 strikes) & T1 (2 strikes), plus bilingual

NASRIE (5 strikes). Cert. Collins, ex-Turner and RPS, fine

= A 35  Collection of NAZARETH pestmarks, cover and 15 cards plus a large group of
@ stamps and pieces, incl. Collins PM2 (three examples, one superb with cert.

Colling) (Est.SFr. 2'000)

PETAH TIKVA

=g 35 1914 20pa Ottoman entire to Vienna with fair strike of the bilingual PETAH
TIKWA (JAFFA) cds in violet (Collins PM1; 4 entire items recorded), showing
UNRECORDED “T" postage due handstamp, signed and cert. Nakri and stating this
“T" mark was struck in Petah Tikva in the same colour ink as the cds: small
part of back removed, extremely important item from this Jewish Colony, fine

= 35 1914 Ottoman 20pa entire to Jerusalem (bs) with light but clear strike in

violet of the hilingual PETAH TIKWA (JAFFA) “bridge” cds (Colling PM1, four

items recorded), vert. file fold, an important showpiece

= 37 1916 Posteard to Switzerland with 20pa tied by extremely sharp light PETAH
TIKWA (JAFFA) cds (Collins PM1), signed A. Diena, note Turkish and Austrian

censor hs, only four items recorded by Collins, fine exhibition item

= A 37  Usefullot of 2 covers (one a 1pi entire to Berlin showing Jaffa censor,
O]

Colling CM1) and two 1914 cards, plus a few loose stamps and one piece, the
last with the bilingual postmark (Callins PM1) in RED (fewer than 5 known),

generally attractive, weak but legible strikes, fine

RAMLE

® 37 Four items (two pairs) with lovely strikes of the arabic REMLE POSTA SHUBES!

cancel (Colling PM2), also a pair on piece with the rare modified (RAMLE)

bilingual cds (Collins PM5, rated RR), v.fine group

3| 37  Circa 1895, two stampless official covers each showing superb arabic REMLE
POSTA SHUBESI (branch office) handstamps (Collins PM2) as well as the rare
“Important Correspondence” TAHIRAT MUEHIMME negative hs (Collins OF1), one with

cert. Muentz, unusually nice condition, v.fine

REHOVOTH

33 1916 (16.10) Postcard to Berlin with 20pa tied by fair REHOBOTH bilingual cds
(rated 1200 by Muentz), card shows procession in the colony there, later usage

than recorded by Collins, fine

L A B B B O BRI BRI A A AR A A A S A A I A N I
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SAFED

1910 (31.12), 20pa franking tied to commercial posteard (file punches repaired) 600
by violet blhngual SAFFED cds, shows extremely rare blue-green circular SAFFED

/T.U. / PALESTINE cachet of the Turkish postal agent, Tobias Unger, Fine

appearing and extremely scarce item

Two complete telegrams (diff. formulars), each with fair strike of the rare 1’200
negative Telegraph & Post Office Safed seal handstamp (Collins T1), each with

Muentz certificate confirming that only two such telegrams are known, condition

a bit rough but still quite presentable for this UNIQUE lot,

1914 Registered cover to Berlin with 20pa +1pi franking tied by nice strike of 500
bilingual SAFFED cds (Collins PMS), shows boxed registration handstamp (Collins

RC3) with ms number, transit and backstamp, opened for display and reduced a

little thereby, a fine and elusive cover,

Ca. 1917 Registered cover (ms number) to Przemysl, Galicia, franked by pair of 1’000
20pa plus 10pa Fiscal, all tied by faint all-arabic SZAFD 1 cds (Colling PM8),

Beirut transit plus backstamp, red boxed Wien censor handstamp, cover faults,

fine and scarce use.

Collection of 25 covers (some inbound), cards or postal forms (e.g. Offer
registration receipts, etc.) plus a few loose stamps with a variety of

postmarks incl. earlies (one Collins PM1 ex-Sacher), includes a couple

registered covers, some items with stamps removed, conservatively estimated

(Est.SFr. 1'500/2'000)

TIBERIAS

1875 Duloz issue, three 20pa values each showing clear and nearly complete 380
strikes of the boxed TABARIYA hs (Colling PM1), each cert. Kuyas, fine group overall

1898 Unsealed small cover sent at the 10pa printed matter rate to England, 1’000
TABARIE double-ring cds (Collins PM3), with Collins cert. stating this is the

only such usage he had recorded from Tiberias, plus 2 similar franking to

Germany, but without the western day/date in the pmk.; together two examples of

this rare usage, one being a variety of the cancel, v.fine

1901 “Gruss Aus Tiberias" postcard to Australia with 10pa tied by TABARIE cds 1’500
and by rare use of the Telegraph & Post Office negative seal handstamp (Calling

T1, rated RR, two other uses on mail recorded), couple backstamps, card faults,

overall fine example of this rarity.

1908 Large registered cover to London (bs) with 3pi 20pa total franking tied by 1’000
TIBERIADE hilingual cds (Collins PM4), shows small boxed RECOMMANDEE cachet
(Collins RC1, "three covers seen”), cover faults but still a spectacular and rare showpiece.

:926{4VH1V\MLHLLL

R ////wwaw% ® M

1911 Registered cover to USA, franked 2pi tied by violet bilingual cds (Collins 2'000
PM4) and showing SUPERB strike (one of two known) of the boxed registration

cachet (Collins RC4, “two covers seen”), backstamped and with London transit,

signed Nakri, a stellar showpiece.
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TIBERIAS CONT'D

1911 Registered cover to Jaffa with pair of 1pi 1909 issues tied by violet
TIBERIADE cds (Collins PM4), with Ottoman CAIFA transit and JAFFA backstamp,
front shows ms registration in Turkish, “Tahhutlu (Registered) No. 82 from
Tiberiade.” Cert. Nakri, v.fine (reduced at one side)

1912 Registered cover to USA with 8 stamps tied on reverse by bilingual
TIBERIADE cds (Collins PM4), Port Said transit, reduced slightly one side, a
dramatic cover, fine

Collection of 28 covers or cards showing various Tiberias cancels, some
inbound, some registered, many attractive items present, with a number used
internally in Turkish Palestine, plus a card of loose stamps incl. first boxed
cancel (stamps defective) and the rare telegraph seal tying stamp to piece. A
wonderful opportunity to acquire a nice range of diff. postmarks and some in
depth. Mixed condition, fine overall, please examine. Estimated very
conservatively (Est.SFr. 2'500/3'000)

ZAMARIN

ZICHRON YA'ACOV Jewish Colony, unused Ottoman 20pa postal card with superb
violet hs ZICRON-JACOB (Steichele 717), would have gotten the Zamarin cancel
when used, UNIQUE (Steichele states “only known on an unused postcard”),
ex-Sacher, slight ageing else v.fine

TRAVELLING POST OFFICES

1908 Postcard (of Bethany) to Turkey, franked 5pa (reduced religious holiday
greetings rate) tied by blackish violet JAFFA-JERUUSALEM cds (Collins RP7,
second state) dated 29.3.08, cert. Muentz, perfs. short where overlapped edge
of card, fine and very scarce rate and cancel

SINAI

1916 Turkish Occupation overprints, pair of Spa value (Mi. N°348C), ONE WITHOUT
OVERPRINT, other partial (missing left portion), unrecorded, cert. Collins,
very fresh, fine

1918 Presentation album with various 1916-8 issues without overprints, incl.
1916-8 Pictorial set and the rare UNISSUED SINAIVICTORY SET (Michel N°IX-XIV,
£2'000, 100 sets issued without overprints), all adhering to the card pages,
gold-stamped binding (small wear at corners), the first we've seen of this, all
pages signed Nakri, rare and v.fine

TURKISH MILITARY POSTS IN THE HOLY LAND

Phenomenal collection of several dozen covers, cards and other items relating
to the various Turkish forces deployed in the Palestine area, with multiple
examples of some markings, incl. FPQOs and military use of civilian mails, many
with certs. or opinions from Nakri or Collins. Examination will reveal several
usages known in fewer than five examples (e.0. FPO 51, 3 known). Also present
are proof strikes of three military hs incl. seal of the Nablus and the

Jerusalem Inspectorates. FPQs represented (some in depth) incl. nos. 13, 22,
42-46, 51, 61, 72, 79, 80 and 84. A wonderful foundation for a specialised
collection, fine or better overall (Est.SFr. 4'000/6'000)
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COLLECTIONS & LOTS

Balance of the ROSEDALE COLLECTION of Ottoman Posts in the Holy Land,
intriguing group of loose stamps (some with unidentified cancels), pieces and

few covers or cards from the following, with better items noted: Acre (tel.

rept. with T3 cancel); AFULA (piece, block with cds); AIOUN CARA (2 posteards
with cds, rated 500 each); BEIT DJALA (cover front to Belgium, very rare,

legible cds); BENI SAAB (seal on stamp, cds on piece, AR cover with faint
markings and multifranked page of receipts); BIREH (PM1 on piece, PM3 on reg'n
receipts); BEERSHEBA (PM1 cover, PM3 reg'n receipt with 3 strikes); BISSAN (7
incl. 3 pieces); CHEFA OMER (part PM3 on piece); DJENINE (document with neg.
seals, pieces); EL ARISH (PM1 superb on piece); HAFIR; KHAN YOUNESSF (lovely
piece etc.); KNEITRA (tel. seal on piece, part ods); LED (5 plus postcard from
Bezalel Colony, franking removed); MEDJDIL (PM2-3); RAMLE (PM2 court cover fo
Jaffa; another court cover, cert. Okday; OF1 on cover with PM3 on back, cert.
Muentz; PM4 court cover, cert, Collins); REHOVOT; ROSCH PINNA; ZAMARIN (several
receipts, one censored telegram). Also several covers or cards from larger

towns, a great resource for the specialist, please examine (Est.SFr. 2'000/4'000)

TELEGRAMS, 1905-17, excellent group of 8 items (couple receipts, rest
telegrams) used from Jerusalem or Jaffa and showing great variety of negative
seal hs of each, one is a military form with Aleppo cds but sent from German
Military in Palestine, most annotated, fine lot

EGYPTIAN POST OFFICES

1867-9 Penasson issue 1pi used with superb central V.R. POSTE EGIZIANE / JAFFA
/2 GIU 1871 cds (Steichele 102, rated “700"), very few known, signed Calves,
stamp faults, v.fine appearing

AUSTRIAN POST OFFICES

Fascinating group of items plus map of the Jerusalem-Jaffa Railroad, starts

with 1738 ecclesiastical letter (in Latin) datelined Jerusalem, then two

receipts for annual postage on newspapers with double-ring CAIFA or JAFFA cds
(1906-9), then 1914 Austrian P.0, form, in Hebrew, listing despatches of mail
out of Jaffa, finally two manifests (1897-9) with oval AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRIACO / JAFFA or CAIFA hs (latter tying Ottoman revenue). Great collateral,
all strikes are sharp, v.fine overall

AUSTRIAN LLOYD

1894 20pa postal card canceled at Jaffa and sent to Jerusalem, with on reverse

the ONLY KNOWN USE of the oval AGENZIA DE LLOYD AUSTRIACO / JAFFA cachet an a
mail item, with cert. Y. Nakri confirming such use, a great item, very fine

1895 20pa Postal card to Germany, cancelad by superb blue LLOYD AUSTRIATICO /
XXXI /28 4 95 cds, message docketed Haifa the day before, a rare postmark
unrecorded by Tehilinghirian or Steichele, cert. Muentz, v.fine
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BETHLEHEM

Last Christmas of the 19th Century, specialised collection of cards including:

a. 14 cards with two lines of text under the Bethlehem cancel, showing various
colours of that and/or the Jerusalem cds (incl. 3 in black, one illustrated by
Steichele).

b. Card with the three-line cachet struck below the Bethlehem cancel, one of

two examples recorded (Steichele 562A, fig. 295 on p. 311)

¢. Card with the Jerusalem cancel without inner ring, with cert. N. Collins.

d. Card used from Jerusalem to Jaffa, reportedly the only one used thus, with
Bethlehem cachet having NO LINES OF TEXT BELOW (Steichele 566, one copy
recorded), cert. N. Collins.

e. Card used in 1898, without Bethlehem cachet but showing the only known use
of the Jerusalem cancel with small “0" (Steichele 546.1A, illustrated on p.

297)

The above would make a terrific one-frame exhibit as they include all the

rarities with room for further development, Please examine (Est.SFr. 1'600/2'400)

CAIFA (HAIFA)

Mis-cut Turkish 20pa postal card canceled by light single circle Austrian P.0.
CAIFA 1898 cds (Steichele 505, sent to Beirut (Austrian P.0. bs), one of three
known Turkish postal stationery items mailed through the Austrian P.0. in
Palestine without due charges. 1997 Muentiz cert, very fine

JAFFA

FORERUNNERS, Jaffa cds on 1863-5 Lombardy-Venetia issues, 9 stamps plus 3
pieces, nearly all with superb centered cancels ex-Sorani, v.fine lot

1840 Folded letter to Beirut, slit-disinfected, with decent strike of the
extremely rare D.D.S.G. / PP. / JAFFA double-ring cancel, probably applied on
the experimental D.D.S.G. shipping line Constantinople-Beirut-Alexandria. With
copy of 1997 Norman Collins article and 2002 Y. Nakri certificate stating this
is one of two known items with this rare early marking, both from the same
correspondence,

1898 Agenzie del Lloyd Austriaco receipt to Trieste, bearing clear violet oval
“AGENZIA DEL LLOYD/AUSTRIACO/JAFFA", with additional ms date "Jaffa 19-8-1898",
fine and extremely scarce, unrecorded by Tranmer

ONLY KNOWN USE of provisional registration label with 'Beirut’ struck out and
‘Jaffa’ in ms (Steichele ), on front of cover to Switzerland also showing
incredibly rare use of large ‘AR’ handstamp (Steichele 530.2), backstamped,
franking cut out from reverse, an important exhibition item illustrated in
Steichele (p. 279). 1992 Cert. Norman Collins.

1905 Registered cover from Jerusalem with pair of 1pi tied on reverse there,

sent to RISHON-LE-SION with Jaffa transit and sharp RISHON-L'-ZION PAR POSTE
AUTRICHIENNE cachet (Steichele 708). The cover has been reduced in opening for
display, and is illustrated in Steichele (fig. 396, p436). couple small stains

but very fine markings.

1907 Parcel card (for three parcels to Switzerland) with 21pi total franking
tied at Jaffa, bearing very fine strike of the rare RISCHON-L'-ZION Jewish
colony handstamp (Steichele 708). Central fold, 2001 Y. Nakri certificate, a
fantastic showpiece, fine

1908 Postcard from Jaffa with 20pa tied there, to Jerusalem (bs), showing light
but clear bilingual PETAH TIKWAH cachet (Steichele 705, partly under the
franking), fine and scarce.

(Ca. 1908, pair of 5¢ values tied by Jaffa cds to postcard with special label
and light but clear strike of the RISCHON-L'-ZION colony handstamp (Steichele
708), to Constantinople, fine

1911 Souvenir posteard with PETAH TIKWAH bilingual cachet (Steichele 705) tying
Petah Tlkwah local stamp, also shows superb strike of Turkish PETAH-TIKWA
(JAFFA) cds with inverted date line. Unusual & fine
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= 45 AUS JERUSALEM / OESTERR. POST handstamps applied at Jaffa to mail collected by 400
postal coaches on the Jerusalem-Jaffa route, group of 7 postal cards showing
all three types recorded by Steichele (533-535, 1-4 each), one addressed
locally, rest to Europe or USA, fine overall,

JERUSALEM

20162
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=2 THREE-COLOUR FIRST ISSUE FRANKING

1867 (Feb 14) Cover from Jerusalem to Turin, Italy franked 1864 3s green pair
showing WATERMARK +10s blue +15s brown, all in perfect condition and neatly
tied by clear GERUSALEMME 14/2 cds, with Turin arrival bs. SUPERB and very
fresh, & magnificent showpiece combining both rarity and quality.

ACKNOWLEDGED AS THE FINEST LEVANT COVER FROM
THE FAMOUS DR. ANTON JERGER COLLECTION

IN OUR OPINION THE GREATEST HOLYLAND COVER EXTANT
Signed Colla, cert. Ferch., ex Dr Jerger.

Est. SFr. 40°000 - 50’000

20163

20164

44

5 45 1873 Registered cover to the Archmandrite of the Holy Sepulcher in Kishiniev 1’000
(Russia), franked by pair of 15s Coarse Whiskers with central GERUSALEMME cds,
straight-line RECOM with blue ms number, and on reverse a pair of the 10s
Coarse Whiskers similarly tied. Volocinsk transit and Kishiniev backstamps,
cert. Y. Nakri, a lovely fine item.

= 45 1873 Registered stampless cover from the Austrian P.0. at Jerusalem with cds 800
and straight-line RECOM and FRANGO, biue crayon regn. no. on front, with blug
crayon 50 rate on reverse as well as Trieste, Volocinsk and Kishiniev
backstamps. Addressed to the Archimandrite of the Holy Sepulcher, Patricius; a
rare early fully paid pre-UPU cover, cert. Y. Nakri, fine

L I I I R E R R R T T I I e November 22-27, 2004 David Feldman SA
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JERUSALEM

1873 Registered cover from Jerusalem to Kishinev (BESSARABIA) with four 15s
tied on front and one 10s on reverse (another stamp has fallen off), all tied

by single-ring GERUSALEME 11/1 cds (Steichele 542), with RECOM: and FRANCO
handstamps (Steichele 555-6), backstamped, franking faults but a spectacular
early registered cover to an unusual destination

1876 Entire to Patras, Greece, franked by 10s blue tied by GERUSALEMME cds,
showing Greek Patriarch's seal in form of a cross, no Greek postage due charge
for ecclesiastical mail, some faults and staining, rare, ex-Guggenheim

1889 Double rate registered cover to Archbishop Antonius of Bavaria franked by
three 1pi on 10kr Arms tied by single-ring cds (Steichele 543), RECOM
handstamp, backstamp and three paper seals for the Austro-Hungarian Pilgrimage
Houses (with bold Jerusalem cross), a nice caover.

1898 Registered cover to Berlin franked by Austrian Post 2 +5 +10 +20pi values
tied by double-ring Jerusalem cds (Steichele 547), the cover shows ‘Jerusalem
Cross’ cachet of an Austrian religious group, vertical fold and reduced

slightly at Ieft, 1998 Y, Nakri cert., fine overall and a very rare high

franking which may be unique from the Holy Land

1898 Cover to Holland franked by 1pi Surcharge tied at Jerusalem, on reverse is
superb strike of double circle JERUSALEM MUSEE @ LUG. 98 cds, ONE OF THREE
strikes recorded, fine and important showpiece.

1910 Registered A.R. cover addressed to POPE PIUS X at Rome, franked only by
two 1pi on reverse, paying registration and AR fees only (mail of the clergy

was often carried free), with straight-line JERUSALEM cachet and the ONLY KNOWN
USE of the AR handstamp seen by Norman Collins (1998 certificate). Proper
backstamps, a wonderful showpiece for markings, rate and addressee.

1911-14 Delivery forms of the Austro-Hungarian Consulate showing two diff.
Consular cachets, scarce (2)

1914 Demonetized 20pa postal message-reply card (reply portion still attached)
franked by 20pa and 1pi Franz Josef issues tied by greenish blue double-ring
‘bridge’ cancel, sent REGISTERED (rare thus) with Wiesbaden backstamp. A scarce
and colourful item.

NAZARETH

Pair of 10pa with superb strike (one of two known) of the earliest two-line
NAZARETH datestamp (Steichele 511), dated 22.3.07, very fine

TIBERIAS

1907 Postcard to England franked by pair of 10pa Surcharges with sharp TIBERIAS
3.11.07 two-line handstamp, also tied by CAIFA cds in transit. The Ottoman
Empire allowed only the sale of Austrian P.0. stamps at Tiberias, and mail from
there entered the posts at Caifa. 1996 Y. Nakri cert, very fing and extremely

rare item (3 may exist)
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COLLECTIONS & LOTS

Balance of the ROSEDALE COLLECTION of Austrian Offices in the Holy Land, an
amazing trove of about 70 items, mostly covers (with many of them registered)
but including parcel cards, pilgrim postcards with cachets, one interim mailing
receipt for registered mail, a sterling variety of cancel types for all the

main towns, also a nice section of Jewish Colonies items incl. inbound mail,

all covering the period from the 1880s through to the end (with item postmarked
on the last day). Careful examination will be rewarded, as many of the items in
this lot were purchased from auctions large and small world-wide. Some items
have been certified by Muentz or Collins. Mixed condition as usual for this

kind of lot (Est.SFr. 3'000/5'000)

FRENCH POST OFFICES

1870 Small env. to Switzerland franked Napoleon 20¢ + 40c tied by lozenge
'5089" in blue with JAFFA/SYRIE dotted cds & boxed PD in similar ink alongside,
Alexandrie Egypte & Geneve-Culoz TPO bs & Tour de Peilz arr, bs, fine & rare
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JAFFA 1861 Cover from Jaffa to Switzerland franked with 9 singles of France
Napoleon 10c bistre, some faully, to make the 90c rate, tied by 3768 PC
lozenge, JAFFA cds alongside with boxed PD and red PAQUEBOTS DE LA
MEDITERRANEE, cover torn though one stamp, exceptional massive franking to
Switzerland, attractive and extremely rare

JAFFA, 1895 Cover franked by 1pi surcharge on 25¢ tied at Jaffa, sent to

Scotland and with ONLY KNOWN EXAMPLE of large red circular KNOTT'S “PRINCE”

LINE / JAFFA AGENCY / M. BEROUTI forwarder's cachet, with Port Said and

Marseilles transits plus backstamp. Roughly opened not affecting the very fine markings.

1838 BISECT of 2pi Surcharge on 50c, tied to cover to Samsun by JAFFA / SYRIE
cds (Steichale 310), backstamped, Steichele states only 4 such uses exist, and
this is the latest of those (illustrated on page 138 of Vol. |, fig. 143). 2001

Y. Nakri certificate, fine

1904 (24 April) Telegram Form postmarked Jerusalem, with message from Jaffa
forwarding newss from Marseilles assuring the postal officials that thanks to

the navy and the Orient Express, mail service from Egypt would not be
interrupted due to the seaman's strike (which took place August-October 1904).
1997 Norman Collins certificate mentions this is the only such form he has ever
encountered used from the Holy Land. A great postal history exhibit item, small
marginal losses, fing

JERUSALEM, 1857 Stampless cover from Jerusalem with blue JERUSALEM ... 1857
one-line cancel, sent to Marsellle with Jaffa “pearl” cds, rated “10," and with
Alexandria and Marseilles backstamps. Very few examples of the Jerusalem
straight-line cancel are recorded. Cert. Muentz, fine in all respects.
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FRENCH POST OFFICES CONT'D

1867 Attractive small cover from Jerusalem to Tunis, with blue JERUSALEM CROSS
cancel, French 40c tled at Jaffa, red Marseille entry transit on front, and
Alexandria, Bone/Algerie and Tunis backstamps, one back flap removed, 1992
Muentz certificate, a lovely fine cover
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1876 Cover to France franked France 1871-75 Ceres 30c brown tied by JAFFA 28
AVRIL 76 SYRIE cds with blue POSTE FRANCAISE JERUSALEM Cross hs, nine transit
and arrival cds on reverse incl. Alexandrie / Egypte, the Jaffa cds is

extremely rare on the stamp, v.fine and rare

1877 Registered folded wrapper (for dried flowers) franked by pair of 30c plus

5¢ tied by JAFFA / SYRIE cds, shows strong JERUSALEM CROSS cachet and bold biue
“R" handstamp (not recorded in this octagonal form by Steichels), with m/s “No.

82." Sent to England and with red REGISTERED LONDON oval, 1993 Muentz
certificate, scarce use of the cross cachet on registered mail, a bit worn,

fine and atiractive showpiece.

1900 Postcard to Germany with message “Souvenir de I'inauguration de la Poste
Francaise a Jerusalem...” and 10c value tied by French P.O. JERUSALEM /
PALESTINE 2E / 6 SEPT 00 cds, another strike at left, also Jaffa transit and

Cairo receiver. The French P.0. was reopened after 20 years on 3 September in
the Old City, and this card is the earliest piece of mail from this P.O.

recorded. With Muentz certificate, very fine

Three attractive registered covers to same addressee in Germany, first with
20pi tied at Jaffa, other two with mix of French (incl. older issues) and
Levant stamps tied at Jerusalem. Each with a different type of registration
label, a nice lot, fine overall,
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FRENCH POST OFFICES CONT'D

1857-1901, Balance of the ROSEDALE COLLECTION of the French Offices in the Holy
Land, wonderful group of 18 items that is replete with showpieces and exhibit
material including several Jerusalem “cross” cancels (one used as receiving

mark), runs the gamut from stampless to French and French Levant frankings with
several being inbound, also 1907 registered and 1908 “AR," a rich trove for the
specialist, please examine, condition mixed with most being fine or better,

Very conservatively estimated (Est.SFr. 2'600/3'200)

GERMAN POST OFFICES

Two attractive “satzbriefe” with 9 diff. stamps each, first 1902 with original
overprints to 5pi used from Jerusalem, other 1906 with Gothic overprints used
from Jaffa, both registered and backstamped in Germany, very fine overall,

Two postcards, each franked by 10pa Gothic surcharge tied at Jerusalem (one
dated 1906), each card with uncommon JORDAN / Totes Meer / JERICHO handstamp,
one sent to France, the other o the director of the German Post at Jerusalem, very fine

Two ca. 1807 postcards with German or Austrian P.0. franking cancelled by
respective Jaffa cds, each showing the rare oval TEMPEL-KOLONIF / HAMIDIJE /
WILHELMINA ... JAFFA handstamp, light strikes and German-franked card with
faults, very rare nonetheless, each rated 700 points by Steichele/Collins
handbook, fine overall

1808-10, Four items (one registered) each showing AUS RAMLEH or AUS JERUSALEM
Deutsche Post boxed handstamps, one AUS RAMLEH with franking canceled in
Jerusalern (1808), others with cancels of Jaffa (incl. one AUS JERUSALEM item)

1910 Telegram from Aleppo via Turkish Post & Telegraphs with the ONLY KNOWN
STRIKE of the German Consulate Telegram Receipt cancel, also partial strike of
Turkish Jerusalem telegraph seal, cert. Collins, superb showpisce

Incoming 1911 cover from Germany addressed to “Samara, Syria” and redirected o
the Jewish Colony of ZICRON-JACOB near Haifa, with blue straight-lina handstamp
of the colony, in Hebrew, first as arrival marking and again, in violet, when

the cover was returned to sender. The only known cover with both colours of the
Zicron-Jacob handstamp, and a true showplece of Jewish Colony postal history.
With 2001 Y. Nakri certificate.

HAIFA: 1912 Ppc (real photo of people on deck) with ms Haifa 8.X1.12, dateline,
franked Germany 5pf tied by KAIS DEUTSCHE/MARINE SCHIFFSPOST No 67 cds,
relating to SMS Geler which was in Palestine from May 29 to June 15, 191 2, cat.
Bale 1999 2, valuation $1'500-2'000

1917 Colour ppe with Jerusalem cds & purple s/l field PO to Budapest, plus ppc
from Adana to Germany with purple field & censor postmarks, fine (2)

1917, "Posteinlieferungschein” notice giving mail forwarded from the German
Consulate in Jerusalem via FP.0. A.0.K. 4 attached to receipt with the cancel
of the latter, very few such items known per 1998 Norman Collins certificate, a
great German Offices or WWI Military item, very fine

1898-1913, Balance of the ROSEDALE COLLECTION of German Offices in the Holy
Land, about 60 covers or postal stationsry plus few fronts or pieces, most are
philatelic or Bank covers with a high percentage registered, and showing

several types of the Jaffa and Jerusalem datestamps and registration labels.
Included are postcard (unaddressed) with cancel of the first day of the Jaffa

P.0. (Muentz certificate), another with missing year date, and many lovely

franking combinations (to 15pi value), from sets and part sets to mixed

frankings with Germany proper. A great lot for the incipient exhibitor or

specialist dealer, please examine. (Est.SFr. 4°'000/6°000)
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ITALIAN POST OFFICES

FORERUNNER: 1841 Official document in Arabic with Italian hs ‘Servicio
Sanitorio Giaffa' ornate cachet, ms 'Dall Uff dei Lazzaretti Giaffa 20
Giug. 1841, fine & rare

1897, Quter wrapper for journal “L'Oriente Serafico” with address label to
Jaffa, with Italy 5c tied at S. Maria del Angeli, and also by superb strike of

the BUR. AMB. JERUSALEM-JAFFA Ottoman Post transit (Collins RP3), a lovely
exhibition item, faint toning, v.fine

1897 Official cover from the ITALIAN CONSULATE IN JAFFA to the Turkish Court in
Haifa, unfranked, shows seal handstamp of the consulate; dated in Arabic
manuscript. Collins cert. states “probably carried by a consular courier” and

“only internal consular cover from the Italian consulate seen by me for the
Ottoman period and thus a forerunner to the Italian post in the Holyland.”
Envelope faults (mostly to reverse), an important showpiece.

1908 Printed matter rate cover to Milano franked by pair of ltaly 1¢ tied by
SUPERB strike of the scarce squared circle GERUSALEMME cds (Steichele 402),
another strike at top, both the usage and the cancels are far above the norm,
cert. Sorani, vert. cover fold, v.fine

1908 Registered cover to USA franked by 6 diff. unsurcharged stamps of Italy
tied by Italian P.O. in Jerusalem cds (Steichele 402), has blank registration
label (also tied), backstamped, fine showpiece. Steichele rates these stamps
used from Jerusalem as “RR."

1909-1911 'Gerusalemme’ Surcharges, lot incl. complete set of 8 mint, several
used incl. 20pi & 40pi, also 20pi tied to piece by 30.9.14 cds (last day of

P.0.) and ltalian unsurcharged 40c and 5L each tied to piece by diff. cds. Also
duplicates, etc., please examine. (Scott N°1-8, about $1'150 plus the
unsurcharged)

1910 Registered cover from Jerusalem to Constantinople franked with the

complete set issued in February 1909 and tied to cover by GERUSALEMME 26 1 10

(UFF POSTALE ITALIANO) cds, arrival bs, rewritten address, cert. Sorani, v.fine
and scarce

1911 Registered EXPRESS cover to Italy franked by 6 diff. Gerusalemme
surcharges (10pa-4pi) plus Levant 1pi Express stamp rated "RR" by Steichele
used from the Italian P.0. Jerusalem, neat single-ring postmarks and properly
backstamped incl. with boxed "ESPRESSO No...." handstamp, a great rarity of the
[talian P.0. in the Holy Land. Muentz cert. mentions minor tropic spots, else

fine
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ITALIAN POST OFFICES CONT'D
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1911 Registered cover to USA franked by the 4pi and 20pi Surcharges plus Levant
80pa value, all tied by single-circle cds dated 14.3.11, backstamped, an
extremely rare use of these two higher values on cover, fing

1911 Mixed franking of Italy, ltalian Levant and Gerusalemme surcharges tied by
single-ring cds to cover to Germany (bs), R-label B(c) per Steichele, cert.
Muentz, central fold, fine and very scarce item overall.

1914 Registered cover to Napoli franked by complete GERUSALEME overprints tied
there on 4 February, bs, envelope is a bit rumpled, still scarce and v.fine

FLORIO SHIPPING LINE, wonderful lot of items incl. two covers with oval AGENZIA
MARITTIMA / SOSFORD / I. & V. FLORIO & CO. cachets (red on Posta Militare 1912
cover, purple on 1889 cover from Cairo to Trieste), then FLORIO-RUBATINO /
Vapore SINGAPORE cachet on 1905 posteard via the German P.0. at Jaffa, and
postal card with 20pa Offices issue tied by ...J. & V. FLORIO & CO. / AGENZIA

DI JAFFA handstamp, plus a couple of pieces or multiples with agency cancels.
Please examine, a great lot for the maritime collector.

Balance of the ROSEDALE COLLECTION of Italian Post Offices in the Holy Land,
small but powerful group of 18 covers or postcards plus part of parcel card and
a few mint stationery, most are postcards incl. ane 30pa single franking (cert.
Collins), another sent from Jaffa via Turkish post and returned to Jerusalem

via Italian P.0. there. Covers include 1pi single franking on cover to Jaffa

(cert. Collins states this is only internal Palestine use of Italian P.O. stamp
known to him), another item with three Levant surcharges used from Jerusalem
(cert. Muentz, one stamp missing). Some of the items are incoming mail
backstamped by the ltalian P.0., and several items have certs. Also included
are the complete set of the surcharges tied to large piece by 1911 cds and
another piece with franking incl. the scarce 4pi value, showing R-label (cert
Muentz) (Est.SFr. 2'500/3'500)
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RUSSIAN POST OFFICES

HAIFA

Postcard from Odessa to COLONY of ZICRON YA'AKQV, with Haifa backstamp (dated 1’200
13.VII.1912) being the ONLY KNOWN EXAMPLE of the newly discovered variety of

Steichele 613, with the date twisted in relation to ROPIT CAIFA, Collins cert.

shows proposed Appendix to Vol. I of the Steichele Handhooks, fine and UNIQUE

item.

1914 Postcard to COLONY MISHA TABOR near Tiberias, Russian franking tied by 400
bold X handstamp, with rare late use (16.9.14, later than recorded) of the
ROPIT CAIFA cds (Steichele 613), a wonderful item, very fine

JAFFA

Pair of 3k Levant Numerals on piece with superb strike of the rare boxed JAFFA 400
P.P. postmark (Steichele 621) in blue, cert. Muentz, very fine and rare item

1890 Registered cover posted at Jaffa, with Russia 20k total franking tied to 1’000
reverse by MORCHANSK TAMBOV TPO cancels, also by lovely strike of the blue oval

ROPIT AGENT. JAFFA datestamp (Steichele 627, this is the EARLIEST KNOWN USE),

Constantinople and Odessa transits tie franking as well, front has ms

“Zakaznog" (registered) and blue ms number, uncommonly attractive, very fine

1894 Reqistered cover franked on reverse with two 10k Levant Numerals tied by 800
uncommon black Jaffa Agency oval (Steichele 627), with R-in-circle of dots

handstamp on partly preprinted front, variety of transits incl. Constantinople

and Odessa, returned to sender and backstamped by another Jaffa oval in 1895.

Full of character, a marvellous item.

1898 Intact Russfan Levant 10k letter card, extremely early use, commercially 1’600
used to Germany (bs) with rare 1 DEK 1898 ROPIT JAFFA cds with wide-spaced

letters (Steichele 629A), earlier date than previously recorded for this, the

earliest Jaffa double-circle postmark; cert. Collins. Very fine
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JAFFA CONT'D

1898 Cover to Prussia with Russian Levant 2k Numeral tied by the extremely rare
ROPIT JAFFA double ring cds with wide-spaced letters (Steichele 629A), transits
on reverse of Constantinople and Odessa, vertical fold, cert. Colling who

states, “one of the great rarities of the Holy Land,” fine and important showpiece

1899 4k Russian Levant Message-Reply intact postcard, commercially used, with
superb strikes front and back of the rare wide-spaced ROPIT JAFFA 22 JAN 1899
cds (Steichele 629A, only three other strikes known including one on cover and
one used as backstamp), sent to Germany from RISHON LE ZION, Odessa transit,
cert. Collins lauds this as a treble rarity; the card, the cancel, the origin.

Very fine in all respects.

1902 Russian Levant 10k Letter Card canceled by double-ring ROPIT JAFFA 11 MAR
2 cds (Steichele 630), mentioned by Collins on his cert. as the earliest date

he had seen for this, and only the second letter card he had seen from the Holy
Land. Exceptional strike of the cancel at left as well; Alexandria transit (on

front) and backstamped in Germany, very fine

REGISTRATION RECEIPTS, 1904-14, group of 9 items incl. one with cert. Colling
for rare cancel (Steichele 6338, date sideways, the listing example)

JERUSALEM

1902 Registered cover from Chita (Siberian Asia) with 20K total franking tied
on reverse, backstamped per Collins cert. with rare Steichele 6424 in violet
(recorded only from 1803 in black), Odessa transit, a fine and scarce usage.

1903 & 1905, Two postcards with 20pa frankings, each tied and showing another
strike of an extremely rare cancel:

1. Steichele 6424 in blue (one other use on cover, in black, is recorded).

Cert. Collins and signed Muentz.

2. Same in black, dated 28 December 1205 on postcard to England, the use
recorded by Steichele, also with cert. Collins.

Thus two of the three known uses of this distinct cancel (oval sideways “0" of
ROPIT), and both as dispatch cancels, are now available as one lot.

1910 Cover to Sliema, MALTA with four Levant issues (3 with Jerusalem
overprints) tied by ROPIT Jerusalem cds (Steichele 643) with transits of Port
Said and Valletta plus Sliema B.0. backstamp. Part of backflap missing, fine
cover to unusual destination

COLLECTIONS & LOTS

Collection of cancels on the Russian Levant issues (loose or on piece), from
Haifa, Jaffa and Jerusalem, over 40 items mounted per Tchilinghirian
illustrations and with a predominately excellent quality of strikes throughout.
Included is blue rhomboid 784 of Jaffa (Steichele 622, rated RR). Examine.

PARCEL RECEIPTS, 1906-11, spectacular group of 16 items, several with VALEUR
DECLAREE labels (one with cert. Collins), nearly all with ROPIT JAFFA

backstamps in transit, some with similar Jerusalem cancels as well. About half
were registered, and the lot shows a variety of formulars, frankings, and towns

of origin (e.g. Tiflis, Bialystok, Wilna). Fine overall.

Balance of the ROSEDALE COLLECTION of Russian Offices in the Holy Land, about
40 items including covers (many registered) and postcards or stationery used
from Haifa, Jaffa and Jerusalem (mostly the last). Included are such uses as
postage due markings, postcard to Costa Rica and covers to Mont Athos and to
Portugal. The wide variety of postmarks listed by the Steichele/Colling

handbook finds a broad reflection here, with unlisted colours and dates to be
discovered. Examination with care is encouraged (Est. SFr. 3'500/5'000)
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FOREIGN OFFICES MIXED FRANKINGS

1898 Registered postcard franked with Ottoman and Austrian Levant 20pa values
tied by respective Jerusalem cds, then sent via Jaffa (1pi and 20pa German Post
tied there) to Zurich (bs), corner crease, uncommon postally used mixed franking

1898-1914, Collection of 39 covers and cards with variety of foreign offices
and Ottoman mixed frankings, incl. some with Egypt tied at Alexandria, showing
Holy Land cancels of Jerusalem, Jaffa or Haifa, some show evidence of having
passed through the posts, others merely attractive souvenirs, couple with

faults or missing stamps, nearly all are v.fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

1906 Registered cover (opened for display) to Berlin with 7 Austrian PO, 9
French Levant and 7 German PO tied by respective office JAFFA cds, bs, sm.
envelope faults else fine and dramatic cover

Two 1910 “travelling postcards” starting at Aswan (Egypt) and touring Greece
and the Holy Land, with stamps of 9 countries incl. Austrian, Fr. Levant,
German, Italian & Russian Offices tied at Jaffa or Jerusalem, very attractive
and unusual, fine overall

BRITISH MANDATE

BRITISH E.E.F. - WORLD WAR | ERA

The enormous Rosedale Collection of British E.E.F. mail in eight volumes,
hundreds of covers with many registered, following the E.E.F. from Egypt into
Palestine and grouped by Field POs, Army POs, Base POs, Divisional POs and
Travelling PO, also the book “A Brief Record of...the Egyptian Expeditionary
Force,” 1919 2nd edition

A great lot built up over several decades that would provide the foundations
for an advanced exhibit, please examine

Est. SFr. 10°000/15'000

E.EF P.O.W. & Internment Camp mail, group of about 20 covers or cards with
great variety of origins, markings and destinations, some with plaintive
original letters, most Palestine-related and very scarce, examing, generally
fine lot (Est.SFr. 2'500/3'000)

E.E.F. - AUSTRALIAN CONTINGENT

About 25 covers incl. couple from New Zealand units, some annotated, showing
wide variety of cancels and markings, imprints, etc., most used while in Egypt
though Palestine uses are present as well, please examine (Est.SFr, 2'000)

1916 Registered OHMS cover with unrecorded R/A.|.F. Base Details P.0./No. label
on blue green paper, with Australian Base Details PO cds (23-1V-1 6), to
Alexandria with Cairo transit plus bs, v.fine

FRENCH FORCES IN PALESTINE - WORLD WAR |

Small but potent callection of about 30 covers or cards, some certs. Nakri,
Sorani or Muentz, and including few inbound as well a scarce unit cachets, few
registered, most Tresor et Postes 601-601B or 606, many truly rare items,
examine (Est.SFr. 4'000/5'000)

E.E.F. - INDIAN CONTINGENT

Rosedale Collection of the LE.F. in the Middle East, about 100 covers or cards
plus pieces and loose showing wide varisty of FPO cds, franking incl. IEF
ovpts. and early Palestine, censors, etc. with many sent to India. A great lot
with some extraordinary items, please examine (Est.SFr. 3'000/4'000)

1918 LE.F. Reg. cover to Wilson, England franked 12a + 1r ovpt. L.EF. tied by
Base Office |.E.F. cds's, Ir with OVPT. DOUBLE, ONE ALBIND, mafching reg. label
APO S, hs Base Office A LE.F. + censor alongside, philatelic, fine & rare,

cert, RPS

November 22-27, 2004

400

Offer

300

400

Offer

Offer

Offer

300

Offer

Offer

400

David Feldman SA




()IE\II:HUI HHCBMO. Pycexan foyra Ha Boctont.

e
eze Bozeerse |

Fper b orbcrre BATE \

f/ﬁﬂzsz:/,k(/

& c’o‘r/?fﬁ/ .
J i
Lseee . 4.4

R T P P T

sasssspannran sensane

i

R

2{1 4t m!(/ ,_%mm,

/J 22, ".’-,q_, Lo, J4

20226ex2

] 57
i1 ui:.':Llqutd:

./
v(‘-‘b_-h

/d’ lLu«’ ‘c..j/

Couvert
M 3,

l“\l,rli. H ITUT
Unlall 1Y Ll

TUROUIE,

ik

20228ex1 20228ex2

7)(%4(_,

O T iiT

Tiiiiiiiiiiiiie

EENNNEE]




Lot

20239

20240

20241

20242

20243

20244

62

Pnoto Asia Minor ¢+ e e e e e eses e CathN° Est. SFr

E.E.F. - ITALIAN CONTINGENT
£+ 65  The Rosedale Collection of the Italian Detachment, consisting of:

1. Some 42 covers, most with certs. Sorani, Nakri, Collins or Muentz, some

inward, plus three related documents, showing the spectrum of markings,

handstamps and censors used by the ltalian troops.
2. Five telegrams from/to the Italian forces.

3. A separate correspondence of 22 covers or cards to a lieutenant with the
[talian Detachment, with wide variety of cds and other markings as the mail

tried to keep up with his travels from Egypt to the Holy Land.

Condition mixed on the last group, otherwise replete with exhibit quality

itens, incl. registered mail, and a collection that would take several years to
match. Accompanied by the Buzzetti/Sorani handbook. Please examine (Est. SFr.

8'000/12'000)

THE JEWISH LEGION IN WORLD WAR |
65  The Rosedale Collection of the Jewish Legion in Palestine (38th-40th

Battalions, Royal Fusilliers), excellent holding of covers (almost 50 incl.

many registered, some inbound) via the British Army, |.E.F., French or Egyptian
postal systems, then documents, special stationery, photos and much more,

excellent basis for an exhibit. Condition highly mixed, please examine
(Est.SFr. 4'000/5°000)

BRITISH FORCES IN PALESTINE - 1920-1939

* = 65  1927-37, ARAB DISTURBANCES, collection of about 110 covers or cards (some

philatelic), nearly all through the military postal system, relating to the
military activities in suppressing the Arab problems of the day (e.g. RAF,

TJFF, FPOs 8, 12, 15-18, 20, 22-26, 36, Talavera Barracks, eic.), along with a
collection of unused Arab propaganda labels (occasionally seen on covers),
difficult to accumulate such a holding, please examine (Est.SFr. 3'000/4'000)

E.E.F. MIXED FRANKINGS WITH CILICIA

65  MIXED FRANKINGS WITH CILICIA, 1920, wonderful group of 9 covers or parcel cards
with Palestine E.E.F. issues tied along with Cilicia stamps by various cancels
(Adana, Cabotage, Tarsous, Mersing, etc.), one is philatelic, scarce, fine lot

(Est.SFr. 1'400/2'000)

E.E.F. MIXED FRANKINGS WITH SYRIA

= A 66  MIXED FRANKINGS WITH SYRIA, 1919-20, 11 covers (one front) or parcel cards with
Syrian franking (many with Arab Government issues) tied together with E.E.F.
stamps, variety of cancels (Adana, Damas, Halep), also 3 pieces with similar
mixes, several registered, and a pretty 1919 cover with E.E.F. stamps tied at

Beyrouth along with Turkey issues and with transits of Mersine and
Alexandrette. Mixed condition, fine overall (Est.SFr. 1'500/2'000)

1918 FEB. 10, LITHO 1Pl DEEP BLUE, UNGUMMED

E 66  Transfer B (plate) proof TR corner marg. bik of 21 in pale grey-blue IMPERF on
unwatermarked paper from original unique blk of 36, cf. BAPIP Bulletin No 47
(Nov 1964) & No 49 (July 1965), few negligible creases, o/w fine exhibition

piece, cert. BPA

REVENUES & FISCALS

*% 66 1918 OPDA ovpts on postage stamps 5pi & 10pi mint nh blks of four, v.fine

LN N T IR R I R N N N I I I N B R B N N B R B N B B N B N B N R B R A
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AIRMAILS

GRAF ZEPPELIN 1929 ORIENTFAHRT

Ppc of aircraft sent from Tel Aviv to Germany, franked Palestine 3m green
(defective) tied TEL AVIV 27.03,29 cds, violet IM LUFTSCHIFF LZ 127 GRAF
ZEPPELIN, v.fine and scarce

Ppc of aircraft franked Germany Eagle 1M tied F'Hafen 24.03.29 cds to
Jerusalem, red cachet ORIENTFAHRT 1929 and arrival cds on face, v.fine and
scarce

Er Ramle Drop Mail, tvio covers and two postcards, each showing a different ER
RAMLE receiving cancel: double ring, same with “C” to right, single ring, same
with “+" to right. Franked by 1M or 2M Eagles or 2M Zeppelin stamp, all tied at
F'hafen. A difficult group to assemble. See Blau & Daighton, p. 51 for the
cancel types. One with additional private cachet (shown by Blau); destinations
include USA, Switzerland, Germany and Fr Ramle itself.

Er Ramle Drop Mail, postcard (of the Graf Zeppelin) with 1M Eagle tied by on
board cds (25.3.1929 date) with sharp ER RAMLE 26 MR 29 cancel of receipt,
additionally franked with three Palestine 2m values tied by the same day ER
RAMLE cds and sent on to Germany. A similar card is described in the German
Postal Specialist, February 1872. An uncommon and important relic of this
flight,

Postcard (franking on picture side) dropped at Er Ramle, sent via Baghdad (30
March) to Sulaimani, IRAQ and additionally franked by 1 1/2 anna Pictorial tied
there on 15 April, sent via OVERLAND MAIL (1abel) as it was readdressed to
Germany. A well-travelled and unusual Orientfahrt item.

Austrian Despatches, cover and postcard wilh attractive variety of franking
tied at Vienna (22.111.29), each with steel die cachet, one to Haifa and the
other to a village near Jaffa, each backstamped, fine lot

2M Zeppelin issue tied at F'hafen to cover addressed to HAIFA with 28 MAR 29
backstamp. No Er Ramle cds, as part of the drop mail was not backstamped., 1981
Geo. H. Muentz photo certificate mentioning “excellent condition.”

Neat small cover franked by 2M Eagle tied at F'hafen, with Er Ramle double ring
backstamp, addressed to Beyrouth and backstamped there on the 29th. With SIP
(1983) and Roger Koerber (1984) photo certificates.

Athans Drop Mail, postcard with 1M Eagle tied at F'hafen, addressed to Athens
and with ATHINAI 30.MAR.29 5 E receiving cancel on face (asw called for by
Sieger), uncommon item (just 480 were dropped), Sieger 23. ¢, DM1'200

Bordpost cover (2M Eagle franking) with Er Ramle drop cancel, addressed to
Smyrna s0 has several backstamps incl. Istanboul on reverse, then bilingual
SMYRNE receiver on front. Most unusual mail from this flight

On Board postcard addressed to @ machinist on board, 1M Eagle tied by 25.3.1929
Bordpost cds, with scarcer steel die cachet and with 28.3.29 F'hafen receiving
cancel, all on face of card. Very few “round trip” covers exist, as all mail

submitted for the flight by the public was dropped at Er Ramle (see Blau &
Deighton).

Excellent lot of 11 covers and 6 postcards, at least one with steel cachet, two
with Bordpost cancels, 4 of the covers and one card with single ring ER RAMLE
receivers, addressed to a variety of towns incl. Haifa, Hebron, Jaffa,

Jerusalem and Tel-Aviv (all with appropriate backstamps) as well as Aleppo and
Ghazir, Syria plus various European destinations. Also additional 1929
Mittelmeerfahrt on board mail postcard addressed to Sarafand, Palestine. Would
be a great start for a one-frame exnibit. Please examine. Conservative

(Est.SFr. 1'600/2'000)
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GRAF ZEPPELIN 1931 EGYPT FLIGHT

Egypt Flight, 4 items, one with Germany 2M Eagle tied at F’hafen and addressed
to Jerusalem (13 April receiver), others with Egyptian Zeppelin frankings for

the return flight, one each from Alexandria, Cairo and Port Said, all three

without Pyramid cachet but with 13.4.31 F'hafen backstamps (see Blau),
generally very fine group

1931 Egypt Flight, cover franked by Germany 2M Blue and 4M 1. S.A Fahrt
adhesives tied on board (9 April cds), addressed to Jarusalem and backstamped
there on 12 April, has CAIRE GRAF ZEPPELIN cds of 11 April (9am) as transit.
Scarce franking for this flight, v. fine

Postcard with Netherlands 75¢ total franking sent via F'hafen {9.4.31 cds and
Egypt Flight cachet), arrived in Cairo 11 April at 9AM, addressed to Jerusalem
but not backstamped, unusual, v. fine

PALESTINE ROUND TRIP, 3 covers and posteard franked with Egypt Zeppelin issues
{one with both values) tied at Cairo (3) or Alexandria, addresses include

Jerusalem (2) and Jaffa plus Germany, all backstamped, cancels are correct for
the round trip per Blau & Deighton, slightly mixed condition, fine group

Palestine Round Trip, pestcard franked with 50m special issue tied by 9 April
ALEXANDRIE / GRAF ZEPPELIN cds, addressed to Jerusalem, has Pyramid cachet,
signed AD and another, v. fine

Palestine Round Trip, cover to Haifa franked with complete set of the Egypt
Zeppelin issues tied by CAIRO / GRAF ZEPPELIN cds (10 April), backstamped 13
April, has Pyramid cachet, scarce franking, v. fine

Palestine Round Trip, cover addressed to TIBERIAS (15 April backstamp) franked
with pair of Egypt 50m Zeppelins, one the “1951" error tied by PORT SAID / GRAF
ZEPPELIN cds of 10 April. A very rare and quite attractive caver, v.fine

DANZIG Despatch, postcard franked on picture side with 1.50G total franking
tied by DANZIG 5 / LUFTPOST ovals (4.4.31) sent via F'hafen (9.4.31) to
Tel-Aviv, with Cairo transit of 11 April (9am) and Tel Aviv receiver of 12

April; v.fine

LATER AIRMAILS & ZEPPELIN FLIGHTS

1932, Two covers from USA sent via CATAPULT MAIL from the “Bremen® (1 August)
or the “Europa” (28 August) to Southampton, then by Imperial Airways
London-Berlin-Athens-Gaza and then to Rehovoth. Each with backstamps of last
two towns, most unusual destinations for Catapult Mail, v.fine

1933 2nd South America Flight of the Graf Zeppelin, registered cover with 25m
Palestine franking tied by oval JERUSALEM / REGISTERED cancels, sent first to
London where two 5p were tied (2 June), with red “Anschlussflug” cachet and
green flight cachet, backstamped HAIFA-RAFA 28 MY 33 and at Pernambuco (6
June). An attractive and important cover

1933 3rd South America Flight of the Graf Zeppelin, cover with pair of

Palastine 13m tied at Jerusalem on 22 June, with Haifa-Rafa transit of 23 June,
then pair of GB 5p tied at London 25 June, with hexagonal red “Anschlussflug”
cachet and blug flight cachet, backstamped Pernambuco on 5 July. Very fine and
quite scarce Palestine Zeppelin item

1933 4th South America Flight of the Graf Zeppelin, registered cover with pair
of Palestine 13m tied at Jerusalem on 28 July, with pair of GB 5p tied at
London on 3 August; flown to Berlin (5.8.33 backstamp) and by the
“Anschlussflug” (red cachet) to make the flight. Red flight cachet and
Pernambuco backstamp (9 August). Lovely, very fine and scarce cover

1933 7th South America Flight of the Graf Zeppelin, Palestine franking tied to
registered cover by Jerusalem ovals dated 6 September, with GB 6p pair tied at
London, and with both the “Anschlussflug” and flight cachets, final backstamps
of Buenos Aires of 21 September, very attractive, very fine
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1933 Chicago Flight, registered cover to Brazil from Jerusalem with Palesting
4-colour franking tied REGISTERED 03.10.33 oval cds, red triangular dispatch

cachet on face, on reverse special red cachet DEUTSCHE LUFTPOST BERLIN-F'HAFEN
Anschlussflug zur Amerikafahrt des Luftschiffs Graf Zeppelin OKTOBER 1933 and
arrival cds, v.fine and rare

1934 1st South America Flight of the Graf Zeppelin, registered cover franked by
four diff. Palestine Pictorials tied at Jerusalem on 18 May, Friedrichshafen
transit of 26 May on face, red cachet, backstamped Pernambuco on 29 May.
Ex-Rozman, v.fine

1934 Palestine-franked registered postcard and two covers intended to go on the
7th and 8th South America flights of the Graf Zeppelin, two with franking tied

at Jerusalem on 29 August, third 23 September, all with Stuttgart backstamps

and cachets; none were carried by Zeppelin as the Pernambuco backstamps are 13
September and 3 October respectively. Al have VIA ZEPPELIN / FRIEDRICHSHAFEN
labels, and at first glance would appear to be Zeppelin flight covers; v.fine

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1890-1955 Attractive & valuable mixed accumulation/collection in two albums,
showing Foreign Offices from Austria, Germany, France, Italy, Russia & the
Ottoman Empire on & off covers, Indian FPO's 1918 two cavers, British &
Australian FPO in WWII, plus five crash covers etc., also somewhat specialised
callection of mint & used Mandate showing singles, multiples, perforations,
ovpt varieties (100's) etc., a wonderful lot for the student, excellent basis

for expansion (Est.SFr. 4'000/7'000)

1918-48, Holding of about 60 covers (few inbound), starting from 1918-20 period
incl. use from Damascus and Salt, also FPO reg'd with pair of 1pi to Geneva,

then a wide variety incl. WWII military mail, 1920 Jerusalem PAID 3 MILS cds,
several registered, and much more of interest to specialists, please examine,
highly mixed condition (Est.SFr. 1'400/1'800)

1918-45 Group of 158 covers showing a variety of fkgs. & cancels, mostly to GB
& Beyrouth with censars, reg. etc., noted GB FPO’s, some faults, mostly fine

BAGHDAD-HAIFA OVERLAND MAIL, 1921-1940, impressive collection of about 175
covers showing huge range of labels, handstamps (incl. rare Colling HS-4),

NAIRN cachets (8) and endorsements, some registered and AR, also variety of
origins and destinations (e.g. Persia, Bahrain, Malta, Cyprus) and inc!. latest

known usage, plus half dozen FORERUNNERS (19th century) overland mails, most to
or from India, potentially a great exhihit with several items noted by cert.

Collins as unique or nearly so, please examine (Est.SFr. 6'000/8'000)

Forerunner to the Baghdad-Haifa Overland Mails, 1870 franked cover to
Switzerland docketed Baghdad 27 Jan. and with stamps cancelled at Beyrouth 12
Feb. thus carried by the British DROMEDARY POST overland from Baghdad to
Beirut, with transits of Marseilles, Dijon, Basle and bs Zurich, also PD and
Paquebots de la Mediterranee hs on front, cert. Collins stating this is the

only franked cover he'd seen carried by the Dromedary Post, fine and rare

DISASTERS: SHIPWRECKS & AIR CRASHES, 1905-1975, Rosedale Collection lot of
about 60 covers incl. both Palestine (incl. forerunners and Israel events, air
crashes and delays from 1936 “Scipio” to several 1937 crashes (e.g. few
“Cygnus,” “Courtier,” “Kreta” etc.), then wartime and later incl. EI Al plane

shot down in Bulgaria (1955), 1975 air hijack, and many more, the Shipwrecks
with 1905 SS “Cairo” and 1909 “Ville d'Alger,” several 1918 incl. one listed hy
Firebrace as unique, and later, an incredible assembly and a rescurce for the
specialist in this area, modest duplication, huge variety of markings and

seals, fine overall (Est.SFr, 4'000/6'000)

MARITIME MAIL, the Rosedale Collection of about 70 covers or cards (some
inbound) plus loose stamps and pieces with huge variety of markings, from
PAQUEBOT hs to ship cachets of Italian, German, and other ships or lines,
others cancelled on arrival, literally the work of a lifetime to assemble,

great variety, includes two 19th century forerunners and some items via Egypt
(e.g. Port Said), please examine (Est.SFr. 3'000/5'000)

L O I I I A I AR B N November 22-27, 2004

3000

1’000

500

Offer

Offer

300

Offer

1’000

Offer

Offer

David Feldman SA



Wit Laftechiif . Graf Zeppclin®
stia Fevstdles

/%M:u
e/

5 ] 3 ; o ) % jﬂﬂz; ‘gﬁ&zﬂma‘mw
a0 firS Coneds AGYPTENFANF ]\Z wé’!i’}’

Ceinpy BocpretoTH 5 -

B Aol SHEEA :u::d ] X leth oo vy
I AR o Fresrive 3 >
Mg o Sunfa Sets < D f gﬂ{d 4!1'1:‘-’«

G~ o e & {r')\_d\‘l_

'((./ ‘(,,_,(’ .L’

—_— FM- o

R JERUSALEM ;‘ . 7 i . .
NO 1288 UEF RI JERUSALEN

0 4659

BY AIR MAIL

PAR

20274ex2 20274ex3

Servics Transdsseragce
Iraguien Damas-Bagdad

%,r/r////f///g
s,

/é/z;/

= A 1 Vi | | 3 “ .“‘ e
® BALY BY AIR MAIL

f.‘.\ln /m [,L[; L,Lm,o‘rv sy, :

L i "fu,a ;J/ ,,w!. & vlw LA kl-waa
19 uw‘q Bk Qeadd,
. (L\'WM‘-\. '

L Lh\._yl—(\,\r LE. 24,

ENGLAND

20278ex1 20278ex2 20278ex3




Lot

20280

20281

20282

20283

20284

20285

20286

72

Photo  Asia Minor sessrrrrrrrr e s e CatN° Est. SFr

Israel
THE “HOLOCAUST” PERIOD

= Balance lot of covers, from pre-war anti-Jewish German propaganda to WWIl &
post-WWIl refugee letters (e.g. to/from China), including some concentration or
internment camp items, with many items lending themselves to exhibit or to
specialised stocks of this period. Mixed condition, examination essential, a

true treasure trove (Est.SFr. 400/800)

CONCENTRATION & LABOR CAMPS

The ROSEDALE COLLECTION of Concentration & Forced Labor Camps, well over 500
covers (many annotated) covering the spectrum, from the larger camps such as
Auschwitz and Dachau but with the bulk of the value in mail from the small and
medium sized camps, many of them ephemeral with only a few items recorded,

The collection Is a phenomenal holding that begs for someone to research fully

and present in exhibition form. Mall from inmates, guards, and officials,

incoming and outgoing mail, mail to relief agencies, ghetto mail (e.g. Vilna)

all combine to give a very solid overview of the Holocaust, A few related
sections are offered separately in this catalogue (e.g. Warsaw and Lodz
Ghettos, Theresienstadt) as is Judenrat mail, otherwise the collection is

intact and well worth exploring with Simon's handbook (included in the lot) in

hand.

A remarkable holding that took decades to acquire, and that would form the

basis of an impressive exhibit. Please examine.

Est.SFr. 24'000/30'000

= 73 The Holocaust in HOLLAND, small but potent group of items incl. documents,
covers and postal cards to and from various labor and internment camps, plus

receipts, Red Cross forms, etc., please examine

= 73 The Holocaust in HUNGARY, RUMANIA, JUGOSLAVIA & GRFECE, collection of about 85
covers or cards, most from various internment or labor camps, etc. with many

being among the very few recorded for a particular location, also Hungary

special yellow-stripe postal cards mint (for the Budapest Ghetto, with cert.),
few documents and postwar items, wicde variety of marking and hs, please

examine, fine overall (Est.SFr. 3'000/4°000)

=2 JUDENRAT MAIL, huge collection of about 100 covers or cards, mainly showing the

special handstamps applied to mail from the official leaders of the Jewish

community of a ghetto or town in the Generalgouvernement of Poland, with the
other items closely related. The lot includes mail to inmates of forced labar
camps. The sheer variety of the towns represented is awesome. “Judenrat”
material is among the most sought after of all Holocaust material, with a high
rarity factor and impressive ratings in the Simon handbook. Please examine

(Est.SFr. 6'000/8'000)

THERESIENSTADT, great postal history collection of over 50 covers or cards
incl. 1817 card showing use of the camp for POWSs during WWI, the WWI use as a
model camp for display to the Red Cross is borne out by the many formulars

used; lot includes numerous examples of the German handstamps telling

addressees where to answer the inmates' mail, various cachets and censors, etc.

Please examine (Est.SFr. 3'000)

E 73 1945 Parcels Issue (Mi. N°I), proofs in min. sheets of 4 in black and brown,
>k two sets of each (one cert Dolezal; total Mi.€2'400) plus a forged set, then
proofs of the stamp in Dark Green or Black, plus one forged set and a block of

the stamp imperf between horizontally, a great lot of very scarce material,

v.fine
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INTERNMENT CAMPS

1942-47 Collection of over 50 covers, partly annotated, plus letters (some
censored) or documents relating to Jewish internees (Zionists, Irgun, Lehi,
efc.) in camps in Palestine (e.g. Bat-Yam, Latrun, Mazra'a), the Middle East
(Beirut) and Africa (esp. Uganda, also Kenyay), Incredibly difficult to amass
such a holding, examine (Est.SFr. 1'800/2'400)

DISPLACED PERSON CAMPS, 1945-50, Remarkable collection of the issues for camps
throughout Europe listed in the Stereo catalogs (included), some camps being at

or near former concentration camps (e.g. Dachau), for refugees from Poland,

Russia, Ukraine and the Baltic States, with some present on covers that

actually went through the mails. We have never seen so much of this material,

in such variety, in one place before; please examine (Est.SFr. 3'000/4'000)

FRANCE INTERNMENT CAMPS, 1939-44, Collection of about 40 covers or cards
showing large varisty of camps and their related markings, an excellent
cross-section from these troubled times, fine overall

GREAT BRITAIN, AUSTRALIA, CANADA & MAURITIUS, collection of about 60 covers or
cards from (occasionally to) internment camps, incl. over 20 Mauritius items, a
great lot, fine overall

[TALIAN Internment and P.0.W. Camps, collection of about 30 items, incl.
Chiasso-Sofia-Jerusalem airmail route, also a couple for ltalian POWSs in
Palestine, scarcely seen material, fine overall

Palestine Camps and Prisons, 1939-48, collection of about 30 covers or cards
from or to Atlit and Acre Prisons or the various Bethlehem detention camps
where illegal Jewish immigrants were held, with a few to or from passengers on
the Exodus ships held at Lebanon or Spezia (taly), some original letters
included, mixed condition, a compelling lot, examine (Est.5Fr. 1'500/2'000)

SWITZERLAND, Collection of about 25 covers or cards from or to various
internment camps, Red Cross, etc. with nice variety of markings, examine

GHETTOS

LODZ/LITZMANNSTADT GHETTO, Well over 60 covers or cards plus a wealth of
documents, parcel notices, efc. incl. from the local Gestapo, showing a huge
diversity in the postal history, from the name change to the end, with many

diff. cancels, formulars etc. represented and including an amazing group of
items sent TO Litzmannstadt. Included as well are items from the immediale
surrounding area where work camps were located. An impressive collection well
suited for development, with many items having a high rating in Simon's
handbook, please examine (Est.SFr. 2'000/2'400)

Lodz/Litzmannstadt, 1944 First Issue, great lot incl. trial colour proofs of
the bpf (4 diff) and the 10pf (Olive), each on reverse of black-printed
illustration, certs. Laszkiewicz or Jungjohann and signed, also 5pf proof in
issued colour in tete-beche pair, and vert. pair of 10pf (Mi. N°llbz) with
partial diagonal impression of the 2nd issue (cert. Jungjohann) and a pair of
the 10pf on white paper. A lot of the utmost rarity, impossible to duplicate,
v.fine overall (Est.SFr. 2'000)

Lodz/Litzmannstadt First Issue, two of each on separate covers (one damaged)
with boxed March 1944 datestamps (10th or 11th), certs. Gryszewski and
Jungjohann consider these favor cancels, most unusual, fine overall

March 1944 Second Issue (Mi. N°lll-V), normal set in vert. pairs, each signed
Bloch, then 10pf “block of 3" perforated, also 20pf block of 4 and 10pf pair
and block in diff. colours as trial colour proofs. Finally, two essay sets

(same 3 values) for additional designs inscribed "GETTO" in various colours as
photoaraphic proofs, the last are incredibly rare, as well as photo proof of
unissued Rumkowski stamp with 7-line inscription, reportedly unique, v.fine lot

Second Issue 20pf tied by red crayon and Ghetio Post hs as delivery postage 1o
official mail cover from Czenstochowa (TSCHENSTOCHAU cds), ghetto censor tape
and hs, envelope faults but most uncommon, fine

November 22-27, 2004
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&= 75 Second Issue, complete sst, each tied to separate cover by red Star of David
cancel, struck with Rumkowski's cachet and initialed by him on reverse; with
cert. Pieczara (1997) explaining he had known the sender personally, and
stressing that though philatelic, they are genuine. Couple envelope faults, but
presentable and fine set, few if any others known

77 Lodz Ghetto Paper “Money," 50pf and 1M notes, mint, contemporary forged 2M
note, surcharged 15pf/20pf on 50pf note, and 50pf note in two sizes (one an
essay) both overprinted MUSTER (Specimen), a great group, fine

s WARSAW GHETTO, collection of about 50 covers or parcel cards, etc. incl.
several with local delivery fee hs, incoming mail, diff. JUDENRAT hs, corner
cards for pre-war emigration groups, and much more, and also incl. the
wood-block printed paper receipts used in lieu of money to pay postal fees
(several diff. denominations). Please examine, a diverse and compelling lot
(Est.SFr. 4'000/5'000)

E 77 1944 WARSAW UPRISING (incl. by survivors of the Warsaw Ghetta), unofficial 25gr

*% “Tajna Pocta Polska” (Secret Polish Post) Eagle, full sheet of 15 in Rose, part
* A perforated and showing full imprint at left, then singles imperf and perf. 11
1/2, 4 diff. trial colour proofs, and bisect on pink paper tied to piece, a

controversial issue, scarce and v.fine lot

MILITARY MAIL

=3 77 FREE CZECHOSLOVAKIAN FORCES, 1938-1945, Collection of about 100 items, half are
philatelic incl. special cancels or labels, rest are fieldpost, both before the
Nazi takeover and all through WWII incl. forces in Palestine, a great ot which
would be hard to duplicate, examine (Est.SFr. 1'400/1'800)

77 POLISH FORCES IN EXILE, amazing collection of both philatelic mail with
Fieldpost labels, Exile issues, General Anders and Italian Camp issues
(totalling about 70 covers), and with strong non-philatelic section of Polish
Forces in Palestine (over 65 covers). Many dozens of covers and huge patential
for WWII specialists as well as Palestine collectors. Please examine, v.fine
overall (Est.SFr. 1'400/1'800)

PRISONER OF WAR MAIL

20305

76

Ji

+ Cat. N° Est, SFr

1’500

400

Offer

400

Offer

Offer

SN0 L BRAAA TN »:
) '
MER \l \-_,.‘(\SX_;} &

4 -
L6 = £

* POLISH P.O.W. CAMP ISSUES, spectacular collection of the stamps and postal
Z=MO] stationery issued by the Polish inmates at the Gross Barn, Murnau,
Neubrandenburg and Woldenburg camps, including mint, used, proofs, essays and
unissued material, also covers incl. additional stamps used on camp-issued

postal cards, looks to be nearly complete for these stamps, huge old Michel
catalogue value, the finest grouping of these issues we've aver seen. Note:

much thematic interest, including Olympics.

Est.SFr. 8'000 -12'000

Offer
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ISRAEL MILITARY POSTAL HISTORY

1948 WAR FOR INDEPENDENCE

1948 Cover from commander of the Haganah women in the Jewish Quarter of the Old
City, brought by armed convoy to the New City where Palestine 10m was applied,
then taken to Tel Aviv where the stamp was tied by 23 AP 48 cds as the New City
was already under siege, cert. Tsachor states he confirmed the mailing with the
sender, and this is one of “very few covers recorded from the Besieged Old

City," fine and important cover

1948 (2.12) Cover with Jordan franking incl. Postal Tax ovptd. PALESTINE, tied

by ONE OF SEVEN KNOWN examples of the TUL KARM Mandate-era postmark, addressed

to a P.O.W. through the Red Cross at Ramallah, several bs and seal of Iraqi
mil. censor, on exhibit page, a very rare item from this period, v.fine
(Est.SFr. 1'200/1'600)

1948 (12 May) Large cover from French Consulate Jerusalem with 6f Marianne
coin-daté block tied by sharp JERUSALEM POSTES FRANCAISES cds, cert. Muentz
states “only cover with a block of 4 of any stamp used by this postal service
known to me,” edge creasing and wear, fine and rare cover

ISRAELI P.O.W. MAIL, 1948-50, over 50 items to or from Israelis in Arab hands
incl. in Arab Legion camps, Transjordan, Egypt, etc. with a wide variety of
formulars, censor and other hs incl. many Red Cross, some administrative mail
to the camps, please examing, a great lot well suited for exhibition, fine

overall (Est.SFr. 800/1'200)

MILITARY POSTAL HISTORY, lot of about 30 covers plus numerous formulars, etc.
with nearly all being 1948 period and incl Old City military postmark,
fieldposts, etc., diverse lot, examine (Est.SFr. 400/600)

1948 Cover from besieged Jerusalem with 10m Blue May 1948 Jerusalem local tied
by APO3 cancel without date (thus used during the first days of the siege), ms
“active service” and backstamped, bit ragged but extremely rare usage

INTERIM ISSUES with Tel Aviv or Haifa overprints, 16 covers plus cover with
Rishon Le Zion issue and another with Afulah Provisionals on stamps of
Palestine, many of the covers are legitimately mailed, with 3 registered and
backstamped, mostly fine group, examine

ARAB P.O.W. MAIL, 1947-9 period, amazing holding of about 100 covers or Red
Cross formulars to or from Arab POWSs in Palestine/Israel, huge variety of
censor and other markings Incl. many Red Cross hs, rarely encountered in this
depth, examine (Est.SFr. 1'800/2'000)

1956 & 1967 ARAB-ISRAELI WARS

Egyptian P.0.W. Mail, from both the 1956 & 1967 wars, collection of about 75
iterns, nearly all Red Cross formulars (several different types) with excellent
variety of postal, censor and Red Cross / Red Crescent markings, also some
inbound covers to POWSs in Israeli hands, great resource for thematic or
military postal history dealer, fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

Diverse lot of about 200 covers from the eras of both 1956 & 1967 Arab-Israeli
conflicts (few earlier), from philatelic commemorations of victories, PO
openings, etc. to important military and civilian mails incl. of foreign
contingents, U.N.E.F., special flights and much more, a great adjunct to a
specialised collection of this area, please examine (Est.SFr. 2'000/3'000)
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1948 Doar Ivri 250p-1000p high values with full tabs, cert. Friedl, pristine,

v.fine set (Scott N°7-9, $5'000)

79 1949 Road to Jerusalem issue, imperforate plate block and tab single, the
latter is creased, the block is pristine and is considered UNIQUE, with 1979 H.

Muentz certificate, very fine (Bale IV.15h, $5'500)

79 1949 2nd New Year set in imperforate plate blocks of four, UNIQUE and the only
set recorded, huge margins, 5p with minor gum disturbance, very fine

showpieces. (Bale IV.18a-20a, $6'000)

79 1949-52 2nd-4th Coins issues, collection of errors and varieties, the
Bale-listed include 2nd Coins imperfs at left or right (5p plate block), the
3rd Coins imperf include all 3 plate blocks as listed in Bale ($3'000) plus
other imperfs incl. tete-beche, while the 4th Coins include the set in imperf
pairs, also four values in tab blocks (35p-60p) and additional items. Total
Bale for what is listed there is about $14'000 (two items with certs.). Then
there are unlisted perf. errors, 50p partial double impression, 15p plate block
missing numbers, etc. In short, a splendid lot with great value and scope for

specialists

79 The ONLY KNOWN cover franked with the 50p 2nd Coins issue imperforate at left,
also 10p tete-beche gutter pair, sent registered from Tel Aviv to Switzerland
in 1950 (Israel censored, several backstamps). Bit soiled, fine (Bale IV.26h,

“one known,"” $575)

1950 40p Independence, tab single with perforations missing at base of tab,
only 5 or so exist, 1991 Bale certificate, very fine (Bale IV.30a, $1'800)
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1950 100p University, imperforate tab block and imperforate black of four,
pristing, very fine (Bale [V.31a, $4'800)

1950 Airmail issue, group of Bale-listed varigtiss including imperforates
(incl. 250p tab block) or part-perfs, all listed by Bale, then a few double
perfs and the 40p “claw" variety mint and on registered cover. Very fine lot.
(Bale $4'825 +unlisted)

1952 Menarah, imperforate pair, lovely, very fine (Bale IV.59a, $1'250)

1952 Independence Day, completely imperforate tab block, also perforated plate
block with serial number omitted, very fine (Bale IV.70a-h, $2'150)

1952 Independence Day, three diff, in vertical pairs, one each with tab,
complete as listed by Bale, very fine (Bale IV.72a, 74a-5a, $2'550)

[P~ 1TV ST I
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1954 New Year issue, imperforate vertical pair plus imperforate carner margin
tab single (2000 Tsachor certificate), not listed by Bale and as such extremely
scarce, very fine (Bale 100 variety)
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GENERAL ISSUES CONT'D

1955 8th New Year, orange colour omitted, tied to small piece, 1996 Michael
Bale certificate states, “only example known.” (Bale IV.113a)

1957 TABIL Souvenir Sheet, specialised group of errors including imperforate
(with 1988 Tsachor cerlificate), also part-imperf sheet tied to souvenir

folder, sheet with strong shift of some of the colours, a mint part-perf sheet
with doubled appearance of center caused by large shift of red print, finally a
sheet with the orange omitted (Bale IV.MS2f), a nice lot, very fine

1960 TAVIV souvenir sheet, specialised group including proofs in black only (on
thick card) and in black on brown and in red brown on brown, each with full
imprints at foot (cut off the issued sheets because they contain an error),

first with 1988 Tsachor certificate, one with small thin in top margin, also

the issued sheets with double perforation mint (no gum) and used, and one with
triple perforation. Only part are listed in Bale (at huge prices), very fine

overall and almost impossible to duplicate

1964 Ben Zvi issue, imperforate tab single and corner margin stamp with
printer's imprint, both creased outside design, unlisted by Bale, very fine

1985 Unissued 1000 &1500 Is. values in blocks of 4 with extra blank spaces at
left and sheet margins at top and left, 1987 Michael Bale certificate, very
scarce as only a few were released, very fine (Bale IV.921a-2a, $1'000)

November 22-27, 2004

Est. SFr

300

300

1’200

300

300

David Feldman SA
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1949-1990 ERRORS AND VARIETIES, enormous collection in large box, Bale listed
as well as unlisted, including imperforates (whole or part), colours missing,

double and triple perforations, plate varigties, colour shifts and much more,
including some used or on cover. Many are present in tab multiples or pairs and
strips. The photos herein give only a tiny selection; there are many items

present in the $250 to $750 catalogue value range, and many more, including
more recent colour missing varieties, that have not yet been listed. Some
certificates (e.g. by Muentz or Tsachor) are present as well. Normal stamps are
usually included for comparison

Please allow for long and careful examination, preferably with Bale catalogue
in hand, to begin to encompass the degree of difficulty of acquisition which
this lot represents. The section of 1966-70 “Emblems” is particularly detailed,
and could make an exhibit in itself, We have identified over $70'000 Bale
catalogue value for what is listed, and there is a considerable amount of
unlisted material as well. A fantastic opportunity for the advanced collector

or specialist dealer, with significant thematic content as well

Est.SFr. 10'000/20'000

November 22-27, 2004
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David Feldman SA
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1957-88 Miniature & Souvenir Sheet Errors and Varieties, immense collection
which is listed by Bale only in part, starts with the three 1957 “miniature

sheets” incl. on FDCs, then from 1960 Taviv SS, including numerous instances of
double perforations, imperforates, pairs, and other varieties, total Bale for

what is listed there is about $22'000 and the unlisted have substantial value

as well. A great lot for the Israel collector locking to add real spice to the
collection, very fine

JUDAICA

1918 LUBOML (POLAND) local post (Mi. N°I-V; inscribed in 4 languages incl
HEBREW), great specialised lot incl. basic stamps perf. & imperf. also with
inverted values, some se-tenant with normal, then imperf tete-beche sheets of
22 of the 5, 10 and 20h values (3 of the last) and two philatelic covers,
unusually large group of thess, fine

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1945-71 Lot of covers/stat. (179) incl. ca. 100 post.stat. from 1949 mint, used
& cto incl. comprehensive range of aerogrammes from 1st issues, some
duplication + section of covers mostly addressed to Switzerland incl. early
FDC's, tabs etc., plenty of interest (Est.SFr. 300/600)

1948-1951 Important collection of the First Flights of Israel, starts with 5
registerad covers of the June 10, 1948 flight to France, then June 15, 1948
same with smaller cachet (cover + unaddressed card), and cover without cachet
cancelled June 4 and backstamped June 9 at Marseilles. Continues with FFCs
Israel-USA (4, two reg'd), Amsterdam-Haifa (3), Israel-Holland via Czech,
Isragl-Russia, Haifa-Venezuela, Warsaw-Tel Aviv, the rare Bucharest-Qiryat Amal
(cert. Muentz), Bucharest-Tel Aviv, Switzerland-lsrael (3), Greece-Israel

(cert. Muentz), France-Israel (one with suspension of service hs), Lydda

Airport FFCs (5) via Czech Airlines, Rome-Athens-Lydda (4, one from Vatican
City), 1950 Israel - S.Africa), then few later or earlier, some commercial mail
incl. Sept. 1948 Sofia-Haifa reg'd (cert. Muentz), Oct. 1948 Poland-Israel

(cert. Muentz.) and several 1948 airmail iterns addressed to Palestine. In all a
magnificent holding of the important early air material, please examine, about
50 items in all, many franked with the 1st Coins issue (Est.SFr. 5'000/7'000)

1948-70 Group with neat mint collection from 1949 issue onwards, with
min.sheets, blocks of four, etc., also used collection in Marini album plus
group of better FDC's, fine (Est.SFr. 400/800)

1948-95 Attractive mint never hinged collection in 2 Lighthouse albums, showing
a great deal of completion, noted Doar Ivry 50M with tab, 1948 New year set
with tab, 1949 min.sheet, 1949 New Year set with tab, 1950 Independence set
with tab, 1950 Airmail 100pr red with tab, 1950 Camel with tab, 1952 1000pr
with tab, etc., plus some varieties, booklet panes, etc., v.fine (Est.SFr.
2'000/3'000)

1967 ARAB-ISRAELI WAR, the "Great Bitter Lake" closure of the Suez Canal

leaving international ships stuck there for almost two years, amusing large
collection of the ship mail, cachets, special stamps issued in spasms of “beer

and boredom,” plus later mail from same ships and with commemorative cachets or
stamp issues (latest 1974), examine

1948-72, Extremely diverse cansignment balance in a carton, from modern mint
sets (incl. Revenues) and SS (incl. Halbanon SS on FDC) to older covers,
censored, inbound mail, returned mail to Soviet Bloc countries, Doar lvri

covers (incl. set FDC, plate blocks & varieties on covers, etc.), though most

of the covers are PO openings in areas taken over in the 1967 war, please
examine, much for the specialised collector here (Est.SFr. 800/1'000)

Est. SFr

2’000

400

Offer

Offer

Offer

500

Offer

November22-27,2004 ¢ ¢ & ¢ ¢ o & ¢ ¢ 0 8 6 6 6 0 6 0 6666666666666 66666600
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Egypt
1798-1801 NAPOLEONIC CAMPAIGN IN EGYPT

20342 = 87 1798 Folded letter with printed heading of “L'Ordonnateur de la Marine," 2'500
addressed to General Dugua, commander at Mansoura, at "Damiette” and with clear

strike of the rare Napoleonic Occupation ALEXANDRIE hs with traces of box
around, a wonderful showpiece from the early period, v.fine

20343 = 87 1800 Folded letter datelined Boulak, addressed to Citizen Fournier at Samanoud, 1’500
with excellent strike of the rare LE CAIRE handstamp of the Napoleonic
Occupation of Cairo, v.fine

20344 87 1801 (19 Nivose An 9) Entire to Cairo bearing superb red s/1 SIOUTH, v.fine & 2’400
extremely rare

THE OVERLAND MAIL

THOMAS WAGHORN FORWARDING AGENTS

20345 87 1838 Folded entire from London via Marseille to Calcutta, bearing 2-line black 1'500
CARE OF MR.WAGHORN/ALEXANDRIA (Smith Type 4a), bearing red oval ‘P-D’,
LONDON/18.5.1838 bs, fine & scarce

PRIVATE MAIL PIONEERS

20346 = 87 1845 Entire letter from Cairo to Alexandria, with superb blue oval EGYPTIAN 2’000
TRANSIT COMPANY / CAIRO hs (similar letterhead inside), commercial contents, a
magnificent example of a marking practically unknown, v.fine

THE SUEZ CANAL STORY

1868 SUEZ CANAL COMPANY ISSUE (SG 1-4)

20347 * K 87  20c Blue in top marginal block of eight, large margins, vertical crease befween 3 700
* stamps of the first and second rows, fresh, v.fine and scarce

BRITISH POST OFFICES

ALEXANDRIA

20348 ™= 87 1858 (7.9) Folded entire to Malta, bearing red ALEXANDRIA/A/SP.7.58 cds, 240
Purifié au Lazaret & Malta bs, fine

20349 89  1872-74 Pair of atiractive covers. to Ascot/London “via Brindisi”, each franked 400
by a pair of G.B. 4d vermilions (pl.12 & pl.13; very different shades) tied by
very fine tall “BO1" cancels, matching very fine small British P.O.
“ALEXANDRIA” ¢.d.s.’s. Fine pair from the same correspondence, both paying the
8 penny rate to GB (2 covers).

FRENCH POST OFFICES

ALEXANDRIA

20350 87 1853 Stampless envelope with contents sent by the Posta Europea in Cairo via 650
Alexandria to France, bearing large black oval AGENZIA DELLA POSTA
EUROPEA/CAIRO/28.APR ds (Smith Type If), with ALEXANDRIE/6.MAI.53 cds alongside
& boxed PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE, fine and rare combination with Posta Europea

20351 87 1869 Envelope (part flap removed and used to neatly fill two holes cut in the 1’500
address) to Ajaccio, franked by Fgypt 2nd Issue 1pi red tied by a very fine
large (“REGIE"- removed) "POSTE EGIZIANE/SERAPEUM" c.d.s., and franked by a
vertical pair of France 1869 20c hlues, tied by fine dotted “5080" numerals of
the French P.0. in Alexandria (fair c.d.s. nearby). This Serapeum cancellation
is very rare, being used at a small P.O. and only having a life of less than a
year hefore its smaller replacement was introduced, exhibition item, cert. Holcombe

20352 @ 89 1873 Folded cover from Alexandria to Marseille “[Par] vapeur Frangais”, franked 600
by Egypt 3rd Issue 1pi * red (light fold) and France 80Oc red tied respectively
by light Alexandria ¢.d.s. and very fine dotted “5080" numeral of the French P.0. in Alexandria.

86 R R R I I NN N IR N R R B R IR R B B A AR November 22-27, 2004 David Feldman SA
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FRENCH POST OFFICES

ALEXANDRIA

1874 Cover from Mansoura franked by Egypt 1pi Penasson tied there, with pair of
France 30c Ceres tied by "5080" cancels at Alexandria with cds of same, sent to
Switzerland with various transits and bs, cert. BPA, fine cover

1875 Aftractive 12th April 1875 envelope from Cairo to Orleans “vaie de
Marseille” franked by Egypt 3rd Issue 1pi red and France 80c red respectively
tied | by partly fine small "POSTE EGIZIANE/CAIRQ" ¢.d.s. and by the “5080”
dotted numeral cancel of the French P.0. in Alexandria (partly fine 2-ring
c.d.s. on the front), with small red boxed “PD" nearby, rare and attractive
Combination Cover of Exhibition quality

1875 Envelope from Cairo (blue oval firm'’s cachet on the front) to Nimes,
franked by Egypt 3rd Issue 1pi red (comer fault and crease) just tied by a
light c.d.s. (with a very fine second strike alongside), and by a France 80c
red (crease) tied by a very fine dotted “5080" numeral of the French P.O.,
attractive. cert. BPA

ITALIAN POST OFFICES AT ALEXANDRIA

1842 Entire addressed internally with ms heading ‘Consiglio Generale di
Danita’, hs ornate cachet on reverse inscribed ‘Conseil G.L. de Sante' over the
flap, cover tear on opening across the cachet not affecting the strike

1867 Egypt 1p First Issue tied at Cairo to cover to Italy, with Italy 60c Lilac
tied at Alexandria, boxed PIROSCAFI POSTALI ITALIANI cachet and Italian
Alexandria cds, Brindisi and Liverno bs, cert. BPA, fine showpiece

THE ITALIAN RED SEA SERVICE

1870 Envelope to Milan franked by Egypt 2nd Issue 1pi replied by partly fine
Cairo c.d.s.; and with an Italy 40c red (slight creasing at corner & where over
V edge) tied by a fine dotted “234" numeral grid, matching the fine
“ALESSANDRIA D'EGITTO/POSTE ITALIANE” ¢.d.s. alongside

1871 Envelope addressed to Cairo franked by Italy 40c red tied by Livorno’s
dotted numeral grid, with a very fine “LIVORNO" ¢.d.s. on the front: also

franked by a 2nd Issue Egypt 1pi red tied by a very fine "R, POSTE
EGIZIANE/ALESSANDRIA" ¢.d.s. Rare thus; incoming Combination Covers are much
rarer than those posted from Egypt

RUSSIAN POST OFFICES

ALEXANDRIA
1866 Folded entire to Alexandria, franked 1866 2pi blue very large even

margins, tied crisp clear dotted numeral ‘785" in blue, with part PORT
ALEKSANDRJA cds on reverse, cover flap tear, an attractive & rare usage

1867 Folded entire Liverpool to Alexandria, franked ROPIT 2pi blue & rose,
large even margins tied by clear blue & PORT ALEKSANDRJA/24.4.67 (Smith Type
D-1) cds, an attractive & rare usage

Est. SFr

1’500

800

600

360

2’000

500

800

5'000

7°000
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THE CLASSIC ISSUES

1866 FIRST ISSUES (SG 1-7)

89  20pa pair on 1866 EL (minor faults & light creasing; purple collector's mark
back & front) to Cairo franked by a pair of 20pa pale blue (one with light
crease) cancelled (and just tied between perfs.) by a central very fine dotted
diamond retta cance! with a nearly very fine Alexandria c.d.s. nearby, having a
fine Cairo arrival ¢.d.s. on the back, scarce early usage of the 20pa value.

= 89  1piapplied on arrival on rare incoming combination cover from France to Egypt:
Unusual 27th May 1867 folded (minar faults on reverse and wear to edges &
folds) from Bordeaux (blue oval firm's cachet on front) to “Ismailia, Egypt par
Alexandrie”, franked by French 40c orange tied by Bordeaux's dotted numeral,
beside the Egypt 1st Issue 1pi lilac, which was tied by a partly fine large
"POSTE VICE-REALI/ALESSANDRIA” ¢.d.s., with deleted red boxed “PD” and v.fine
black boxed “P.R." on the from, incoming Combination Covers to Egypt are even
rarer than those originating in Fgypt

= 1pi three covers used with Cairo or Alexandria cds, one being in blue, 11th
Feb. 1866, 10th Dec. 1866 & 18th June 1867 covers from Cairo/Alex./Cairo to
Alex./Cairo/Alex. respectively with 1pi lilacs all tied by fine to very fine
c.0.s.’s; the 1867 cover has the Cairo ¢.d.s. struck in blue.(3 covers)

1867-69 PENASSON (SG 11-16)

(=) 89 10 pa MAUVE BISECT USED FOR THE NEWSPAPER RATE; 12th Jan. 1872 large piece of

the front page of “[LA TROJMBETTA" Italian language newspaper (part addressee’s
name faintly written at top?), franked by a bisected 10pa mauve tied by a

partly fine small "V.R. POSTE EGIZIANE/ALESSANDRIA” ¢.d.s. A smaller piece
around the stamp has at one time been cut out and then neatly reaffixed to the
rest of the piece, very attractive and rare, ex Byam

1pi single frankings from Tanta, Mansura, Zagazig & Ismailia, 1869-71 group of
four folded covers, each with a single 1pi red tied by mostly very fine large
“TANTA" & "MANSURA" ¢.d.s.'s, or small "ZAGAZIG" & “ISMAILIA" c.d.s.s
respectively; addressed to Alex. (3) or Mansura.. (4 covers).

1pi two singles paying the 2pi rate from Alexandria, fine 4th Sept 1869 cover
to Cairo with two 1pi reds (one with slight corner fold) tied by very fine
“REGIE POSTE EGIZIANE/ALESSANDRIA" ¢.d.s.'s

1872-75 PENASSON (SG 26-34)

&3 93  10pa pair & 1pi paying the rare 1 1/2pi UPU rate to India via the BPO in Suez;
Attractive 28th June 1877 envelope (minor edge wear) to Bombay franked by 3rd
Issue 10pa mauve (1872 printing) and 1pi red (1874 printing) tied by partial
Cairo ¢.d.s.’s, with very fine small British P.O. “SUEZ" ¢.d.s. and large
matching “PD" in circle mark alongside, rare destination at this date and a
scarce franking for the U.P.U. 1 1/2 piastre rate

3 500

4 800

4 400

12ba 500
14 400

14 200
29+38 600

R R R T T T T T T T November 22-27, 2004 David Feldman SA
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1872-75 PENASSON (SG 26-34)

2 1/2pi + 2pi + 1pi (2) + 20pa making up a stunning 4 colour franking paying
the 7pi double weight Austrian Postal Treaty rate, a spectacular 9th June 1872
envelope (minor closed tears well clear of stamps do not detract) to “Venezia”,
atiractively franked by 3rd Issue (1872 type printings) 2'/2pi grey-blue, 1pi

red (2), 2pi yellow and 20pa blue, all tied by fine to very fine “V.R. POSTE
EGIZIANE/CAIRO" ¢.d.s.'s; the instructional markings on the front are a very
fine pale blue “P.D.”, v. fine “coi Postal! Austriaci”, and v.fine Cairo

“Franca”. There is a partial Austrian P.0. "ALEXANDRIEN" ¢.d.s. across the seal

33+32+31+30

beside an Egyptian Alex. ¢.d.s. This is a very rare example of the all-in 7pi rate on &
double-weight letter prepaid 7 piastres entirely with Egyptian stamps as per the 1868

Egypto-Austrian Postal Treaty

1874 BULAQ (SG 35-41)

10pa pair & 1pi paying the 1 1/2pi UPU rate to ltaly; 22nd Oct. 1877 mourning
envelope to Naples franked by 3rd Issue (Bulaq printing) 1pi red & lOpa

36+38

grey-blue pair tied to each other by light Cairo c.d.s.'s. Attractive example of the U.P.U. rate to Italy

10pa TETE-BECHE BLOCK OF FOUR paying the 1pi rate from Zagazig: A Remarkable 36a

gih Oct. 1878 EL (some toning and edge wear, etc.) from Zagazig via Cairo
(transit ¢.d.s. on back) to Alexandria (arrival ¢.d.s. on back), franked by a

rare Block of Four of the 10pa grey (1874-5 Bulaq printing; slight perf.
staining - hinged to cover) with one stamp being tete-beche in relation to the
other three. The Block (that has had a vertical crease along the dividing
perforations Ironed out) is cancelled by a single central very fine blue “POSTE
KHFDIVIE EGIZIANE/ZAGAZIG" ¢.d.s., matching the second very fine strike
alongside on the cover itself. An important rarity; only one other Tete-Beche
Block of Four has been recorded on cover

Est. SFr

2’000

400

2’000

OOO..’0.0QQQOOQOO0000‘0.000.......0.000
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1874 BULAQ (SG 35-41) CONT’'D

20372 93 20pa & 1pi paying the 1 1/2pi UPU rate to Great Britain; 2nd June 1876 envelops 37+38 400
to Birmingham “By first opportunity Via Brindisi, Venice or Marseilles” franked
by 3rd Issue 1pi red & 20pa grey-blue tied by fine “PORTO SAID" cds

20373 = 93 20pa & 1pi paying the 1 1/2pi UPU rate to Germany; 20th May 1876 folded cover 37+38 400
to Hesse "Via Brindisi” franked by 3rd Issue 1pi red & 20pa grey-blue (both
Bulaq printing) tied by fine Cairo cds

20374 = 93  20pa & 1pi paying the 1 1/2pi UPU rate to France; 20th Oct. 1877 folded cover 37+38 400
from Cairo to Loire franked by 1pi (crease) & 20pa tied by Cairo ¢.d.s.'s, but
with scarce red 2-ring French “PAQ.ANG.V.BRIND.A MOD" ¢.d.s. on the front

20375 = 93 20pa & 1pi paying the 1 1/2pi UPU rate to France; 13th Feb. 1876 folded cover 37+38 400
from Port Said to Dijon franked by 3rd Issue 1pi red & 20pa grey-blue tied by
very fing “POSTE EGIZIANE/PORTO SAID" ¢.d.s.'s.

20376 = 93  2piinland rated covers, two covers with different frankings, one from the 38+39 400
Portuguese Consulate, the pair of covers are from Alexandria to Mansura/Cairo
(latter redirected back to Alex.), franked by 1pi red (2) or 2pi vellow, tied
respectively by partly fine and very fine strikes of the P.E, "ALESSANDRIA"
c.d.s.; the 1875 cover has an attractive embossed brown "CONSULAT GENERAL DE
PORTUGAL EN EGYPTE" seal on the flap. (2)

20377 = 93 2pi & 1pi paying the 3pi registered rate from Cairo to Zagazig, 9th June 1876 39+38 600
envelope (flap faults on back) to Zagazig franked by 1pi red & 2pi yellow
(latter for reg. fee) both tied by fine “POSTE EGIZIANE/CAIRD" cds with solid
bar at foot, having a very fine small boxed "RAGCOMANDATO” mark at the top

20378 93 2pi & 1pi paying the the 3pi registered rate, 22nd Dec. 1876 envelope (seals 39+38 500
removed from back and with some stain marks on the front) to Cairo franked by
1pi red & 2pi yellow (both with some perf. stains) tied by partial Alexandria
c.d.s.'s with v.fing boxed "RACCOMANDATO" mark alongside

20379 89 ZpiYellow, perf.12 1/2 x 13 1/2 + 1pi tied MANSURA/9.FEB.74 cds on reg, 39d+38 600
envelope to Cairo, with clear boxed 'RACCOMANDATE’ alongside, cover reduced
unevenly, scarce

1879 DE LA RUE (SG 44-49)
20380 *K 99  20pa Pale blue, nh vert. gutter pair, fresh & v.fine 46 200

20381 *% 93  20pa Pale blue with wmk INVERTED in nh blk of 4, very fresh & scarce 46wmk 500

92 LR A 2R B B RN N N I IR N T T N N S S S S S O S G SO November 22-27, 2004 David Feldman SA
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Lot Photo  Asia Minor *e s e e e 0000000000000 CatN° Est. SFr

EGYPT USED ABROAD

CONSTANTINOPLE (1865-81)

20382 ™ 93 1875 Envelope (minor creasing & flap faults, etc.) to Cairo unusually franked 600
for the double U.P.U. 11/2pi rate with Egypt 3rd Issue 1pi reds of the Penasson
printing (a single) and of the Buluq printing (a pair with double perfs.
Variety on one stamp), all tied by two fine "V.R. POSTE
EGIZIANE/CONSTANTINOPLI" ¢.d.s.'s. Very rare mixed printings franking, a
wonderful & rare mixed printing combination usage, showpiece

DJEDDA (SAUDI ARABIA)

20383 93 1871 EL (internal faults and part flap lost) franked by Egypt 2nd Issue 1pi red 1’000
pair tied by a light small *V.R. POSTE EGIZIANE/SUEZ" c.d.s., having a partial
large “[PJOSTE VICE-REALI EGIZIA[NE]/[GED]DA" c.d.s. across the join on the
reverse. The letter presumably had an enclosure originally; this 2pi rate was
double the normal 1pi port-to-port rate, rate incoming cover

-

F=E

==, Lfﬁ# rﬂ.;w.,,lwy-g s L

20384 93 1878 Envelope (reduced at top and with minor creasing) to Bombay franked by 5'000
Egypt 3rd Issue (Bulaq printing) 20 pa grey-blue pair, tied by a partly very
fine “POSTE KHEDIVIE EGIZIANE/GEDDA" ¢.d.s. (tied to cover both by ink and by
indentation of date-slugs), with a second mostly fine strike alongside; on the
reverse are very fine “[REGIE" removed] POSTE EGIZIANE/SUEZ" and Aden-Bombay
“SEA/POST OFFICE" ¢.d.8.'s. Very rare usage of the 20 para value in Saudi
Arabia; possibly a unique franking. Important Exhibition item; covers from
Egyptian P.0.'s in Saudi are Very Rare

094 R N N I I I S S N ) November 22-27,2004 David Feldman SA
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GALLIPOLI (1867-81)

1877 (26.4) Folded entire from Galipoli to Chio, franked 1874-75 Bulag 10pa
pair & 1pi neatly tied by to clear strikes of the rare V.R.POSTE
EGIZIANE/GALIPOLI/26.APR.77 cds, fresh, v.fine & an attractive showpiece, only
6 covers recorded by Smith

1880 Envelope to Cospoli, franked 1879 1pi rose tied clear strike V.R.POSTE
EGIZIANE/METELINO/6.AGO.80 cds, with similar alongside, arrival bs, v.fine &
extremely rare usage on the 1879 issue

SMYRNA (1865-81)

1869 (25.9) Cover to Constantinople, franked 1867 Penasson 2pi tied POSTE VICE
REALI EGIZIANE/SMIRNE cds, with similar alongside, cover edge wear, rare

SUDAN & RED SEA AREA

DABROUSSA: 1890 Blue on white type XI interpostal seal bearing extremely rare
cancel of DABROUSSA 26.V11.90, v.fine & only a few such cancels are recorded, a
major cancel rarity, cert. Hass

Est. SFr

2'000

2’400

1’800

400
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VOLO (1870-72)

20389 1871 Folded cover addressed to Syra franked by an Egypt 2nd Issue 1pi red 4’000
(hinged to cover but clearly belongs) tied by a fine strike of the rare “V.R.
POSTE EGIZIANE/VOLO" ¢.d.s. with a second fine strike alongside. There was a
Greek internal rate of “20" (lepta) due from the addressee which was marked in
red crayon, and so there is a Greek 201 blue Large Hermes Head (3m) also on the
front, tied by a fair Syros c.d.s. Rare combination of a rare Egyptian Consular
P.O. in Greece with a Large Hermes Head used as Postage Due. Important and very
visual Exhibition Item.

20390 99 1871 Folded entire to Salonicco, franked 1867 1pi rose tied clear V.R.POSTE 3600
EGIZIANENVOLO/8.NOV.1871 cds with similar alongside, arrival bs, v.fine & v.rare

GENERAL ISSUES

1914-22 PICTORIALS (SG 73-97)

20391 * ¥ 93  1mto 200m complete set in mint marginal IMPERF pairs on wmkd paper, from the 73-82 1’200
* unique Palace sheets, the 100m showing partial double impression, only 10
examples with this variety are recorded, fresh, at least one stamp in each pair
is nh, v.fine & extremely rare set

20392  *x 99 100m Slate, mint IMPERF GUTTER BLOCK OF 16, crease through gutter margin only, 81 2’000
* fine & extremely rare, largest known multiple

1922-36 KING FUAD |1 ESSAYS (LISTED BY BALIAN)
20393 E 99  Harrison essay 5m: Imperf essay wmkd Harrison in green-hlack, v.fine & scarce 191 300

20394 E 100 Harrison essay £E1: Block of four sheetlet in dark brown on wove paper, v.fine 207a 2’000
& extremely rare, apparently only four sheets from each colour exist

96 L O I I I I I A I I N A I S S SR S S S S S November 22-27, 2004 David Feldman SA
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1922-36 KING FUAD I (SG 98-244)

20395 E 1923-24 £E1 Dull violet blue & blug, nh imperforate proof on wmkd gummed paper, 122 2°400
in horizontal pair, v.fine & extremely rare, apparently only two blocks of four
are recorded, cert. Diena

20396 E 99 1927-37 King Fuad 50m, 100m & 200m imperf & with scarce dark centres (only 200 166-68 1’200
printed) in mgn blk of 4 with CANCELLED on back, v.fine

20397 E 99 1934 UPU Congress set imperf & with CANCELLED on back, v.fine & extremely rare 219-32 3'000
(only 50 printed)

1936-52 KING FAROUK (SG 245-409)

A

LN
'. ; ; "J

2 % A 2 : : 2
POSTESDEGYPTE

20398  *x 1944-52 £F1 nh imperf top marginal BLOCK OF FOUR showing MISPLACED CENTRE 346 5'000
variety, extremely fine & rare, a showpiece & the only recorded block, cert.
Diena

David Feldman SA  November 22-27, 2004 L A A IR IR IR AR R A AR A IR S K I R S S S S S S S S S S S S S S S S
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1953 REPUBLIC TO DATE

20399 *%* 1960 Arab League Centre 10m Green & black, nh marginal block of four showing G37var 5'000
very rare error BLACK INSCRIPTION MISSING, plus two normal blks one showing
slight shifted black inscription, v.fine & an important exhibition showpiece,
only 5 blocks known from the one sheet

20400 1993 “The Imperial Royal Wedding" superb leather bound book & photographs of 300
the wedding of the Persian Prince & Egyptian Princess, a wonderful souvenir,
limited edition of 700, scarce

SERVICE, OFFICIALS

20401 s} 99  1915-16 Better group of 6 covers all franked with the same franking incl. 1915 500
2m green with SURCHARGE INVERTED (two examples on each cover), all with
decorative MINISTERE DES FINANCES EGYPTE violet or red cancel, all bs, v.fine

()

EXPRESS LETTER STAMPS

20402 xx 100 1926 20m Black and red, bottom left corner A/31 control block of 15 139var 800
MISPERFORATED Royal print, nh, superb and rare positional piece

20403 *x 100 1926 20m Black and red, bottom right corner block of 10 from the same sheet, 139var 500
Royal MISPERFORATED print, nh, v.fine positional piece

CANCELLATIONS

20404 &= 100 PIROSCAFI POSTALI DALLEGITTO: 1890 5m rose postal stationery card to Utrecht 3'000
bearing two-line italic cancel in black, possibly the cnly example on Egyptian
cover/card, fine

ROYAL PRINTING PROOFS

CANCELLED BACKS
20405 (%) 99  1931-48 Nice group of 16 mgn imperf with “Cancelled” on reverse: 1931 500
Agriculture mgn set of three (50 issued), 1936 Agriculture set of five (only 50
issued), 1937 Montreux set of three (50 issued), 1937 Ophthalmology set of
three (50 issued), 1947 British troops 10m (100 issued) and 1948 Cotton 10m (50
issued), v.fine and scarce (16)

EGYPTIAN OCCUPATION OF PALESTINE-GAZA (1948-67)

20406 E 99 1948 King Farouk 15m with trial black ovpt (only 100 printed), v.fine & scarce 200
#* ¥
20407 * % 100 1953 1mto £E1 complete set of 18 in nh blocks of four, with top value showing 69-86 800
* @ “bleeding cheek” variety, plus 30m & 40m with missing “E" in Palestine variety,
v.fine & scarce, plus six mint & used revenues with arabic & bilingual ovpts,
fine & scarce
20408 %% 100 1958 Human Rights 35m, the only TL cnr blk of 4 WITHOUT QVPT (only one sheet of 99h 1’000

50 recorded), normal cnr blk for comparison, v.fine & rare

98 R R R R I I T I T S S N S A I I ) November 22-27, 2004 David Feldman SA
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1966 Liberation Tax stamp 5m emerald green, BL cnr blk of 4 dated 1-XI-66,
v.fine & scarce

BRITISH FORCES

1932-5 Seven covers with Letter Seals tied on reverse incl SG N°A2 (x2), A7-8
(several) and one A10, cds incl. Ras Eltin, generally fine

1939 King Farouk 3m and 10m imperf & with CANCELLED on back, only 200 printed, A14-15
scarce

MARITIME
ss CLEOPATRA: 1913 5H Austria tied to ppc by blue “CLEOPATRA OSTERR.LLOYD (34)

5.7.13" cds (Tehil. type LF) to Vienna, at back also "AUF HOHER SEE, AN BORD SS
CLEOPATRA 5.7.13" cds (type LS), beautiful & rare

$s HABSBURG: 1899 5m (pair) of Egypt tied on commercial cover by blue “LLOYD (98)
AUSTRIACO XLIl 16.5.99" to Trieste, fine & rare

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

DISASTER MAIL: 1905-43 Attractive 28 page exhibit collection showing Ship Wreck
on 12 pages & air crashes on 16 pages, with a fine array of disaster mkgs &
labels, many with usual water stains & missing stamps,, an excellent bases for

a most interest ane frame exhibit on both the crash & wreck subjects (Est.SFr.
2'000/4'000)

Iran
POSTAL HISTORY

INDIAN POSTAL AGENCIES IN PERSIA
1857 Envelope bearing manuscript *12as” rate to the famous merchant Haji Zain

el Abedeen Shirazi in Bombay, with unclear strike FIELD FORCE/PERSIA/BG cds on
reverse, arrival bs alongside, usual cvr faults, scarce 12 anna rate, ex. Shargi

1865 ESSAYS

1865 RIESTER ESSAYS - LARGE FORMAT

Essay in gold, complete nh sheet of 24, one stamp with surface fault, fine and
scdrce

Essay in gold, first printing, perf.13, bottom marginal block of four, on white
wove paper, v.fine & scarce

Iraq

OTTOMAN POST OFFICES

1842-50 BAGDAD: Rare group of six Ottoman Camel/Tartar Post documents either to
or from Bagdad with negative seals of same, plus seals from other origins or
destinations incl. Bursa, Diarbakir, Halep & Trabzon, a scarce assembly

(Est.SFr. 800/1'200)

1852 (Vilayet Mossoul) Entire to Aleppo neatly cancelled with rare oval
negative pmk of MOSSOUL (CW 65), v.fine and scarce

1866 (Vilayet Baghdad) Tatarpost document to Damascus neatly cancelled black
negative seal BAGDAD (CW 1), rare arrival blue negative seal of CHAM Damascus
(CW 29), fine and rare

¢ 1884 Two small covers from Lebanon (Ahya ?) to same address in “Kut-Al-Amara”
in Mesopotamia hoth franked Turkey 20pa cancelled with rare double framed
circular BATTAL (Annulé) pmk, details enclosed, fine

1867-1916 Attractive lot of 7 items (5 post-stat, 1 cover, 1 telegram) with

better pmks incl. double-circle BAGDAD-TURQUIE, BAGDAD, octagonal BAGDAD-1,
KERYE BACHI (BAGHDAD), MOUSSOUL, also 5 covers franked 1920-22 British
occupation issue to England, v.fine (Est.SFr. 1'200/1'600)

Est. SFr

300

300

200

700

1’500

Offer

500

1’500

700
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500

500

1’000
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= 103 1893 Cover to Teheran franked pair of Turkey 20pa tied by superb purple KERBELA
cancel (CW 27), v.fine

&= 103 1913 Cover to Bandar-Abbas franked Turkey 1pi blue cancelled double-circled
rare NEDJEF-ECHREF pmkK in blue, fine

[ 103 BAGDAD: 1890 Envelope to MUSUL, franked Local 1pi on 2pi bisect tied BAGDAD
POSTA SUBESI negative in black, arabic triple boxed arrival cachet alongside,
bs of the negative TELEGRAF VE POSTAHANE-I BASRA, cvr reduced at left, fine &
scarce

= 103 BAGDAD: 1892 Envelope to KERBELA, franked Local 1pi on 2pi bisect tied BAGDAD
POSTA SUBESI negative in black, arrival bs of the negative KERBELA-I MUALLA
POSTA SUBESI, cvr sl. reduced at Ieft, fine & scarce

&= 103 BAGDAD: 1892 Envelope to KERBELA, franked Local 1pi on 2p! bisect tied BAGDAD
POSTA SUBESI negative in black, arrival bs of the negative KERBELA-I MUALLA
POSTA SUBES!, cvr sl. reduced at left, fine & scarce

= 103 BAGDAD: 1892 Envelope to BASRA, franked Local 1pi on 2pi bisect tied BAGDAD
POSTA SUBESI negative in black, arrival bs of the negative TELEGRAF VE
POSTAHANE-| BASRA, cvr flap missing, fine & scarce

103 BAGDAD: 1892 Small envelope to BASRA, franked Local 1pi on 2pi bisect tied
BAGDAD POSTA SUBESI negative in black, arrival bs of the negative TELEGRAF VE
POSTAHANE-| BASRA, fine & scarce

=4 103 BAGDAD: 1892 Envelope to Constantinople, franked on reverse Local 1pi on 2pi
bisect tied clear BAGDAD POSTA SUBESI negative, arrival cds alongside, small
cvr faults, fine & scarce

= 103 BAGDAD: 1892 Small envelope to Constantinople, franked Local 1pi on 2pi bisect
tied superb BAGDAD POSTA SUBESI negative, arrival bs, cvr reduced at right,
v.fine & scarce

103 KASAHISAR: ¢1900 Stampless envelope to Constantinople, bearing blue negative
POSTAHANE-| KASAHISAR, reduced at left, scarce

= 103 KERKUK: 1913 Envelope to Constantinople, franked on reverse 1909 20pa strip of
four tied barred double-circle KERKUK in black violet, fine & scarce

= 103 MOUSSOUL: 1905 & 1909 Covers to Paris & Constantinople, one franked 20pa pair &
the other 1pi + 2pi both tied barred double-circle MOUSSOUL, fine & a scarce
pair

£ 103 NECEF: 1888 Envelope to Teheran, franked on reverse Empire 1pi tied black
octagonal negative of NECEF with double circle star type cds of the same &
arrival alongside, scarce

105 Valuable selection of Ottoman cancels on covers, cards, postal recaipts &
fragments incl. Bagdad arabic triple boxed cachet, Military School of Bagdad
negative, Bagdad Sanitary Service cachet, Bagdad/2, Kerbgla, Moussoul, Nasriye,
Remadie & Semava etc., some usual cvr faults, a wonderful & excellent basis for
expansion (18 items)

INDIA USED IN IRAQ

= 105 Undated env. (2) to Bombay both franked 1/2a blue (2), pair & 2 singles tied
Busrah B/Bushire B duplexes respectively, fine matching pair

= 105 1868 (Sept) Small native env. franked 1/2a tied by Bagdad 14 bars 356 duplex to
Bombay with arr. bs, Parsons recorded earliest usage as 26/11/68, rare thus

= 105 1870 Cover franked India 1a brown cancelled B obliterator and backstamped
BUSREH, small faults, rare early cover

= 105 1879 ‘On Postal Service’ folded letter to ‘The Postmaster Egyptian
Constantinople’ with segmented REGISTERED BAGDAD cachet, s/l Bagdad cds & boxed
BAGDAD/DT. TURKISH ARABIA hs's alongside, Suez & Alexandrie Recommandés transit
bs's, some cover faults, rare

L A IR I IR IR R A N R A S A A A R R November 22-27, 2004

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

400

300

4°000

400

500

400

2'000

David Feldman SA



u '.
N gy PN T gt ek, Vo A S
AS AT N sHF) PR Pl s
< A\ : i —.—.:jf - i M g
C \ S TR ol g BT "’ Lo rJ’/ﬂUd%w:« oS
| RS

.
¢I)(r'|”__ "lrw,-‘,rj o .,. st 5 :
aa i, sl
v },&’)‘4 it ’: ;; -

oL " o

5--" _("../’J "'L':"‘E‘?J“":'.'J/ﬂ’ .
] VO S ¢
& ‘-‘ Pl L’.v,.-. Lt . '/:}}J‘

J "y"",t\ \, ¥

g

"
& t’
= "*ﬂ' ,‘-’I-b“ 13
N v

To /

Py fila [REGSTERED I‘I

The Post Office - P,..J, i

75 | |

L iy AT
:t B2 F’,"" D ! __/'/, s ALY

gl i TURKISH ArsBmde
o, = £ Fas
D440
Regsehemt  On firtios Lo

._‘_'. L .
@/ vt
ha A T D

e é:ﬁ-mrf/f A;"//{ e
//57% ot e

LICMES

& LT

&L O el I 7 P A
chnpesiled iy

R A T Mg
AR a4

—
% L“Lé;.. Ve 4,6{7;“

{1/‘*—--‘- bbﬁ-ti{;_..,‘;i; I

50 o i w30

AR F S

WEMILLICM

105



Lot

20441

20442

20443

20444

20445

20446

20447

20448

20449

20450

20451

20452

20453

20454

20455

106

Photo
= 105
5 105
* 105
(%)
£ 105
= 105
+
E 105
*%
* [
®
(%) 107
107
(%) 107
R
* % 107
= 107
=2
(=)
107

I R T T T NN T N BRI TN N B R NE R R NE N IR B I BRI N B A

Asia Minor ¢ 6 4 6 00066 e e eeeeee e (CatN° Est. SFr

1902 Env. to India franked on reverse India QV 3p marg. vert. strip of 4 tied
by BUSRAH squared circle ds's & Bombay arrival, rare usage of this value

BAGHDAD
1917 2a on 1pi stationery entire cancelled by Baghdad cds, sent registered to a

member of the 4th Camel Corps at the Advanced Base (2 September 1917 bs), very

scarce provisional entire properly used, vert. fold, fine

BRITISH OCCUPATION

1917 British Occupation of Baghdad, exhibit page showing 10 diff., some unused,
with several signed, fine lot (SG N°5//24, £1'665) (Est.SFr. 600/800)

ISSUES FOR IRAQ

1920-22 Two covers to Persia: 1920 franked 1/2a on 10p strip of 5, 1922 franked
1a on 20p strip of 3, plus 1898 cover to Persia franked Turkey 1p with Bagdad
and Bushire cds, some faults, fine (3)

GENERAL ISSUES

1925-42 Attractive selection of 28 covers incl. used post-stat, scarce taxed
covers, crash cover, Red Crescent covers, etc., v.fine

1949 Alrmall sheet on large registered first day cover, plus Palestine tax
stamp on reverse, also 1958-60 Republic Postage set to 1D on three registered
covers to New York, fine

1975 Railways set of 28 imperf progressive proofs, matching marginal set, v.fine

OFFICIALS

1932-73 Attractive mainly mint selection on cards incl. the complete nh
collection of officials 1958-60, scarce VARIETIES, etc., also some unused, nh
and used revenues, v.fine and interesting (Est.SFr. 1'500/2'000)

REVENUES & FISCALS

1934 King Ghazl revenue set of 13 matching marginal blocks of four from the
Bradbury archives, on ungummed paper, v.fine

1942 Boy King revenue set of 8 in horizontal pairs, mint nh, v.fine

1948 Kng Faisal Il revenue set of 15 blocks of four from the Bradbury archives,
on ungummed paper, v.fing

1954 King Faisal Il revenue set of 12 horizontal pairs except 1/2D in two
singles, mint nh, v.fine

FIELDPOST

1916 Telegram env. printed The Eastern Telegraph Company franked GB KGV 3d
overlapping s/l EXPEDITIONARY FORCE MESSAGE hs in violet, tied by Liverpool
req. oval ds, matching reg. label alongside, addressed to Derbyshire, fine

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1925-78 Group of ca. 225 covers + 20 fronts/fgts, mostly addressed to England,
diverse fkgs & cancels, mainly fine

BAGHDAD-HAIFA OVERLAND MAIL, 1923-43, enormous collection, partly organized,

consisting of about 190 covers or cards showing a large variety of markings,
cachets, labels and handstamps, quite a few registered and almost all with Iraq
frankings, others from Persia, Palestine or Syria, would make a significant
exhibit, please examine

Est.SFr. 18'000/24'000
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Jordan
OTTOMAN POST OFFICES

20456 i 107  KEREK: 18894 Ottoman 20pa postal card with superb strike of rare KEREK POSTA 2°000
SHUBES! negative seal (C & W fig. 35), sent to England with Damascus transit, a
|ittle aged, cert. Nakri, v.fine

20457 ROSEDALE COLLECTION of Ottoman issues used East of the Jordan River, starts Offer
with ADJILOUN (several stamps or pieces plus two nice postal forms); DERAA (8

pieces with diff. types plus postcard to Athens, bs); MAAN (4 pieces, couple

superb cds, plus loose); KEREK (pieces, 2 blocks with diff. cds, and postal

card signed Nakri); KNEITRA (nice piece); MEDIA (Madeba; 2 pieces); SALT

(several loose, 5 pieces, block, faulty reg'd cover) and finally AMMAN/SALT

(piece + loose); exceptional start on world-class holding of this neglected

area, examine (Est.SFr. 3'000/4'000)

oM
H >

BRITISH MANDATE-TRANSJORDAN

20458 * % 105  1920-26 Specialised collection neatly mounted on leaves with numerous multiples 3'000
* @ & identified varieties throughout different coloured ovpts., ideal for
gxpansion with many rare items (less than 50 possible), some later material
included incl. top values, sets, Palestine ovpts on Egypt etc., condition
mostly v.fing

20459 = 107 1921 Req. env. to Jerusalem with arr. bs franked 1920 7 values to 2p tied by 600
indistinct negative seal, AMMAN reg. label alongside, fine
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REVENUES & FISCALS

20460 % 107 1925 Transjordan Railway Tax 5pi mint nh marginal block of four & pair with 300
variety, v.fine

20461 * K 107 1970-2000 Specialised group of 36 different revenues from Red Crescent, 400
Lawyers, Doctors, Foreign Ministry and others all in nh blks of four, generally
vfine (144)

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

20462 1937-62 Correspondence of 458 covers to the American University in Beruit incl. 600
reg., wealth of tkgs & mkgs, mostly fine

Lebanon

OTTOMAN POST

20463 A ® 107  Untidy accumulation of diverse cancels on stamps, fgts & multiples which would 600
benefit from remounting, plenty of scarce cancels incl. Bethamdoun/Liban in
violet, Cham Posta Subessi, Zahle, Saida (Sidon), Bézoryé (Damas) etc., some
from Syria & elsewhere (200+)

20464 = 107  BEYROUTH 6 : 1909 ppc to JAVA franked on obverse 10pa ovpt. ‘B in arabic, tied ' 300
Beyrouth & bi-lingual cds, only known as an arrival cancel from 1910, fine

20465 = 111 Valuable selection of Ottoman cancels on covers, cards, postal receipts & 5'000
fragments incl. Saida bilingual double-circle on cover to USA & card to Egypt,
Saida/1 cancelling 1pi stationery envelope, Nebi-Younes (Saida) octagonal on
small fragment, Zahle bilingual double-circle, Zahle barred double-circle on
two postcards, Beyrouth/1 typing 40pi 20pa franking to parcel! card, Beyrouth/16
etc., plus four early covers franked Toughra issues all from Beyrouth, some
usual cvr faults, a wonderful lot & excellent basis for expansion (17 items)

AUSTRIAN POST OFFICES

20466 111 1868-78 Group of 4 covers: Lettersheet to Constantinople franked Arms 5s+15s 500
tied blue BEYRUT 10 AGO sl, Cover to Constantinople franked Arms 10s pair
cancelled pen + BERUTTI 21 1 cds, 1870 Cover to Italy franked 10s+15s tied
BERUTTI 7 11 cds, 1878 cover to Austria franked 10s tied neat BEIRUTH 19/11 78
cds, mixed to v.fine (4)

FRENCH MANDATE (SG 1-94)

20467 = 111 1903-24, Collection of 18 better covers on pages incl. Arab Govt. of Syria, TEO Offer
and OMF overprints, early Gilician and Grand Liban issues, etc. with a variety
of towns and cds, please examine (Est.SFr. 600/800)

20468 = 111 1924 Cover to USA franked by 2pi and 50c GRAND LIBAN surcharges tied by two 600
superb strikes of negative seal of Tripoli, Beyrouth cds on reverse, central
fold, v.fine

1926-40 REPUBLIC UNDER FRENCH MANDATE (SG 95-251)
20469 ** 111 1927 Error: surch 7.50pi on 3pi brown, fresh marginal nh single, unlisted in 200
Yvert or SG, Maury cat. 93A

20470 *% 111 1927 15pi on 25pi blue, vert. pair, B stamp with variety arabic ‘5" inverted 116var 200
and arabic ‘Piastre’ missing, v.fine

20471 *% 111 1930 Baalbeck 100pi slate-black, nh TR cnr blk of 6, scarce in blk, v.fine 180 150

1941 (TO DATE) INDEPENDENT REPUBLIC

20472 = O 1938 Nogues sheet on special registered flight cover, 1946 Victory sheets (2) & 200
1950 Emigrants Congress sheets all fine used (4 items)

20473 ** 111 1956 Air Baalbeck festival set in nh TL cnr blk of 8 with imprint date, v.fine 553-58 500
& scarce (only 20 sheets printed)
20474 K 111 1960 Lebanese Union Meeting 40pi & miniature sheet, both with green colour 666,667a 300
(%) missing, nh single, sheet on carton as issued
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REVENUES & FISCALS

¢1920 ADPO/Z0 avpts on Turkish revenues (4), plus 1925 ovpts on French revenues
(4), all mint, a scarce lot as mint revenues are uncommon (8)

Libya
OTTOMAN POST OFFICES

Valuable selection of Ottoman cancels on covers, cards & fragments incl.
Benghazi bilingual double circle on three covers, Benghazi barred double circle
on four covers, Dernah & Tripoli (Afrique) on cover, Sukna, Sert & Terhone on
fragments, some usual cvr faults, a wonderful lot & excellent basis for
expansion (12 items)

Saudi Arabia

OTTOMAN POST OFFICES

DJEDDA: 1898 British Consulate thermographed env. to England franked Ottoman
1pi tied by blue bi-lingual Djedda ds, various bs's incl. Egyptian transits,

scarce

DJEDDA: 1899 Env. to India franked Ottoman 2pi tied by blue Djedda bi-lingual
cds on reverse with Sea Post Office C & Calcutta arr. cds’s alongside, scarce
commercial usage of this high value, rare

DJEDDA: 1892 20pa tied on fragment by clear arabic double boxed cancel in blue,
plus 1892 bpi tied on fragment by MMEDINE arabic double-circle in black & small
arabic double circle of EBHA on three singles, a scarce group (5)

MECCA: 1/8pa Brown-yellow in block of 4 showing an additional misperforation
and cancelled clear MECQUE 31.7.30 cds, corner creases, plus 1/2pa red tied on
piece by clear MECQUE 23.4.29 cds, late usages, fine & scarce

1916-17 “FEE PAID” MARKINGS
1916 Cover from Mecca to Djedda, bearing clear strike of the ARABIC ONLY type

with “MEKKE/3/27.8.16" octagonal ds alongside, arrival bs, roughly opened at L,
fine & rare

HEJAZ: 1917 ZIGZAG ROULETTE 13 (SG 11-16, MAYO 17-20, SC. L8-13)
1917 Env. fo India franked 1pi tied by violet DJEDDAH bi-lingual ds, 3 diff.

censor cachets + censor strip alongside (Egypt), cover slightly refolded along
3 sides with tape stains, o/w fine & scarce

1919 Reg. cover to France franked 1pi pair tied by native ds with Djedda
bi-lingual ds alongside, reg. label with arabic lettering with ms ‘Mecca no
935" in red. Egyptian transit bs’s, cover faults at R, rare reg. commercial

usage

HEJAZ: 1922-23 SHERIFIAN ARMS ISSUE

(SG 39-46, MAYO 50,52-57, SC L32-39)

1923 Official printed env. 'On His Exalted Highness' Service' from the ‘Nizam's
Government Hyderabad Deccan’ used by a member of a Saudi archeological party
from Mecca, addressed to the 'Governor of Sinai Peninsular, El-Arish, Egypt
franked 1 1/2pi violet, Arish arr. bs’s, fine & highly unusual

HEJAZ: SMALL JEDDAH 3-LINE OVPTS

POSTAGE DUES (SG D93-96, MAYO Z128-30, SC LJ22-25)

1925 Env. from Egypt to Djeddah franked 1m + 2m taxed on arr. 2pi claret +
Hejaz Govt. ovpts on 1pi + 2pi + 1922/23 1pi blue ovpt. for due usage, all tied
Djedda bi-lingual cds's, scarce franking
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OVPTD IN RED (SG 95A-104, MAYO 138-61, SC L98-107)

20486 * 113 1/4pi Green mint, rejoined pair (ovpt pos.28-29) showing variety red OVERPRINT 90D 600
TRIPLE, fine & extremely rare, only 50 issued (SG unpriced)

HEJAZ: 1925 KING ALI ISSUE

(SG 177-85, MAYO 280-90,301-489, SC L160-86)
20487 = 113 1925 (24 Jul) Reg. env. to Cairo via Port Taufiq franked 2pi ovpt. in red tied 300

Djedda bi-lingual cds, boxed RECOMMANDEE cachet alongside, cover a little
soiled, o/w scarce commercial single franking

NEJD: 1925 2ND HANDSTAMPED ISSUE

(SG 215-D238, MAYO 561-T597, SC 35-45 ETC.)

20488  * Hejaz: 1/2pi scarlet, mint showing black handstamp INVERTED perf. & imperf., 225b var 600
plus imperf. with handstamp SIDEWAYS, fresh, v.fine and rare

HEJAZ AND NEJD 1926-32

20489 = 113 1931 Insured env. to Istanbul franked 1927 1/2pi + 3pi + 10pi (2) tied by 800
Mecque bi-lingual ds’s, reg. & Valeur Déclarée stiquettes alongside, var,
transit & arr. bs's, fine & v.scarce commercial usage

KINGDOM 1934 TO DATE

20490 115 1936 Insured env. to Turkey franked 1934 issue (5 values to 10g (2)) tied by 400
Mecque bi-lingual cds's with matching reg. & Valeur Declarée labels alongside +
a plethora of transit/arr. bs’s + seals, fine commercial usage

20491 113 1936 Insured env. to Turkey franked 1934 1g (3) + 20g tied by Mecque bi-lingual 400
cds, Valeur Declarée label with ms ‘frs 1000" on cover alongside + ‘MEQUE' reg.
label, seals & several transit cds's on reverse, few minor cover tears, scarce
commerclal usage

20492 115 1937 Insured env. to London franked 1934 1g (2) + 10g with 1/8g tax tied by 400
Mecque bi-lingual ds's, reg + 2 Valeur Declarée labels (1 insured), seals &
diverse transit ds's on reverse, some adhesives with small faults, scarce
commercial usage

20493 (= 115 1938 Insured env. to Bombay franked 1934 5g (?) + 1/8g charity tax tied by 500
Medine bi-lingual ds's on reverse with seals, diverse fransits & Medine
intaglio seal, Medina reg. + Valeur Declarée (ms 250F) on obverse, fine &
scarce commercial usage

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

20494 = 1936-62 Group of 119 covers addressed to the American University in Beirut, 400
wealth of fkgs, airs, reg. etc., mostly fine

Sudan
1897 SUDAN OVERPRINTS ON EGYPTIAN ISSUES (SG 1-9)
20495  xx 115 1897 First Issue 5m vert. block of 12 (two complete settings of 6) with 1’800
* INVERTED OVERPRINTS, 8 stamps never hinged, a great showpiece, top 2 stamps

with gum creases else v.fine and rare multiple (SG N°5, £2'400 as singles)

20496 = 115 1897 Registered cover to Egypt franked 2pi (2) + pair 5pi tied Halfa cds, 500
Alexandrie bs, minor cover fault at T, v.scarce high franking

20497 ] 116 1905 Egypt 5m post.stat. ovpt, SOUDAN & 4 Millismes addressed to 'Zela' (Ziala 750
in British Somaliland) from GEDAREF with Kassala, Massaua (Eritrea), Aden &
Berbera fransits, light vert. crease, rare route & commercial usage

1951-62 SIXTH PERMANENT ISSUE (SG 123-39)

20498  *x 1962 Definitive issue 15m nh error: Orange colour missing (only one sheet 300
® recorded), plus used normal example for comparison, plus 1935 Air 2 1/2p on 3m
used variety 2nd arabic letter from left missing, fine

112 I T R I S T S S S S S S S, November 22-27, 2004 David Feldman SA
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Syria
OTTOMAN POST OFFICES

AYA STEPHANOS, 1905 10pa Green postal card to Constantinople with excellent
blue negative seal cancel (C & W N°157), arrival pmk, fine & rare

BAALBEK: 1897 Envelope to Beyrouth, franked double-circle with stars BAALBEK
(SYRIE) cds, v.fine & scarce

BEKAA: 1917 Envelope to Adana, franked 1914 1pi & War Orphan 10pa on 20pa, both
tied barred double-circle BEKAA cds, arrival bs, usual tone spots, scarce

CEDIDE: Postal receipt showing 10pa revenue tied clear negative seal
TELGRAFHANE CEDIDE in black, very rare

CHAM, 1915 Qttoman Post & Telegraph Office receipt book with 95 pages and about
1400 Turkish stamps cancelled with negative CHAM cachet, fine, unusual for this
book in its complete form

DAMASCUS 1888 Official env. bearing a variety of arabic cancels + bi-lingual
Damas (Syrie) cds, some peripheral cover tears o/w fine

Small envelope to Constantinople bearing clear strike of negative seal cancel,
ms rate at top 6pi 30pa

HALEB (STUK-UL-HABIL): 1911 Env. to Switzerland franked 5pa pair (LH stamp
defective) tied by oct. ds of Haleb (Stuk-ul-Habil), unrecorded on cover

1904 20pa Rose postal card to Holland with clear cds of PRIBOY (C & W N°145),
arrival pmk, fine & scarce

TYRE, 1910 20pa Rose postal card to Sana (Yemen) with clear black negative seal
Tire (Station) (C & W N°40), arrival pmk, fine & scarce

Valuable selection of Ottoman cancels on covers, cards, telegrams, postal
receipts & fragments incl. Halep Post Subesi arabic oval on two covers one
“Chargé” the other registered, Telegraf ve Postahane-| Haleb negative, Sam
arabic triple boxed cancel tying bisect on cover & fragment, Sevkul Habil
Alep/1, Bekaa, Deir, Baalbek, Salhad & Bezourye (Damas) all barred double
circle cancels on covers etc., some usual cvr faults, a wonderful lot & an
excellent basis for expansion (23 items)

1897-1916 Eignt covers from various origins incl. Damascus, Aleppo,
Alexandretta etc., plus 1920 Arab Government cover to London. mixed to v.fine (8)

AUSTRIAN POST OFFICES

1914 Parcel card to New York franked Austrian Levant 5pi + 20pi pair tied
TRIPOLIS (SYRIEN) OSTERR. POST cds's with with matching etiquette, via Austria
& Switzerland, scarce high fkg, fine

GENERAL ISSUES
1919 French Military AIRMAIL cover franked by French 40c (x3) and 5¢ values

tied by scarce ARMEES ALLIES EN ORIENT / POSTE AERIENNE hs, Tresor et Postes
506 cds and negative seal censor, addressed to Bucharest, scarce and fine cover

1921 Airmail cover franked by June 1921 handstamps set (Sc. N°C4-6) tied hy
bilingual Halep cds, sent to Alexandretta (bs), scarce and fine

1921-30, Group of 13 airmail covers or cards on pages, most franked by cplt.
sets incl . Sc. N°C1-3 (two covers), C4-6, C10//44 and CB1-4, some are
important flights, fine lot

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1919-1945, Balance of the Rosedale Collection of Syria, incl. better stamps
(e.g. 1st Dues, unlisted Airmail varieties) some on pages, plus a variety of
covers incl. 3 with 1921 Kilis issue, several WWII military or censored, nice
start, examine (Est.SFr. 800/1'000)

1936-67 Correspondence of 658 covers to the American University in Beirut,
range of fkas & cancels, noted reg., censors etc., mixed
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Do you have

Do you think

-"t au will sell your collection within the next 5 years?

li |\
,‘. SO if your answer fo both these questions is "yes", then we
f.-irs te you to phone or write to us personally to discuss the

vi
? ;Sibilities,
\, .

0/ o\ Taking accountofthe last 35 years, we have regularly offered
rmw exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We
( have often achieved results including world record prices that have
,aétonished the owners. These 35 vyears of experience and

' /) a‘chigevements have established for us an organisation we believe
/' ‘sgcond to none in the philatelic world,

\ A flexinle yet most comprehensive range of activities
permlts us to relate our services to the needs and requirements of
each impartant collection. But we also like to cater to the needs and
gqmrements of its owner. Substantial cash advance facilities and

g/ he)ﬂbfe commission arrangements are part of our standard service.

Markenng The selling of a well-known collection can
| p“ IWays benefit from early planning, and a well defined strategy to
" Y n'. ensure a successful result. Global promotion through the latest
A ,“\‘ ” " qgrnet technology is a unique feature offered by David Feldman
' tions (“live” multi-city and home participation).

l' 'L

\ f Prepafatlon Beautiful catalogues of high academic form
s Y\ ' hivl nd content, travelling, exhibitions and worldwide promotion make

o H|. \ ach auction a major philatelic event.
i)

{ | Stisiaction - The David Feldman Company has
uctiuned more Grand Prixand Large Gold Medal collections than
ny company in the history of philately! Ask some of those who

Iready have sold with us. Think it over and contact us at your
‘.‘.  convenience.

David Feldman, Marcus Orsi, Anders Thorell and Gaél Caron.

Qur conlributors and outside experts:

Michael Vojta, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson, David MacDonnell,
Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Tony Banwell, Karol Weyna,

Ed Bohannon, Marcelo Loeb, Olek Minc, Malcolm MacDonald and others.

David Feldman SA
PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81

1213 Onex, Geneva * Swilzerland

Tel. +41 (0)22 727 07 77  Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman.com * vawwv.davidieldman.com
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Turkey
THE TOUGHRA FIRST ISSUE
1863-65 TOUGHRA, 2ND PTG (WIDE) THIN PAPER

20517 * n 20pa Yellow, mint TETE-BECHE BLOCK OF SIX, red control at top and bottom, some Ix 6’000
usual creasing & natural, part original gum, v.fine, attractive and a rare
exhibition showpiece

1863-65 TOUGHRA, TAX, THIN PAPER

20518 * nu 1pi Brown, MINT TETE-BECHE BLOCK OF FOUR, close to large margins, without 2a 1’500
conirol bars, some usual creasing, fresh, v.fine & rare

118 R E R R R R R R R R EE R November 22-27,2004 David Feldman SA
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1863-65 TOUGHRA, TAX, THIN PAPER

20519 * 1pi Brown, MINT MARGINAL TETE-BECHE BLOCK OF FOUR, good to large margins, 2a 1’800
without control bars, some usual creasing, fresh, extremely fine & rare
showpiece

20520 (%) 1pi Red-brown, UNUSED TETE-BECHE BLOCK OF FOUR, close to large margins, without 2b 1000
ru control bars, some usual creasing, fine & rare
20521 ¥ ru 1pi Brown, MINT TETE-BECHE BLOCK OF FOUR, close to large margins, without 2a 1’500

contral bars, fresh, v.fine & rare

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

20522 @ 1863 Small selection of the four Toughra values incl. pairs, plus 1914 200Ghr Offer
green and black, gen.fine (Est.SFr. 200/400) (19)
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1865 DULOZ - THE PARIS PRINTING (MI. 5-10)
PROOFS & ESSAYS

Unissued essays produced by the Ottoman Ministry of Finance for the 1pi & 2pi
values in various colours, mostly perforated, a few imperfs., this design was
later used for the Tax stamps, usual small faults, a scarce group (21)

1901-21 GENERAL ISSUE (MI. 86-689)

20pa three bi-coloured colour trials in an unadopted design, all with *“MODEL”
ovpts in violet, some usual staing, unusual & rare

1pi pair & two singles applied on separate registered covers from Galata to
Germany & Greece, both with pink registered labels, a fine & scarce pair

2pi single & 1pi pair applied on separate registered covers from Constantinople
to Austria & England, both with pink registered labels showing type A& B, a
fine & scarce pair

Bradbury, Wilkinson & Co. postal stationery colour trials in unadopted colour
with SPECIMEN ovpt: 10 Para red, postcard, fine & unique

Bradbury, Wilkinson & Co. postal stationery colour trials in unadopted colour
with SPECIMEN ovpt: 1 Piastre green envelope, small faults on reverse, unique

1908 2Pi Blue-black, mint, very fine and scarce stamp, signed Van Dieten (Mi. DM 3'800)
1909 25Pi Dark green, mint, very fine and scarce stamp, signed Marbach (Mi. DM 4'800)

Bradbury, Wilkinson & Co. postal stationery colour trials in unadopted colour
with SPECIMEN ovpt: 20 Para blue reply card, small faults on reverse, unique

REVENUES & FISCALS

1850-80 Municipal Tax stamps with Armenian, Greek & Turkish inscriptions,
fiscally used, plus range of later municipal revenues in large mint blocks,
unusual & scarce

MARITIME MAIL & STEAMSHIP COMPANIES
1910 20pa Rose postal stat. card to Rumania cancelled by very clear

SMYRNE-CONSTANTINOPLE-CONSTANTA 20 AUG 910 cds, s/I RETOUR alongside, v.fine

1’000

400

103 500

133,103 500

1'000

1’000

302 200
312 300

1’000

300

300
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Award-winning Liannos Post Collection
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The history of the Constantinople - Liannos Local Post is as follows. In 1865, a firman was issued
to a Greek merchant, Liannos, to establish a local postal service within the city and its suburbs.

It was to handle both internal mails and the delivery of letters arriving from outside the area.
Nine post-offices seem to have been opened, and the service operated from 1/13 December 1865
to 31 March/12 April 1867, when owing to financial difficulties, it was withdrawn.

It is not surprising that over this period of only 15-16 months, very few covers have survived.
Each one can be considered a rarity. One courageous, passionate and determined collector set

about acquiring any & every cover he could get over a period of 20 years. This collection is the
witness to his endeavours.

The following 70 lots formed the core of a Large Gold Medal winning exhibit collection being the
most comprehensive and valuable collection of the Liannos Local Post ever assembled. Highlights
include proofs and essays, the provisional perforation with unused & used plus the unique cover,
also cover with the 5pa largest known franking of 40pa, wrapper from Athens with 5pa in
combination with Greek Hermes Heads, cover with the 40pa largest known franking of 200pa,
fine array of other combinations, newspapers, tax markings & newspaper handstamps.
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20534

20535

20536

20537
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LIANNOS LOCAL POST 1865-67 (SEE RARITIES LOTS 60005 & 60058)

Early Arabic postcard showing map of the Bosphoro & the area in which the
Liannos post offices operated, plus modern map for guidance and designation

ESSAYS & PROOFS

wne ]uasha

20 )m?qs Yert -

5 havas  Blew.
/

Original Artist Sketch

The hand drawn pen & ink sketch of the 40pa value was made by an unknown Greek
living in Constantinople. According to Perkins Bacon records this sketch was

sent to London by G.V. Stampa on 28th of September 1865.

A unique showpiece

Pravenance: Koll, Yardley, Passer, Bosphoro

Perkins Bacon Proofs

Four mock-up proofs numbered 1 to 4, sent from Perkins Bacon to H. Stampa on
the 12th of October 1865, an extremely rare group (4)

Pravenance: Koll, Yardley, Passer, Bosphoro

Hand drawn Arabic inscriptions for the Spa, 20pa & 40pa valug on two paper
fragments from the Perkins Bacon archives, unique

November 22-27, 2004

100 - 200

3’000 - 4'000

2’000 - 3'000

700 - 1°000
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Lot Pnoto  Asia Minor L L T O S ;1\ i Est. SFr

ESSAYS & PROOFS CONT'D

20538 E Die proof of Spa with rejected design showing Shehr Postassi arabic inscription 600 - 800
reading up, fine & rare, ex, Yardley, Passer, Stone

20539 E Die proof of 20pa with rejected design showing Shehr Postassi arabic 600 - 800
inscription reading up, fine & rare, ex. Yardley, Passer, Stone

20540 E Die proof of 20pa with rejected design showing Shehr Postassi arabic 600 - 800
inscription reading up & correction to upper arabic inscription, fine & rare,
ex. Yardley, Passer, Stone

20541 E Die proof of 40pa with rejected design showing Shehr Postassi arabic 600 - 800
inscription reading up, fine & rare, ex. Yardley, Passer, Stone
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ESSAYS & PROOFS CONT'D

20542 E Die proof of 40pa with rejected design showing Shehr Postassi arabic 600 - 800
inscription reading up with corrections, fine & rare, ex. Yardley, Passer, Stone

20543 E 129  Die proof of 5pa with approved design showing Shehr Pastassi arabic inscription 600 - 800
reading down, fine & rare, ex. Yardley, Passer, Stone

{2

20544 FE Final corrected die proof of all three values Spa, 10pa & 40pa, fine & a very 1’500 - 2’000
rare set

20545 E Die proof in black for the 5pa value on carton paper, v.fine & rare 800 - 1’200
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ESSAYS & PROOFS CONT'D

20546 E Die proof in blue for the 5pa value on carton paper, v.fine & rare 800 - 1'200

20547 E Die proof in black for the 20pa value on carton paper, usual toning, v.fine & 600 - 800
rare

20548 E Die proof in black for the 40pa value on carton paper, usual toning, v.fine & 600 - 800
rare

20549 E Die proof in black for the 40pa value on carton paper, v.fine & rare 600 - 800
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20550

20551

20552

20553
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E 600 - 800

E Plate proof in black for the 20pa value on thick paper, right sheet marginal 400 - 600
block of six, v.fine & scarce

E Plate proof in black for the 20pa value on thick paper, top sheet marginal 400 - 600
block of four & pair, v.fine & scarce

E 129  Plate proof in black for the 20pa value on thick paper, bottom part of sheet 2’000 - 3000

with margins, BLOCK OF THIRTY, v.fine & extremely rare in such a large
multiple, ex-Turner, Passer, Bosphoro
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20554

20555
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ISSUED STAMPS
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Earliest Known Usage 3’000 - 5’000

1865 (31.12) Folded cover from Scutari to Galata, franked 40pa tied neat blue
rectangular grid cancel with clear oval SCUTARI/31.DE.65 ds being the earliest
known use of the Liannos Local post issues, with oval black GALATA/31.DE.65
arrival bs, an important and unique exhibition showpiece

Note: Perkins Bacon records state that the 40pa print run was completed only on
December 14th, 1865

Latest Known Date 1’500 - 2’000

1867 (1.3) Folded entire from Constantinople to Livorno, franked 20pa tied neat
POSTE LOCALE CONSTANTINOPLE/1.MAR.67 cds, with octagonal maritime mkg
CONSTANTINOPLE/13.MARS.67 ds & boxed PIROSCAFI POSTALI FRANCESI alongside,
Messina & Livorno bs, cvr tears & crease through stamp. An important late usage
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5 PARA BLACK ON BLUE. RARE PROVISIONAL PERFORATION 16.

20556  * Mint single, hinge remains, fresh, fine & extremely rare, ex-Tapling 800 - 1’200

Note: Perkins Bacon perforated 100 sheets from their A2 machine and sent them
out early to G.V.Stampa in Constantinople on November the 23rd, 1865

20657 @ Used single, cancelled with part blue oval, usual rough perfs., fine & rare, 400 - 600
ex-Tapling
20558 © Used single, cancelled with part black oval, usual rough perfs., thinned, fine 400 - 600

&rare, ex-Tapling

20559 ™=@ Cover with four singles, neatly cancelled by blue rectangular grid, one tied by 4’000 - 6’000
blue oval BACHTCHE CAPUSSI/11.JA.66, from Pera to Galata, oval arrival bs, part
cvr flaps missing, an important rarity and the unique usage for the provisional
perforation, signed Holcombe
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Lot

20560

20561

20562

20563

20564

20565
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5 PARA BLACK ON BLUE, PERF. 14

The Largest Known Franking of the Five Para

Fight singles, neatly tied by ARNAUTKIOYI/27.JA.67 oval ds in black, on folded

entire via Pera to Galata, usual cover toning & small tears.

A stunning franking & exhibition showpiece, ex-Kuyas

(=) Single, tied black oval BACHTSCHE CAPUSSI, on part Armenian newspaper dated

11th of March, 1867, fine & scarce

= 129  Single, tied black oval GALATA/2.FE.67, on complete Greek newspaper, “OMONIA"

dated 2nd of February, 1867, fine & very rare

(=) 133  Single, tied black oval black negative, on part Greek newspaper, dated 12th of
November, 1866, with blue HALKI/12.NO.66 oval ds alongside, fine & scarce

&= 133 Single, tied superb black oval BACHTSCHE CAPUSSI/14.JA.67 ds, on large part

Armenian newspaper dated 14th January, 1867, fine & rare

7 133 Single, tied clear black oval BACHTSCHE CAPUSSI, on complete Armenian newspaper

dated 1867, very fine & very rare
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Lot Photo Asia Minor I I I T A O O S 0| Est. SFr

5 PARA BLACK ON BLUE, PERF. 14

20566 = Single, tied clear black oval GALATA/2.JA.67 ds, on local printed matter entire 1’000 - 1'500
within Galata, few perf. tones. An extremely fine & rare printed matter usage

20 PARA BLACK ON GREEN, PERF. 14

20567 133 Single, tied clear blue oval BACHTSCHE CAPUSSI/24.SP.66 ds, on complete 1’500 - 2’000
Armenian newspaper, oval ds somewhat improved, an extremely fine & rare usage
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20568 = Pair, neatly tied by rectangular grid in black on 1866 folded cover from 2’000 - 3'000
BESCIKTASH/4.JU.66 to PRINKIPO/5.JU.66, with oval ds on both front & reverse
respectively, usual tone spots, fine 40pa franking paying the double rate, rare
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20 PARA BLACK ON GREEN, PERF. 14

20569 = Pair, neatly tied by BUYUKDERE/3.JY.66 oval ds in black, on small neat folded 2’000 - 3'000
DISINFECTED cover to Genova, via Galata with oval ds GALATA/3.JY.66 bs, through
the French Post Office bearing CONSTANTINOPLE/18.JUIL.66 cds alongside & rated
‘9" with hs being the 90c due on arrival in Genova, crease through stamps,
v.fing & attractive. Rare usage with French Offices

20570 = Pair, neatly tied by rectangular grids in black on 1866 small neat envelope, 2°000 - 3'000
with departure PHANAR/10.JY.66 oval ds alongside, GALATA/10.JY.66 oval transit
& MACRI KIOY/10.JY.66 oval arrival bs, usual tone spots, fine 40pa franking
paying the double rate. Probably unique usage of the MACRI KIOY oval

20571 &= 137  Two singles, neatly tied on 1866 REGISTERED cover from Pera to Phanar via 3'000 - 4°000
Galata, stamps tied rectangular grid in black & PERA/1.DE.66 oval ds, with
GALATA/1.DE.66 oval transit & PHANAR/1.DE.66 oval arrival bs, plus clear
bilingual CHARGEE alongside, usual tone spots, fine. Extremely rare registered
usage, apparently only two strikes of the Charge mkg recorded
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20 PARA BLACK ON GREEN, PERF. 14

20572 &= Pair, neatly tied by POST LOCALE CONSTANTINOPLE/7.DEC.66 cds, on folded cover 2'000 - 3’000
to Livorno, via Galata with oval ds GALATA/7 .DE.66 bs, through the French Post
Office bearing CONSTANTINOPLE/19.DEC.66 cds alongside & rated ‘18" manuscript
being the 180c due on arrival in Livorno, v.fine, attractive & rare usage with
French Offices

20573 ™= Single, neatly tied by POST LOCALE CONSTANTINOPLE/19.A0UT.66 cds with similar 3000 - 4’000
alongside, on folded entire to Vienna, with oval bs GALATA/19.A0UT.66,
forwarded through the Austrian Post Office bearing CONSTANTINOPLE/31.8 cds in
two different types, one being treated as railway mkg The letter was sent
unpaid & charged ‘25" kreuzers upon arrival, somewhat refreshed. A fine &
fascinating item of great rarity

20574 &=J 137 Two singles, neatly tied on 1867 REGISTERED cover from Galata to Pera, stamps 3’000 - 4’000
tled rectangular grid in black & GALATA/8.JA.67 oval ds, with PERA/8.JA.67 oval
arrival bs, plus clear bilingual CHARGEE alongside, cvr somewnhat refreshed,
fine & extremely rare registered usage. Apparently only two strikes of the
Charge mkg recorded
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20 PARA BLACK ON GREEN, PERF. 14

Y @/ Ry ‘ T
P 1_} d})—p'tl &
ey /g/ /m/m, ﬁzaf.
' 15 5 ’t” adétﬂ i
-
totor e Ml orip
] “ o 3 C P

I{

I W5 o cra) Ve

20575 = Single (corner defect), neatly tied by BACHTCHE CAPUSSI/4.FE.G7 oval ds, on 800 - 1°200
envelope o Phanar via Galata, bearing GALATA/4 .FE.67 & PHANAR/4.FE.67 bs, fine
& scarce

20576 = Single, neatly tied by POST LOCALE CONSTANTINOPLE/8.FEB.67 cds, on folded 1’500 - 2’000
entire to Livorno, forwarded through the French Maritime posts bearing LIGNE
U/PAQ.FR.NO.4/20.FEVR.67 cds & boxed PIROSCAF POSTALI FRANCESI alongside,
rated ‘9" manuscript being the 90c due on arrival in Livorno, cvr crease
through stamp, fine & scarce maritime usage
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40 PARA BLACK ON ROSE, PERF. 14

G 6-MARIEE

o

20577 = Five singles, neatly tied by five clear rectangular grid cancels, on large part 5’000 - 6°000
1866 folded cover Phanar to Therapia, bearing PHANAR/26.MR.66 oval departure ds
& THERAPIA/26.MR.66 double oval arrival alongside, GALATA/26.MR.66 oval transit

bs, cvr crease.

A stunning 200pa franking, exhibition showpiece, ex. Passer, Kuyas
18 Al GE \.

o

NN

20578 = Single, neatly tied rectangular grid, on 1866 folded cover from Prinkipo 1o 2’000 - 3’000
Galata, bearing PRINKIPO/18.AU.66 oval ds alongside & GALATA/18.AU.66 oval bs,
v.fine & rare
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Lot Photo Asia Minor

40 PARA BLACK ON ROSE, PERF. 14

20579 Single, neatly tied rectangular grid, on 1866 small neat envelope from Galata 2’000 - 3’000
to Therapia, bearing GALATA/28.5P.66 oval ds alongside & decorative
THERAPIA/18.AU.66 double oval bs, cvr flap faults, v.fine & rare, signed A.Diena
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20580 @ Single, neatly tied BESIGTAGH/10.0C.66 oval ds, on 1866 small neat envelope 2’000 - 3'000
from Besiktas to Buyukdere, bearing BUYUKDERE/10.0C.66 oval arrival bs, some
usual staining & flap faults, v.fine & rare

Pia

; L
Al bagyarifore

20581 = Single, neatly tied ARNAVUTKOY/30.N0.66 oval ds with similar alongside, on 1866 2’000 - 3'000
small neat entire from Arnautkioyi to Galata, bearing GALATA/30.N0.66 oval
arrival bs, some usual staining & rough perfs., v.fine & rare

November 22-27,2004 David Feldman SA
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40 PARA BLACK ON ROSE, PERF. 14

20582 = Single, neatly tied GALATA/7.JA.G7 oval ds, on 1867 small folded entire from 1’500 - 2’000
Galata to Pera, bearing PERA/7.JA.67 oval arrival bs, cnr perf. faults, fine &
rare
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20583 & Single, neatly tied small neat rectangular grid, on 1867 folded entire from 2’000 - 3'000
Yenikioy to GALATA, bearing YENIKIOY/28.FE.67 oval ds alongside &
GALATA/1.MR.67 oval arrival bs, usual cover stains, v.fine & rare
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20584 Vertical pair, neatly tied on 1867 REGISTERED cover from Kadikoy to Galata, 3'000 - 4’000
stamps applied on reverse & tied GALATA & BACHTCHE CAPUSSI oval black ds, with
departure oval black KADIKIQY ds on front & extremely rare bilingual CHARGEE
alongside.

An important & extremely rare registered usage, ex-Bombieri, Bosphoro

20585 UNIQUE COMBINATION FRANKING 4’000 - 5000
Single with two singles of the 20pa black on green, neatly tied by blue
rectangular grid cancels, on 1866 mourning cover from Halki via Galata to Pera,
with blue oval HALKI/12,MR.66 alongside & PERA & GALATA oval bs, cover somewhat
refreshed, usual tone spots, colourful, fine.

Apparently the only franking with this combination, showpiece, ex-Bombieri
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STADTPOST ISTANBUL/LIANGS
ERSTE PERIOOE
13/25 DEZ 1845 BIS MRZJ12APR. 1E5T

GRIECH. ZEITUNG (NR.Z78) VOM Z8U.1856. GESTEMPELT
FUR STADTPOST, "JOURN X EM FRANCHIEE" FOR
REDUZIERTE GEBUHR. AB MARZ 1856 VON 5 PARAS AU
3 1/2 PAHAS (GUELLE: PASSER 5.195). "GALATA ZBIN.LE
(DEPART) UND "HALK| ZEIUES" [ANKUNFT).

STADTROST 15T ANBUL/LIANGS
ERSTE PERIOOE
15,425, DEZ. 1865 - 31, NRZ./12. APR. 1847

[ STADTPOST ISTANDUL /UIANGS
ERSTL FERIODE
El}..‘i . 1885 - 31, APR. 1847
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"AWONIA™ hR. 322 V, 30. AUG. 1E2£, GESTEMPELT MIT ‘thr\"ilH

REISSTEMPEL FUR POST LOCALE "JOURN.X EN FR

UHR. AB MRZ. 1B€5 VY, 5 PARA eul 3 1/2 PARA. "GALATA 3081648"
(DEPART) "HALKI 30. AUG. 1BSE" (ANKUNFT) )
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GRIECHISCHL ZEITUNG AMONIA NR. 296 VOM Z6. JULI 1B£6, GEGTEMPLLT MIT SCHWARZEM
DOPPELKREISSTEMPEL, FUR POST LOCALE "JOURNX EN FRANCHISE-PL" FUR REDUZIFRTE

cBU=R. AB MRZ. 1856 von 5 PARA gt 3 1/2 PARA. GESTEMPELT "GALATA
26. IY 1846 (DEPART) "HALKI 26 IY 105667 (ANKUNTT)

060

STADTPOST ISTANBLL/LL
ERSTE PERIODL
13/25 DEZ 12345 BIS J\MRZJ/I1ZAPR. 1867

APIO. 353
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GRECH. ZEITUNG APMCNIA (NR.353) VOM 7,05 T,1268,
GESTEMPELT MIT "JOUSN X EM FRANCHISET,
FRIMATHUNG FUR 3 1/2 PARAS, "GALATA 7.0C.£5"
(DEPART), "HALKI 7.0C.£6" (ANKUNFT) UND SPATER NACH
BADEN IN TATERREICH GESENDET, FRANKIERT MIT 2
KREUZER 1570, ZEITUNG: KE GESTEMPELT MIT "BALEN
1 NG, BESTELLT 21-6-97,
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20586 = UNIQUE COMBINATION FRANKING 2’000 - 3'000
Single with single of the 5pa hlack on blue, neatly tied by black rectangular
grid cancels, on 1866 folded cover from Kadikoy to Galata, with black oval
KADIKIOYI/22.JY.66 alongside & ornamental GALATA double oval bs, cover faults,
colourful, fine.

The only known franking with this combination
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40 PARA BLACK ON ROSE, PERF. 14

20587 UNIQUE KAMINIA COVER 4’000 - 5°000

Single, tied by extremely rare s/| KAMINIA & just tied by neat POST LOCALE
CONSTANTINOPLE/21.SEPT.66 cds, on folded cover to Genova, via Buyukdere &
Galata with oval BUYUKDERE/31.5P.66 & GALATA/31.SP.66 bs, through the French
Post Office bearing CONSTANTINOPLE/3.0CT.66 cds alongside & rated ‘9" hs being
the 90c due on arrival in Genova, v.fine.

Attractive & very rare usage with French Offices & Kaminia straight line
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40 PARA BLACK ON ROSE, PERF. 14

20588 Single, neatly tied by POST LOCALE CONSTANTINOPLE/18.JAN.67 cds &
CONSTANTINOPLE/2.1 cds of the Austrian Office, with similar POST LOCALE
CONSTANTINOPLE/20.JAN.67 alongside & applied as the forwarding cancel before
arrival to the Austrian Office, on folded entire to Livorno, with boxed

maritime PIROSCAFI POSTALI ITALIANI alongside, oval bs GALATA/19.A0UT.66, fine.

Fascinating item of great rarity

TAX MARKINGS
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20589 = 1866 Folded stampless entire from CYPRUS to Galata, bearing fine strike of the
large Liannos tax marking “1/1" in black, which paid the single rate, oval

BACHTCHE CAPUSSI/31.JA.66 transit ds in black alongside & GALATA/31.JA.66 oval

arrival bs, some sl. solling, v.fine.

A scarce tax usage & rare origin from Cyprus

146 LRI I A N I I I IR IR AR R IR R S S N N S S S S S S Y Navember 22-27, 2004

3’000 - 4’000

800 - 1’200

David Feldman SA



Lot Photo Asia Minor #4004 0 00 (atN° Est. SFr
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20590 = 1866 Folded stampless entire from Chios in Greece via Galata & Phanar to 800 - 1’200
Therapia, bearing extremely fine strike of the large Liannos tax marking “2/1"
in black, which paid the double rate, oval GALATA/18.JA.66 & PHANAR/18.JA.66
transit ds in black alongside & on reverse, plus ornate THERAPIA/18.JA.66
double oval departure alongside, an extremely fine showpiece
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20591 = 1866 Folded stampless envelope Galata to Kanuca, bearing strike of the large 500 - 800
Liannos tax marking “2/1" in black, which paid the double rate, oval BACHTCHE
CAPUSSI/22.MY.66 transit ds alongside, with oval departure GALATA/22.MY.66 &
KANLIOGIA/22.MY.66 arrival, cvr faults, scarce
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20592 = 1866 Folded stampless entire Calcinaro via Buyukdere & Kaminia to Galata, 800 - 1°200
bearing fine strike of the large Liannos tax marking "2/1" in black, which paid
the double rate, rare straight line KAMINIA in black alongside, with oval
transit BUYUKDERE/10.SP.66 & GALATA/10.SP.66 arrival, extremely fine & a rare
usage of the tax mkg with the unusual & unrecorded Kaminia strike
800 - 1'200

20593 = 1867 Folded stampless entire from Plovdiv in Bulgaria to Galata, bearing
extremely fine strike of the large Liannos tax marking “1/" in black, which
paid the single rate, oval ds BACHTCHE CAPUSSI/19.JA.67 in black alongside &

GALATA/19.JA.67 oval bs, v.fine & scarce

November 22-27, 2004 David Feldman SA
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NEWSPAPER HANDSTAMPS

Black handstamp on blue paper, unusual & rare, noted in Passer on page 195

Black & red handstamps on white paper, unusual & scarce (2)

Red handstamp on “AMONIA" complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/4.MY.66 ds in black & alongside HALKI/4.MY.66
oval hs in blue, v.fine & rare

Red handstamp on "AMONIA”" complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/14.MY.66 ds in black & alongside HALKI/14.MY.66
oval hs in blue, v.fine & rare

Black handstamp on “AMONIA" complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/28.JU.66 ds in black & alongside HALKI/28.JU.66
oval hs in blug, v.fine & rare

Black handstamp on “AMONIA” complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/26.JY.66 ds in black & alongside HALKI/26.JY.66
oval hs in blue, v.fine & rare

Black handstamp on “AMONIA” complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/30.AU.66 ds in black & alongside HALKI/30.AU.66
oval hs in blue, v.fine & rare

Black handstamp on “AMONIA” complete Greek newspaper from Galata to Halki,
bearing departure oval GALATA/7.0C.66 ds in black & alongside HALKI/7.0C.66
oval hs in blue, franked later by German newspaper stamp, v.fine & rare

Turkish newspaper without handstamp, bearing apparently the unique ornate
double oval BOJACI KIQYI, this newspaper was paid in full by the printers &
then taken by Liannos for delivery

Est. SFr

300 - 500

200 - 300

700 - 1'000

700 - 1°000

700 - 1°000

700 - 1°000

700 - 1°000

700 - 17000

700 - 1°000
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OTTOMAN EMPIRE CANCELLATIONS

&= 151 ANDRINOPLE: 1879 Mourning envelope to Constantinople, franked 1876 Duloz 20pa &
1pi tied double circle bilingual star type ANDRINOPLE cds, plus 1pi local
delivery stamp applied on reverse & tied arrival ds, fine & scarce

= 151 BAKIRKOY: 1901 ‘Bulletin de dépot’ bearing black clear negative cachet
POSTES/TELEGRAPH IMPERIAL OTTOMANE BUREAU DE MAKRIKEUI, v,fine & scarce

= 151 CONSTANTINOPLE CANCELLATION VARIETY: 1905 1pi tied on envelope to France by
double-circle cds with TURQUIE in lower half of the cancel & the upper half is
MISSING Constantinople, an extremely rare showpiece variety, apparently unigue

161 CONTREBANDE: 1894 Local cover franked on reverse 10pa pair + 20pa cancelled
bi-lingual CONTREBANDE cachet, applied to hand carried letters which were
deemed an infringement of the postal monopoly, fine & rare

151 EGRIDIR: Official registered envelope to Hamidabad, bearing the apparently
unigue negative seal TELEGRAF VE POSTAHANE-I EGRIDIR 1292, a similar seal is
known with the 1315 numeral, however, this seal is the only recorded example

= 151 MILITARY: 1914 Complete Telegram form used in Constantinople, bearing small
clear arabic negative HARBIYE MERKEZI, an extremely rare Ministry of War cachet
& apparently the only known on complete document

= 161 SAMSUN: Large blue negative TELEGRAFHANE-| SAMSUN on reverse of stampless
cover, cvr repaired, extremely rare, apparently only three known of this
popular Black Sea port

151 SOGUKCESME: 1889 Postal receipt bearing 10pa revenue tied by neat blue
SOGUKCESME POSTA SUBESI negative, fine & v.rare

= 1561 TAVSANLI: 1918 Official envelope bearing superb black negative seal TELEGRAF VE
POSTAHANE-I TAVSANLI, reduced at right, scarce

= 151 TAVULSUN: 1888 Registered envelope to Constantinople, franked on reverse Empire
2pi tied clear TAVULSUN POSTA SUBESI negative seal in black, v.fine & scarce

&= 151 VAN: 1893 Stampless envelope from Constantinople to Van, with scarce star type
bilingual double circle arrival bs, cvr crease, fine

= BULGARIA 1840-92 Sensational accumulation of Ottoman post-offices in Bulgaria
(=) cancellations on singles, multiples, fragments & numerous valuable covers
A® throughout. The various post-offices include:

Baltchik (7 in black or green), Blageevgrad (12 incl. strip of three of 1pi &

four of 20pa), Haskavo (20 incl. strips of three & bisect on piece), Kalfer (10
incl. 20pa error of colour), Kaspican (26 incl. pairs, strip of three,
combinations on fragment), Kazgan (6 singles plus rare 1864 cover with postage
due applied on arrival in Rustschuk), Kizanlik (16 incl. strip of three),

Kustendil (4 incl. two strikes in blue), Lom (4), Lovetch (8), Moustapha-Pacha
TPO (3 covers), Pazardjik (5 singles plus 1 cover), Plevna (13), Plovdiv (17,
incl. unrecorded red cancel), Provadia (2 pairs, one cover), Rahova (1 pair),
Rasgrad (14), Gara Rasgrad (2), Rusischuk (incl. 1840 cover with negative
strike in green, 25 singles & pair of 1865 20pa on cover), Samakov (4 singles,
block of six, two blocks of four, one on cover, plus other cover), stampless
cover from Sistov, Sofia (19 singles plus one caver), Timove (20 plus one
hisect plus block of six, plus two covers), Widdin (two c1840 covers with rare
negative hs's), important Zagra with 14 singles and 2 covers to Constantinople

An important assembly displaying a fantastic range of Ottoman P.0. in Bulgaria
cancels (Est.SFr. 8'000/12'000)
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AUSTRIAN POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

1867 Folded letter to Genoa franked by pairs of Lombardy-Venetia 1864 3s and 158
values tied by superb CONSTANTINOPEL cds, cert. and signed Holcombe, v.fine

BRITISH POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

CRIMEAN WAR, 1855 Cover to London franked by 1841 1d Red imperforate, three
singles cancelled by rare ‘Crown in Star" with black British Army Post Office

cds on reverse & unusual red wax seal ‘Postmaster H.M. Forces, Turkey', cvr
slightly repaired, a v.rare usage, cert. BPA

Note: This letter sheds an interesting light on the whereabouts & usages of
postmarks and cancellers in the Crimean War, It seems probable that the

hitherto undocumented seal of the ‘Postmaster H.M. Forces, Turkey' if not used

in Constantinople, should have been available at the army headquarters post

office in Balaklava. Since the crown & stars obliterator had gone from the
Bosphorous to the Crimea in September 1854, and since black pad use had become
unusual for Constantinople, it can be construed that Type Il A and crown and

stars were used at the army headquarters post office, leaving the Balaklava

office with a distinguishing green pad & presumably no canceller,

1893 40 PARAS on 1/2d pair tied BRITISH POST OFFICE/STAMBOUL/FEB.28.93 cds on
registered cover to Paris, vertical cvr crease & tone spots, a v.scarce
registered usage, cert. BPA

1906 BEYROUT PROVISIONAL ISSUE, registered cover with two 1pi Surcharges tied
by REGISTERED BEYROUT cds to cover to SENEGAL (variety of transits and bs),
cert. RPS, envelope faults incl. slight ageing, rare multiple franking, fine

showpiece (SG N°15, £1'200 as used stamps)

1916 KGV 1/2d to 1s complete nh set of eight in pairs all showing the rare
“Levant” ovpt from Salonica, GREECE, fresh, v.fine & a rare set, signed & cert.
E.Diena

GERMAN POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

CONSTANTINOPLE, 1874-1917, 25 covers or parcel cards with value in Forerunners
incl. Large Shields, later frankings incl. two covers with 25pi Surcharges, few

others philatelic and one used from Smyra, several are registered, with a nice
range of cancels and destinations (incl. Egypt); a great lot with high visual

appeal, please examine

1915-17, Group of 11 covers or cards on exhibit pages demonstrating how mail to
Germany was handled after the closure of the German P.0.s in the Levant during
WWI, incl. German and Turkish Feildpost cancels, one Schiffspost No. 14, variety
of censor markings, two registered items, efc., a very attractive lot, examine
(Est.SFr. 500/600)

ITALIAN POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

SMYRNE, 1923 UNIQUE registered cover franked by the 1922 overprint set, tied by
POSTA MILITARE No.171 cds of 1-2.23 and sent to Portoferraio (bs). Cert. E.
Diena explains that due to the objections of the Greeks, the Smirne overprints

were not allowed to be issued, and this cover is the only one he knew which
showed actual use, through the military cccupation post; v.fine and important
showplece for the Italian Offices in the Levant

November 22-27, 2004
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RUSSIAN POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

RUSSIAN EMPIRE ISSUES USED FROM THE LEVANT, 1858-1902, Small but valuable group

comprising 1858 10k multiple franking (12) on fgmt, 1883 cover from Odessa
franked 1879 7k, part-cover and postcard with Russian Imperial franking tied by
French Post cds of Constantinople-Galata, one clearly dated 1902, and both
items with "BM" in oval and with boxed “MER NOIRE" handstamps applied, scarce
group

1864, Single & pair of 1858-64 Russia 10Kk tied to folded letter to Marianopole
by blue cyrillic Constantinople cds of 28 April, attractive forerunner cover,
v.fing

1865 10k and three 1866 1k tied to cover incoming to Constantinople by the mute
blue lozenge of dots cancel used there for sea post mail (Tchil. fig. G). An
attractive cover

1867 Folded entire from Trebizonde franked by 1865 10k pair (showing minor
defects as well as important plate varieties - note foot of lower stamp) tied

by blue “Port Trebizonde” cds (Tchil. fig. 737), another strike of illustration
quality on back flap, a lovely showpiece

1872 Folded cover docketed from Odessa with 3k (v. laid paper) and 10k tied by
mute blue diamond of dots used at Constantinople, addressed there, a very
attractive item

1876 Folded letter from Corfu to Odessa via Russian PO at Constantinople where
“8" Surcharge in black on 10k was tied by large-letters cyrillic cds, with

Corfu sender’s cachet and bs on front, forwarder's oval on reverse, fine and
unusual

1886 Cover to USA with 1879 2k and 1872 5k values tied by ROPIT Constantinople
oval ds, Odessa transit plus USA bs, mended tear at left, fine and attractive
COover

RUSSIAN LEVANT ISSUES, 1863 6k Blue Arms issue, lot with examples of all three
printings: thin paper with full gum, normal paper (without gum), and Dark Blue

on chalk paper with full original gum, plus first printing type 2 neatly used

with boxed FRANCO, small faults on first printing, a scarce offering (4)

1865 R.0.P.L.T. Issues, (20k) Blue & Red, a superb harizontal pair with light
“retta” cancel of Constantinople (Tchil. fig. 6). Pairs of this value are
rarely encountered.

1866 Issue, horiz. network, (2 pi) Blue & Rose, complete reconstruction of the
28 types, 13 are unused (some with gum), rest used with variety of cancels,
shades include light and dark blue colours, includes used and unused pairs,
scarce and important assembly

1867 Issue, vert. network, used pairs, the (10pa) with “retta” cancels, the

(2pi) tied to piece by superb blue "ROPIT / Konstantinop. Agent.” cds of 22 VI
68, latter signed Mavrogordato, a lovely duo
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* 1565 1876 “8" Surcharge single in black with surcharge INVERTED, plus pair with blue

surcharge DOUBLE, all with old expert handstamps (the pair signed
Mavrogordato), very fresh and with original gum, extremely rare offer

= 155 1913 Romanov issue, 6 covers (or fronts), all registered to Germany. Sent from

(=) Smyrna (5pi single franking), Constantinaple (7 pi on bank cover, also
philatelic cover with 8 diff. values) and Dardanelles (5 diff. values), nice
group

= BALANCE, 1898-1912 Lot of five items incl. 1898 2k & 1k Numerals multiple

franking from Salonica, 1906 cover to the US with special customs label, cover
to Budapest, card from Kerassunde, gorgeous 1905 reg. cover to Germany with

values up to 70pi, a nice group

5= 1896-1907 POSTAL STATIONERY, great lot of 15 items, postal and letter cards,

designs are "Numerals,” Surcharges or one Romanov item, all used from

Constantinople or Beirut (one sent out via Austrian P.0.), all are Levant items
except one Russian incoming entire from Sebastopol to Turkey, a great lot,
destinations include Australia, USA, Germany, Switzerland, Rumania and Holland

= 155  RUSSIAN P.O.s in the LEVANT: ALEXANDRETTE, 1880 Mixed Turkish / Russian Levant
franking cover originating at Mersina or Tarsus, with two Levant 1872 5K (h.

laid) and two 1879 1k (v. laid) tied by blue large-letters Alexandretta cds

(Tchil. fig. 200) and sent to Aleppo, where the Turkish post added two 1868 2pi
Red, 1876 10p Mauve and 1pi Yellow, all cancelled by double-circle “Alep /
Turquie” cds, to pay the Turkish postage. 1998 Holcombe certificate states, “A

rare combination letter.” Opened for display

£ 155 BEIRUT, 1879 1k and 1872 5k Numerals (v. laid and h. laid respectively) tied by
black diamond of dots “783" cancel to 1881 cover to Alexandretta (Tchil. fig.
200 receiver on front), light black Beirut cds of departure on reverse, signed

and cert. Sorani, v.fine

A 185 CHIOS, Pair of 1865 ROPIT (2K) Brown & Blue tied to small piece by blue “Port

Chios” cds with fleuron (Tchil. fig. 163) dated 1869. A gem, ex Fabergé

157 CONSTANTINOPLE, 1868 folded cover to Alep, franked stunning bottom left corner
marginal 2pi tied superb blue rhomboid of dots with ROPIT KONSTANTINOP.
AGENT/17.VII.68 cds alongside, a showplece for the connoisseur (Tchil.Fig.8)

= 157 1881 Registered cover franked by single and pair of the 1879 7k Numeral, tied
by black diamond of dots (Tchil. fig. 6) and showing red "Recommandg” handstamp
plus superb 1881 Constantinople cds (Tehil. fig 14) in uncommon carming colour
used only for registered mail. Sent to Cairo via Alexandria (both backstamps),

wax seal removed from reverse, gorgeous showpiece

155 1883-92 Two covers franked respectively 1879 7k Numeral tied by R.0.P..T. oval

(Tchil. fig. 16) on 1883 cover (small faults) to Cairo, and Russian cover to

Mount Athos, insuff. franked thence three 1k numerals applied in
Constantinople, the latter very fine

= 167 1899 Small Hamburg-Amerika Linie envelope with 10k Numeral tied by bold
“Auguste Viktoria.” ship handstamp with manuscript “Constantinople 11.111.99"

and sent to Vienna (backstamped 23.3.99). A fresh & spectacular item

1906 Registered cover to Germany, franked 20pa on 4k pair + 1pi on 10k tied
CONSTANTINOPLE ROPIT POST QFFICE (Tchil.Fig.22), with registered label

alongside, v.fine

157 INEBOLI, 1903-5 10pa Surcharges, block of four, tied to reverse of 1907 cover
by 29.ABR.07 R.0.P.L.T. Ineboli cds (Tchil. fig. 135), sent via Constantinople
(Tchil. fig. 17 transit) to Washington DC and backstamped 24 September, small

faults on address-side only, scarce

(=) 157  MERSINA, Cover front showing the rare boxed “Compagnie Russe / Mersina”

datestamp (Tchil. fig. 796) plus octagonal boxed “P.R." In blue, apart from

this item only one complete cover is knowin , extremely rare and very fine, ex

Lipschutz
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MOUNT ATHOS, 1899 Important registered cover franked on reverse by block of
four of 1890 10k Numerals with blue R.0.PL.T Athos cds (Tchil. fig. 789),

another strike on address side together with boxed “ZAKAZNOE / APHON" with ms
number (Tchil. fig. 792, illustrating this very example), sent to Russia

({transits and bs), opened for display, has neat strike of monastery cachet as

well (Tehil. fig. 793). One of the most famous and important Mount Athos covers
from the Russian Levant aspect

1900 Cover from Russia (7k Arms tied at Kupiansk) to Mount Athos in November
1900, showing several Russian transits beginning in January 1901 and finally
reaching Odessa in June, with Russian Levant 4pa and 10pa surcharges tied at
Mount Athos as POSTAGE DUES in June 1901., most uncommon usage, very fine

ORDU, 1805 Cover franked by 1903-5 1pi Surch. tied rare strike R.0.P.L.T. ORDU
cds in violet (Tchil. fig. 753), addressed to Pera, Constantinople with superb
R.0.P..T. bs and commercial cachet, both on reverse. An exquisite and
important cover

SALONICA, 1898 Multiple-forwarded cover with the frankings of three countries,
starting at Brousse (Turkey in Asia) in January with 20pa and two 10pa Turkey
tied, sent first to the Russian Consulate at Salonica where pair of the 10k
Levant Numerals was tied in February by superb purple-hlack R.0.P.i.T. Salonika
cds (Tchil. fig. 176, “8" of year inverted) for forwarding to Wurttemberg;

these, it was franked with 3pf and 5pf values for return to Brousse. Opened for
display of numerous bs incl. Odessa, Turkish and Russian Levant Constantinople
transits

SMYRNE, two 1860 cover fronts with nice strikes of the boxed “Compagnie Russe /
Smyrne” ds (Tchil. fig. 146), one in normal blue-green colour, other in black

(very scarce), each also with octagonal boxed “P.P." hs (Tchil. fig. 148) in

matching colours, both Parodi correspondence to Beirut

1865 Envelope to Alep, franked (2pi) tied neat blue COMPAGNIE RUSSE DE
NAVIGATION/SMYRNE cds, arrival bs, part cvr flap missing, a rare cancel as only
in use for a short time in the mid 1860s

1868 (2 pi) Blue & Rose, network vertical (Mi #6), tied to cover to Tripoli by
bold blue truncated triangle of dots “780" cancel of Smyrne (Tchil, fig. 151),
signed van Dieten, small part of backflap missing, a fresh and attractive cover
with a scarce franking

1913 Mixed franking cover, ltalian Levant 30pa Smyrne ovpt. tied by Italian
Offices cds plus 4 Russian Levant issues incl. 1pi Romanov tied by sharp
R.0.PLT. cds (14.10.13), registered (Russian Post label) to Cairo, Egypt and
backstamped there and at Alexandria, opened for display, most impressive

TREBIZOND, 1890 three-colour franking cover with 1k, 2k and 7k Numerals of 1884
tied by black “Trapezunt” cds (Tchil. fig. 97), showing another superb strike
below, sent to Constantinople and backstamped, fresh & very fine

VOLOS, 1861 Folded lettersheet with a legible strike of the rare boxed Volos
date stamp (Tchil. fig. 172) without year date, plus rounded boxed “P.R."

(Tchil. fig. 173), addressed to Constantinople, tear at top not dstracting and
away from pmks, extremely rare - Tchilinghirian (page 138) states only one such
cover is known; this is ex-See and Lipschutz

FRENCH POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

1869 Cover from Taganrog to Corfu franked 1862 Napoleon 10c +40c tied anchor
lozenge, Constantinople 28 JUIL 69 cds alongside, 1862-67 51 +40L tied KERKYRA
cds’s applied on arrival, '45 LEP' tax marking, v.fine, ex. Pamel

See also French Levant section in Cat. 3 for additional lots
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POLISH POST OFFICES IN THE OTTOMAN EMPIRE

= 159 Excellent group of four LEVANT overprint items: 1919 postal card overprinted
LEVANT with 10F value tied by 1919 Polish Post cds, to Zurich; 1920 registered
cover to Vienna franked by ten of the 10f value (front and back) tied by 14 May
1920 cds; postcard to Poland with 20f tied by 22 VI 1920 cds; and registered
cover endorsed DRUK (printed matter) franked by 20F and 50F values tied
7.V1.1920. All with certs. E. Diena, two signed Kronenberg or Mikulski, all
mail from the Polish Office in Constantinople is extremely rare, v.fine overall

FOREIGN OFFICES MIXED FRANKINGS

= 1911 Triple photo “panorama” postcard of Smyrna with several stamps each of the
foreign offices there of Austria, Germany, GB, Italy, Russia and French Levant
as well as Ottoman all tied by their respective SMYRNA cds, bit worn and
refolded, fine and most uncommon

GREEK OCCUPATION OF SMYRNA

= 159 1920-2, Attractive lot of 10 covers or cards on annotated pages, incl.
registered, variety of cds, military and censor hs, as well as destinations,
examine, fine

CILICIA

A 159 E.E.R/Palestine 2m value with local FEKE negative seal overprint applisd when
Turkish forces recaptured the town on 17.3.20, tied to piece hy cds of that
date, rare, v.fine

= 159 1920-1, Four covers franked by OMF / Cilicie ovpts. on France incl. one reg'd
and two AR, all ADANA cds, plus blue surcharge on Ottoman revenue, two tied by
MERSINE cds to bank cover to Cyprus via Port Said (both bs), fine overall
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1. Mauritius Bordeaux Cover
Highest price ever for a philatelic itemn
USS$ 5 million (1993)

vid Feldman

Un“.!l.‘l an.lm! Art and Archhes
wrrier of the LAPA. Riew York

2. United Nations Archives
Highest price ever for a single Large lot
USS$ 3'068'000 (2003)

3. Treskilling
Highest price ever for a stamp
USS$ 2 million (1996)
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4, Mauritius “Post Office"” Two Pence
Highest price ever for a

British Commonweaith stamp

USS 1.4 million (1993)

5. Alexandria "Blue Boy” Cover
Highest price ever for a U.S. cover
USS$ 1 million (1981)

,.ﬂs’h

6. Zurich Cover
Highest price ever for a Swiss item
USS$ 625’000 (1991)

7. The Fabergé Cover
Highest price ever for a Finland item
USS$ 520000 (1979)
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8. The Solferino Cover
Highest price ever for a Greek item
USS 430°000 (2000)

(-55)
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9. Great Britian May 1, 1840 Cover
One of the highest prices ever for a
Penny Black

USS$ 400°000 (1999)

9’0
\‘i o @'

10. The New Ross Cover
Highest price ever for a Canada cover
USS 325’000 (2003)

11. China, Large Dragon Cover
Highest price for an Asian cover
USS 250'000 (1984)

How about a
world record for
your top item ?
David Feldman Company has auctioned
more Grand Prix and Large Gold Medal

collections than any company in the
history of philately !

The sellers of such fine collections have
appreciated that David Feldman leaves no
stone unturned to give ultimate satisfaction to
cater for their individual requirements. Moreso,
the Company has consistently achieved record
results for “the best” in philately.




Every Six Months!

Distinguished items are eagerly sought

for our Spring 2005 offer of

Rarities of the World

If you have a suitable item, please contact us as soon as possible
as this auction is always limited to a small number of lots.

Special conditions can be considered.

David Feldman SA
PHILATELISTS ¢ AUCTIONEERS
175, route de Chancy « P.O.Box 81 « 1213 Onex, Geneva « Switzerland « Tel. +41 (0)22 727 07 77 » Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com



Now accepting:

+ Top Class & Award Winning Collections

+ Major Rarities & Specialised Postal History
+ All World & General Collections

Do you have any item(s) or collection(s) which you might consider to sell ? If yes, please indicate & return to address below:

1. Name I -
AAArBSS e
Post Code . ... Country e
Tel oo e R = | G, e
Email

2. ltem(s) or Collection(s) which you may consider to sell :
Description ...

3. Cash advance required ? If yes, please state amount? ...

4. Preferred dates to visit you 7 ; B ‘

5. Anyother comments . ... B, ‘

David Feldman SA
175, Rte de Chancy # P.O. Box 81 # 1213 Onex, Geneva * Switzerland Tel. +41 (0)22 727 07 77 « Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com
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Management
David Feldman - Chairman

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists

Marcus Orsi (Director), Anders Thorell, Gaél Caran, David Feldman, Karol Weyna, Michael Vojta, Daniel Mirecki, David MacDonnell, Ingvar

Pettersson, Tony Banwell, Ed Bohannon, Michael Tseriotis, Sven Sandstedt

Administration

Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Finance

Fabrice Bac (Accountant), Susanne Mongin

Technology

Frederic Jaquet (Co-ordinator), Robin Szemeti (Internet), Kym Staiff (Graphics)

Our representatives

Argentina

Marcelo Loeb

Maipu 466,

Locales 19,

1006 Buenos Aires

Tel.: (+54-11) 43 93 94 64
Fax: (+54-11) 43 93 94 64
marceloloeb@loebphilately.com

Austria

Michael Vojta

Nikolsdorferg. 8/8,

1050 Wien

Tel.: (+43-1) 548 41 30

Fax: (+43-1) 545 07 01

Email: michael@davidfeldman.com

Australia

Olek Minc

48/777 South Dowling Street
Redfern 2016, Sydney

Tel.: (+61-2) 9310 1880
Fax: (+61-2) 8394 9233
Email: olek@bigpond.com

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade

Toronto, Ont. M8W 1A6

Tel.: (+1-416) 251 00 93

Fax: (+1-416) 253 54 04
stanlay.feldman@sympatico.ca

09/2004

China

David Lu

P.O. Box 8457

Rowland Heights, CA 91748/USA
Tel.: (+1-909) 444 5828

Fax: (+1-909) 595 1893

Cyprus

Norayr Agopian

P.0. Box 54182,

3721 Limassol, Cyprus
Tel.: (+357) 25 773 357
Fax: (+357) 25 773 057

Ireland

David MacDonnell
MacDonnell Whyte Ltd.,

102 Leinster Road, Dublin 6
Tel.: (+353-1) 497 74 49
Fax: (+353-1) 497 74 40

Israel

Richard Stein

P. 0. Box 917,

Raanana 43104

Tel.: (+972-9) 771 32 19
Fax: (+972-9) 77192 70
Email: richard@dorsatal.co.il

Greece

Costas Marsellos

10 Kondili & 6 Diakou St,
Glyfada 16675

Tel.: (+30-1) 894 82 88
Fax: (+30-1) 898 0913

Norway

Tom Komnaes

Strandgaten 59,

Postboks 1140-Sentrum,
5001 Bergan

Tel.: (+47-55) 54 91 00

Fax: (+47-55) 54 91 01
Email: tom. komnaes@yks.no

Sweden

Sven Sandstedt
Norbyvégen 37,

752 39 Uppsala

Tel.: (+46-18) 500 262
Fax: (+46-18) 519 672

Thailand

N. Potanwanich

P.0. Box 194.

Phetchaburi 19, Rajthevi,
Bangkok 10409, Thailand
Tel: (+66) 9779 8879

Emall: np@davidfeldman.com

United Kingdom

Tony Banwell

‘Stags’, 41 Methnen Road,
Bournemouth, Dorset BHB 8ND
Tel.: (+44) 079 4073 0933
Email:
stags.banwell@nthworld.com

Daniel Mirecki

‘Cover Story’, 7 A Redcliffe Place,

London SW10 9DB
Tel.: (+44) 020 7795 0133
daniel_mirecki@talk21.com

David Feldman SA and External Assistants

United States

California

Karol Weyna

PO BOX 7514

LaVeme CA91750
Tel.+(1-310) 991 8138
E-Mail:
karol@davidfeldman.com

North Carolina

Ed Bohannon

P.0. Box 472113,

Charlotte, NC 28247-2113

Tel.: (+1-704) 847 57 07

Fax: (+1-704) 844 07 13

Email: ed.bohannon@perigee.net

New Jersey
Malcolm MacDonald
691 Ridgedale Avenue,
East Hanover, NJ 07936
Tel.: (+1-973) 386 12 49
Fax; (+1-973) 386 18 82
Email: markmacd@aol.com
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